
515.
Ročník 1929.

Sbírka zákonů a nařízení
Částka 24. Vydána dne 17. května 1929.

Obsah: (67. a 68 ) 67. Vyhláška, jíž se stanoví celní pohraniční pásmo. — 63. Dohoda mezi repu-
blikou Československou a republikou Rakouskou o úpravě osobního styku v malém pohia- 

ničním styku.

67.

Vyhláška ministerstva financí 
ze dne 13. března 1929,

jíž se stanoví celní pohraniční pásmo.

Ministerstvo financí vyhlašuje podle § 3. 
odst. 5., vládního nařízení ze dne 13. prosince 
1927, č. 168 Sb. z. a n., jímž'se provádí celní 
zákon (c. z.), hrubý popis vnitřní celní hranice 
a seznam obcí a osad ležících v celním pohra-
ničním pásmu celního území republiky česko-
slovenské s těmito poznámkami:

1. Skutečnou vnitřní celní hranici tvoří hra-
nice obcí (osad) hraničících s celním vnitro-
zemím, pokud nejsou některé jejich místní 
části z pohraničního pásma výslovně vylou-
čený.

2. Patří-li k některé obci více osad, nepatří 
do pohraničního pásma ony osady, jež nejsou 
v seznamu jmenovány,

3. Místní části obcí nebo osad, patřící do 
pohraničního pásma, jsou uvedeny v seznamu 
bud’ v závorkách nebo výslovně.

4. Celní pohraniční pásmo jest popsáno tak, 
že tvoří souvislý pás, počínající a končící na 
jihu Čech na hranici mezi zemí českou a Mo-
ravskoslezskou.

5. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 
1. července 1929.

Dr. Vlasák v. r.

I. POPIS VNITŘNÍ CELNÍ 

HRANICE.

A. Celní okrsek Český.

Vnitřní celní hranice jde od bodu, ležícího 
asi 1 km jihovýchodně od osady Rožnova na 
Moravě, směrem severozápadním ke^ kapličce 
ležící na silnici z Kaprounu do Klenové u samot 
Kreidl a Alex tak, že zahrnuje obě tyto samoty 
do pohraničního pásma; od jmenované kapličky 
jde týmž směrem k vrchu 683 u Kunějova, 
nato směrem západním k jižnímu konci ryb-
níku u Horní Pěné, pak k vrchu 550 (Schmied- 
hanselberg) a k řece Nežárce mezi osadami 
Lásenicí a Horní Lhotou; zabírá obec Lásenici 
do pohraničního pásma a sleduje pak Nežárku 
po proudu až k bědu, ve kterém se do ní vlévá 
Nová Řeka, Od tohoto stoku jde vnitřní celní 
hranice proti proudu Nové Řeky a Lužnice, 
až k samotě U Tikalských, kdež odbočuje 
směrem západním, protíná železniční trať a 
jde pak podél ní směrem jižním — zabírajíc 
stanici Chlum u Třeboně-Pilař do pohraničního 
pásma — k osadě šmelcovně u Suchdolu nad 
Lužnicí; zabírá osady šmelcovnu, Suchdol nad 
Lužnicí á Hrdlořezy do pohraničního pásma, 
obrací se za Hrdlořezy na západ, jde k želez-
nici vedoucí z českých Budějovic do českých 
Velenic, kterou protíná u bodu 471 poblíže 
rybníka Voušovce; nato jde směrem jiho-
západním mezi obcemi Olešnicí a Bukovou 
k bodu 579 (Eichberg) u osady Hrádku a 
stýká se v bodě 524 nedaleko osady Pěčína- 
s okresní hranicí kapličkou; nato sleduje tuto 
hranici nejdříve směrem jihozápadním až 
k obci Klení, pak severozápadním a jihozápad-
ním k Soběnovu, kdež ji opouští (kaplička 
bod 629) a jde západním směrem mezi osa-
dami Smrhovem a Pořešincem (tyto osady 
zůstávají mimo pohraniční pásmo) a osadami

48



516 Sbírka zákonů a nařízení, č. ®7.

Soběnovem, Přísečnem a žďárem k bodu 597, 
a tu obrací se k severozápadu k Jamskému 
rybníku nedaleko železniční stanice kaplické, 
kdež opět se setká s okresní hranicí.

Tuto hranici sleduje pak jihozápadním smě-
rem přes Vltavu až, k Běleni, kdež obrací se 
na západ, a jde po okresní hranici až k silnici 
z Frymburka do Světlíku. Zde odbočuje smě-
rem severozápadním k vrchu 788 (Kozlův 
Vrch), odtud jde směrem severním k vrchu 
866 (Kuhhůbel) u osady Reichetschlagu, nato 
severozápadním — zabírajíc ot^ec Mokrou do 
pohraničního pásma — přes hřeben (bod 835) 
k rybníku olšinskému, zabírá osady Olšinu a 
Hodňov do pohraničního pásma a jde na vrch 
1216 (Spitzwald).

Od tohoto vrchu jde směrem severozápad-
ním, přes Steinberg (body 1182 a 1155), 
Schwarzwald (bod 992) a bod 958 k vrchu 
Hendelbergu (s. v. osady šenavy) a pak smě-
rem západním ke stoku Teplé Vltavy se Stu-
denou Vltavou; odtud jde proti proudu Teplé 
Vltavy až k Lenoře, již zabere do pohranič-
ního pásma, a vystoupí na bod 867 (Vogel- 
berg). Od tohoto bodu sleduje zákrut želez-
nice k zastávce Horní Vltavice, od ní vystoupí 
směrem severozápadním k bodu 1112 (Riesen- 
schloss), od něhož jde dále k bodu 1124 
(Lichtenberg) a k bodu 1057 (Steindlberg), 
ležícímu západně od Vimperka; od tohoto bodu 
jde směrem západním — zabírajíc osady Pa-
seky a Pokovy Hutě do pohraničního pásma -— 
k bodu 1217 (Leckerberg), pak směrem se-
verozápadním k bodu 1173 (Haidl) u osady 
Zhůří a k bodu 883 (Ziegenruek) u osady Kozí 
Hřbet, poté směrem severním k bodu 812 
(Weinberg) mezi Kašperskými Horami a Rej- 
štejnem, a od něho směrem severozápadním' 
k bodu 617 u Anína; od tohoto bodu jde 
směrem severozápadozápadním k bodu 950 
(Wasseckenberg) u Hochova, a od něho k bodu 
1089 (Ahornberg) ; od tohoto jde směrem zá-
padním přes bod 969, ležící na silnici Zejbiš— 
železná Ruda, k bodu 1234 (Na Můstku), 
odtud po hřebenu Prenetu směrem severo-
západním přes bod 1070 (Prenet) k bodu 
1005, na němž mění směr na západní, v němž 
dojde přes bod 570 k řece Úhlavě.

Vnitřní hranice sleduje pak směrem sever-
ním tok řeky úhlavy — vylučujíc však Nýr-
sko a Bystřici z pohraničního pásma — až 
ke vtoku Andělice, odtud jde směrem severo-
západním přes body 504 (Hůrka), 599, 600, 
642 a 577 k bodu 654 (Dralberg) u Prapořiště, 
zabírá osady Prapořiště a Starec do pohranič-
ního pásma a jde pak přes body 485, 467 a 419

k bodu 470 (Jirklovka, východně osady Nevo-
liče) ; zde mění směr na jihozápadozápad a jde 
přes body 582 (Sv. Vavřinec), 532 (Hlava) 
a 472 k bodu 523 u osady Pec; odtud vystu-
puje mezi osadami Capartice a Chodov smě-
rem severozápadním na Klenečské horské 
pásmo vynikající vrcholnými body 850 (Zá- 
dek), 874 (Holtrava), 886 (škarmanka) 
k bodu 876 (Herštýn); od tohoto bodu jde 
směrem severním •— zahrnujíc osady Pozorku, 
Korytany a Bezvěrov do pohraničního pásma 
—- přes body 750, 756, 744, 717, 669, 665, 617, 
651 a 669 (Haselberg) k bodu 459 u Újezdu 
Svatého Kříže; odtud jde směrem severozá-
padním k bodu 664 a poté směrem severním 
přes body 736, 692, 664 (Sv. Apolena), 723 
(Waitzenberg) a 690 (Schafberg) k bodu 629, 
ležícímu severně osady Milov; odtud jde smě-
rem severozápadním po horském hřebenu přes 
body 681, 672, 722 (Hollenberg) a 764 (Pless- 
berg) k bodu 687 (kostel Sv. Anny), poté 
směrem severním k bodům 754 (Klitscher- 
berg) a 592 (Hofackerberg) ; od tohoto bodu 
jde směrem severovýchodním přes bod 584 
k silnici Tachov—Sv. Kříž (bod 561), pak smě-
rem severním ■— zahrnujíc osady Březí, Svatý 
Kříž a Zadní Chodov do pohraničního pásma 
— na vrcholný bod 562 (Langenberg); od 
něho jde na bod 650 (Kůhberg, ležící východně 
od Chodovského šmelctálu) a stále směrem 
severním přes body 657, 631 a 606 ke křižo-
vatce silnice se železniční tratí Mariánské 
Lázně—Cheb.u Haselhofu; odtud jde směrem 
severozápadním — zahrnujíc osady Horní a 
Dolní žandov do pohraničního pásma a pro-
cházejíc mezi ždírnicí a Kunrátovem -— k bodu 
469 (Vorderlust) a dále k Ohři, s níž se setká 
mezi osadami Chocovice a Vokov; od tohoto 
bodu jde směrem severním k bodu 445 (Harte 
Hóhe) a k bodu 451, ležícímu jižně osady Mil- 
hostov; odtud jde směrem severovýchodním 
přes bod 463 k potoku Libickému, jehož tok 
sleduje proti proudu směrem severním až 
k okresní hranici Kraslické; odtud sleduje 
tuto hranici směrem severovýchodním až ke 
vtoku Rotavského potoka do Zvodavy, zabírá 
místní část osady Studence, zvanou Annathal, 
do pohraničního pásma a jde pak přes body 
676 (Kernberg u Rotavy), 631 a 642 k bodu 
780 (Spitzberg), od něho protínajíc železniční 
trať s. z. Nejdeku přes body 697 (Paulusberg 
severně Nejdeku), 844 (Hochtanne), 938 
(Ringelsberg) k bodu 1027 (Plessberg na hra-
nici nejdecko-jáchymovské); poté jde směrem 
východním k bodu 900 (Koberstein) a pak 
jihovýchodním přes bod 553 (Franzensberg) 
k řece Ohři, již sleduje — vylučujíc osadu



Sbírka zákonů a nařízení, č. ©1. 517

Stráž z pohraničního pásma — až k mostu 
u Okounova.

Od mostu u Okounova jde hranice směrem 
severním na vrch 524 (Burbeig) a pies bod 
671 (Seifenberg) na bod 702, ležící východně 
osady Steingnin; odtud jde směrem severo-
východním (body 655, 622, 602 a 513) k bodu 
725 (Hundskoppe) a přes bod 595 u osady 
Místo k bodu 671, ležícímu jižně osady Vysoká 
v okresu chomutovském; odtud prochází smě-
rem severoseverovýchodním mezi osadami Vy-
soká a Křimov se strany jedné a Lideň, Nebo- 
vazy, Strážky a Suchdol se strany druhé 
k bodu 673 a od tohoto mezi osadami Rade- 

' novem a Gerštorfem k bodu 772; od ^tohoto 
bodu jde směrem východním k bodu 705 (See- 
berg), od tohoto směrem severovýchodním — 
zahrnujíc osady Jezeří, Albrechtice, Dolní Ji- 
řetín, čtrnáct Dvorů, Záluží, Lipětín, Louku 
a Lom do pohraničního pásma — k bodu 286 
a od tohoto směrem severním — zabírajíc 
místní části Doly Alexander a Hrdlovku, pa-
třící k obci Hrdlovka, do pohraničního pásma 
— k železničnímu mostu na trati Horní Jiřetín 
—Hrob; odtud sleduje železniční trať směrem 
k Hrobu až před osadu Domaslavice, odtud 
přejde směrem východním za železniční sta-
nicí Oldřichov na trati Duchcov—Teplice, sle-
duje tuto trať směrem severovýchodním — 
vylučujíc město Teplice-šanov z pohraničního 
pásma — ke křižovatce se silnicí u Soběchleb, 
přejde — zabírajíc osadu Soběchleby do po-
hraničního pásma — na tuto silnici a sleduje 
ji —- zabírajíc osady Přestanov, Chlumec a 
Varvažov do pohraničního pásma — až ke kři-
žovatce se železnicí; od této křižovatky jde 
směrem východním — vylučujíc osadu Ně-
mecké Chvojno z pohraničního pásma — 
k bodu 617 (Lerchenberg) a dále směrem 
severovýchodním přes Labe k bodu 441 (se-
verně osady Chlumu) a k bodu 501 (Falken- 
berg); od tohoto bodu jde směrem východním 
k bodu 481 (severně osady Brložce) a odtud 
směrem severovýchodním k bodům 596 
(Lotterberg, severně české Kamenice) a 705 
(Gr. Ahrenberg); od tohoto bodu jde smě-
rem jihovýchodním k bodům 715 (Buchberg) 
a 755 (Kleissberg). Odtud jde po okresní hra-
nici směrem jihovýchodním a pak východním 
k bodu 458 (Schmiedeberg), od tohoto bodu 
směrem východním k bodu 344, ležícímu na 
jih od osady Valdova, a od tohoto směrem 
severovýchodním k bodu 789 (Kalkberg, le-
žící východně od osady Jítrava na okresní 
hranici).

Od tohoto bodu jde hranice směrem východ-

ním přes bod 707 (Langeberg) do údolí Nisy 
u Hammersteinu, jde tímto údolím až ke vtoku 
Černé Nisy, prochází mezi osadami Starý 
Habendorf a Kateřinky se strany jedné a 
Staré Pavlovice, Ruprechtice a Rudolfov se 
strany druhé, jde pak od osady posledně jme-
nované k severu podle toku černé Nisy a Plej- 
nické poutní cesty až k okresní hranici; tuto 
hranici sleduje směrem jihovýchodním až na 
číhanou (Tschihanlwiese), odtud pak jde smě-
rem jižním podle toku Bílé Děsné a nato podle 
železniční trati až k zastávce u^ Návarova, 
u níž přejde na okresní hranici, již sleduje až 
k cestě mezi osadami Vysoké nad Jizerou a 
Jesený; odtud jde směrem severoseveroyý- 
chodním na vrch 895 (Kobyla u Stromkovic), 
odtud směrem jihovýchodním k bodu 947 
(Jánský Vrch), odtud po okresní hranici smě-
rem jižním k bodu 535 (Kozinec), nato smě-
rem východním přes body 485 (Zimův Vrch), 
473 (křižovatka silnic u čisté), 556 a 656 
k bodu 537, ležícímu západně osady Mladé 
Buky. Od tohoto bodu jde směrem jihovýchod-
ním k bodu 582 (Seplberg jižně osady Mladé 
Buky), od něho směrem jihojihovýchodním 
k bodu 443, ležícímu severně osady Volanov, 
a k bodu 395, nato směrem východním přes 
bod 505 (Gablenzhohe) k bodu 529 (Katzauer- 
berg); od tohoto bodu jde směrem jihovýchod-
ním přes body 524, 493, 475 a 481 k bodu 416, 
ležícímu jižně Úpice, a k bodu 327 na Úpě 
u Havlovic; nato jde směrem jihoyýchodo- 
východním k bodu 440 u železniční stanice 
červený Kostelec, sleduje pak železnici přes 
spojku Starkoč—Václavice až ke stanici Nové 
Město nad Metují; zahrnuje Nové Město 
i osadu Krčin do pohraničního pásma, jde 
údolím směrem jihovýchodním až k osadě 
Ohnišov, od této směrem téměř jižním na bod 
428 (Kolíska u osady Miškov), poté směrem 
jihovýchodním po hřebenu Ochozu k bodu 
404, od něho směrem jihovýchodovýchodním 
k bodu 653 u M. Uhřínova; od tohoto bodu jde 
směrem jižním k bodu 582 (Galgenberg), poté 
směrem jihovýchodním k bodu 604 u Pope-
lová, nato směrem jižním k bodu 544 jižně 
od Pěčína a poté směrem jihovýchodním přes 
body 553 (Velká Suchá) a 504 (Hůrka) k Di-
voké Orlici, již sleduje až k ohbí u Nekoře; 
pokračuje pak tímtéž směrem přes body 511 
a 573 k okresní hranici jižně Jablonného n. O. 
a sleduje tuto hranici nejprve směrem východ-
ním podle potoka Orlický, pak severovýchod-
ním na bod 994 (černý Vrch) najiranici Čech 
a Moravy; od tohoto bodu jde směrem východ-
ním po zemské hranici k bodu 999 (Eberesch-

48*



518 Sbírka zákonů a nařízení, c. 67.

berg) a od tohoto nejprve směrem severozá-
padním a poté severovýchodním k řece Mo-
ravě, odkud pokračuje vnitřní celní hranice 
v celním okrsku Moravskoslezském.

B. Celní okrsek Moravskoslezský,

Nato sleduje vnitřní celní hranice tok řeky 
Moravy až k bodu, kde se do ní vlévá Křupá; 
odtud přechází směrem severoseverovýchod- 
ním na řetěz vrchů a jde přes body 554, 689 
(Kirchberg) a 653 (Viebichkoppe) k vrchu 
705 (Hofberg) u Šleglova; odtud jde směrem 
východním k bodu 762 (Hirtenstein), pak se-
verovýchodním přes bod 1043 (Dreistein) na 
Šerák (1351) v horské hmotě Koprníka a týmž 
směrem k bodu 557 u osady Bukovice u Frý- 
valdova; od tohoto bodu jde směrem východ-
ním k bodu 655 (Lorenzkoppel), obrací se na 
jih k bodu 787 (Steinhůbel), pak přes bod 1043 
k bodu 1201 (Hirschwiesen), před nímž pro-
tíná okresní hranici; od tohoto průsečíku jde 
po okresní hranici směrem celkem východním 
až k bodu 873 (Kirchberg), dále směrem cel-
kem jihovýchodním — měníc vícekráte směr 
v podrobnostech — až k bodu 608 jižně od 
osady Kronsdorfu, pak k bodu 519 (Schneider- 
berg) u osady Loučky a k vrchu 501 (Silseh- 
berg) u osady Lichnova.

Od tohoto bodu jde hranice směrem jižním 
k vrchu benešovskému (585), pak směrem 
východním k bodu 507 (Gudrich u osady Malé 
Heroltice) a směrem jihovýchodním k bodu 
394, ve kterém se stýká silnice ze Sádek se 
silnicí Velké Heraltice—Jakartovice; odtud 
jde směrem jihovýchodním k bodu 352 na sil-
nici Jezdkovice—Dolní životice, odtud směrem 
východním přes Slavkovský vrch (bod 339) 
k osadě Raduň, již ponechává mimo pohraniční 
celní pásmo, a pak směrem severovýchodním 
k řece Opavě, již sleduje až k bodu, kde se 
vlévá do řeky Odry; od tohoto vtoku sleduje 
řeku Odru po proudu až ke vtoku Ostravice 
do ní, jde asi 2 km proti proudu Ostravice 
a pak směrem východním k městu Orlové; 
před tímto městem mění směr na jižní, jde 
k osadě Šumbark a pak směrem jihovýchod-
ním k průsečíku silnic Horní Suchá—Horní 
Těrlicko a Albrechtice—životice. Odtud jde 
směrem jižním tak, že zabírá osady Dolní a 
Horní Těrlicko do pohraničního pásma a vy-
lučuje z něho osady Pitrof, Dolní a Horní So- 
běšoviee, prochází mezi osadami Dolní a Horní 
Domaslavice, Vojkovice a Dobratice se strany 
jedné a osadami Dolní Tošanovice, Horní To- 
šanovice a Komorní Lhotka se strany druhé,

až stihne vrch Prašivou (843), odtud jde smě-
rem jihovýchodním a od vrchu Kalužného 
směrem jižním po horském hřebenu až na 
Malý Polom (1058) na hranici slovenské.

C. Celní okrsek Slovenský.

Od Malého Polomu jde vnitřní celní hranice 
po zemské hranici směrem východním na 
Velký Polom (1067), pak směrem jižním k bo-
dům 809 (Poprova Hora) a 695 a dále směrem 
jihovýchodním přes body 828, 607 a 612 na 
bod 560 (Gruň) a k řece Kysuce; nato sleduje 
směrem východním řeku Kysucu, vylučuje 
osadu Čadcu z pohraničního pásma, sleduje* 
opět tok Kysuce směrem jižním až za osadu 
Lieskovec nad Kysucou a vystoupí směrem 
východním na bod 594 (Pleso) ; od tohoto bodu 
jde směrem východním po hřebenu přes body 
732 (Tkáčova Hora) a 773 (Prichib) na bod 
922 (černatin), odtud směrem jihovýchodním 
přes bod 787 na bod 785 (Bílý Vrch) a pak 
směrem jižním na bod 765 (žiljen); od tohoto 
bodu jde na východ po hřebenu přes body 
716, 705, 698, 856, 904, 901, 1075 (Okruhlice), 
1208 (Javorinka), 1165 (Okruhlice), 1085 
(Holá), 1326 (Parač), 1260 (Prislopec), 1129, 
1057 (Malá) a 1003 na bod 942 (Golanki, le-
žící jihovýchodně osady Lomné) a od něho 
přímo na bod 799 (Uhlisko), ležící jižně osady 
Breza, a na bod 865 (Pekelná), ležící východně 
jmenované osady; od tohoto bodu jde na sever 
přes bod 1051 (Vrata) na bod 1037 (Pope- 
račka), pak směrem severovýchodním na bod 
926, nato, jihovýchodním k bodu 613 (severně 
Námestova) a k potoku Polhorance; sleduje 
tok Pothoranky směrem jižním, přejde pak 
na tok Bílé Oravy, již sleduje až ke stoku 
s černou Oravou, odtud vystoupí směrem jiho-
východním na bod 859 (Uhlisko) a přejde 
mezi Trstenou a Tvrdošínem na hřeben (body 
632 a 798), po němž jde směrem jižním, až 
přetne údolí mezi Habovkou a Oravským Bí-
lým Potokem; vystoupí pak na bod 1202 
(Mochi) a bod 996 (Pripor), ležící severně 
osady Pluty, odtud jde směrem jihozápadním 
přes bod 911 na bod 945, od něho směrem 
jihovýchodním mezi osadami Pluty a Velké 
Borové na bod 1125 (Ostrý Vrch) a přes body 
869 a 803 a mezi osadami Bobrovček a Jalovec 
k bodu 828, pak směrem východním mezi Ja-
lovcem a Bobrovcem k bodu 677; nato jde 
směrem jižním mezi Trsteným a Smrečany 
k bodu 729 (Nikovo), od tohoto bodu směrem 
východním přes body 771 (Hrastje), 776, 764 
a 737 na bod 823 (Brezini) u osady Liptovská
Kokř.va a konečně směrem severovýchodním

*



Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 519

[body 965 (Hrubý Grún) a 1138 (Hrádok)] 
ke štrbskému plesu.

Od štrbského plesa jde vnitřní hranice sle-
dujíc dráhu a silnici Svobody směrem východ-
ním a v dalším pokračovaní smerem severo-
východním — zabírajíc štrbské Pleso, Vyšné 
Hágy, Tatranskou pohanku, Nový a Starý 
Smokovec, Tatranskou Lomnici a Matliary do 
pohraničního pásma — k Tatranské Kotlině, 
odtud pak sleduje směrem východním Belan- 
ský potok až k bodu 637 (silniční most přes 
potok jižně Slovenské Vsi) a jde, odtud týmž 
směrem k bodu 593, ležícímu na řece Popradu 
jižně obce Bušovce; odtud sleduje tok řeky 
Popradu k Staré Eubovně, před ní zahýbá 
směrem jihovýchodním na bod 763, ležící vý-
chodně Kúpelí Eubovnianských, jde pak 
směrem jižním k bodu 1252 (Kaligura), 
ležícímu jižně osady šambron; od tohoto 
bodu jde směrem jihovýchodním k řece 
Toryse, již stihne jižně stejnojmenné osady; 
poté sleduje proud řeky Torysy až za 
osadu Lipiany, zde mění směr na severo-
východní a jde na bod 555 (Dragolina) a 
pak směrem severním přes body 623, 652 
a 803 na bod 888 (Kočelný Vrch). Od to-
hoto vrchu přechází směrem severovýchod-
ním na horský hřeben, po němž jde [body 971 
(Forgačka), 822 (Prehyba), 1021] na bod 924 
(žebrácký Vrch), ležící východně osady Kříže; 
odtud jde mezi osadami Rychvald a Mokroluh 
se strany jedné a městem Bardejovem se 
strany druhé přes body 351 a 552 na bod 518 
(Středná Hora), od něho směrem východním 
k rozcestí silnic z Bardejova do osady Dlhá 
Lúka a Bardejovských Kúpelí a dále na body 
425 (Novaveski Lán), 423 (Pomijski), ležící 
jižně osady Andrejová, a 640, ležící severo-
východně téže osady; od tohoto bodu j de smě-
rem jihovýchodním po hřebenu přes body 634, 
466, 372 a 364 k bodu 356, ležícímu severně 
obce Ortutová, od něho směrem severovýchod-
ním k bodu 670 (černá Hora) a k bodu 364 
'(Jalinki Vrch),-ležícímu severovýchodně osady 
Nižní Svidník; od jmenovaného bodu jde 
směrem jihovýchodním k bodu 382 (Osiková), 
ležícímu jihovýchodně osady Vislavy tak, že 
tuto osadu vylučuje z pohraničního pásma, a 
dále k bodu 428 (Radivoj), ležícímu jižně osad 
Bukovců; od tohoto bodu jde směrem východ-
ním k bodu 466, ležícímu jižně osady Havaj, 
pak směrem severovýchodním k bodu 551 
(Klinice), nato směrem jihovýchodním přes 
body 513 (Malečový Vrch), 464 a 384 k bodu 
277, ležícímu na Laborci západně kláštera Sv. 
Bažila; od tohoto bodu sleduje tok Láborce

směrem jižním až za osadu Brestov, kdež jej 
proti bodu 219 opustí a jde směrem severový- 
chodovýchodním přes bod 390 na bod 374, 
ležící severovýchodně osady Humenský Ro- 
kytov; odtud jde směrem jihovýchodním přes 
body 459 (žalová) a 385 k bodu 382, ležícímu 
jihozápadně osady Polanka Nechválova, dále 
pak směrem východním přes body 278, 486 
a 544 k bodu 453 (Močarka), ležícímu jiho-
východně osady Pčoliné, nato směrem jiho-
východním k bodu 552, ležícímu jižně osady 
Jalová; od tohoto bodu jde směrem severo-
východním k bodu 563, pak po hřebenu smě-
rem východním k bodu 807 a nato směrem 
jihovýchodním přes body 796, 725, 745, 787, 
541 a 466 k bodu 503 (Holica) a s něho smě-
rem severovýchodním k bodu 796 (Rožok) na 
hranici slovensko-podkarpatoruské.

D. Celní okrsek Podkarpatoruský.

Od bodu 796 jde vnitřní celní^ hranice 
směrem východním mezi obcemi Kňahinín a 
Domašin se strany jedné a obcemi Stričava 
a Sol’ se strany druhé k bodu 785^ (Vieža), 
ležícímu severně Nižní Roztoky (místní část 
obce Kostrihy), a od tohoto bodu směrem se-
verovýchodním k bodu 898; od tohoto bodu jde 
směrem jihovýchodním po horském hřebenu 

•k bodu 1035 (Studnica), po Cholopieci k bodu 
972 a Cihlovatém k bodu 1069; od tohoto 
bodu jde směrem jižním přes body 915 (Smer- 
chovce) a 955 (Dilšik) k bodu 1482 (Poloni- 
naruna) ; od tohoto bodu jde směrem jiho-
východním k bodům 1071 (Na Malých Para- 
ženách), 1104 (široký Menčul) a 734 (Ki- 
čirka); od tohoto bodu jde směrem jihojiho-
východním přes bod 1097 (Bužora) k železniční 
stanici Zaňka na trati Mukačevo—Volové, 
pak směrem jihovýchodovýchodním přes body 
1347 (Temnatik) a 1334 (Plaj) k bodu 1508 
(Veliký Vrch) tak, že přetínajíc katastr obce 
Volové zahrnuje severní část do pohraničního 
pásma, kdežto jižní část z něho vylučuje; od 
zmíněného bodu jde směrem východním 
k bodu 1346 (Menčil), ležícímu východně 
místní části Vysní Bystrý, patřící k obci Maj- 
danu, tak, že vylučuje obce Izky a Holatín, 
i místní část Vysní Bystrý z pohraničního 
pásma a přetíná katastr obce Majdanu.

Od bodu 1346 jde vnitřní celní hranice 
směrem jihovýchodním přetínajíc katastr obce 
Sinovír přes bod 1579 (Kamionka) ^ke 
stoku Oseranky s Talaborem a od něho přes 
body 1252, Í550, 1712 (Něgrovec), 1506
(Darvajka) a 1723 (Douha) na bod 1495 (Kli-



520 Sbírka zákonů a nařízení, č. 07.

mova); od tohoto bodu jde vylučujíc obec 
Usťčorna z pohraničního pásma k bodu 1290 
(Stohy), poté směrem jihovýchodním přes 
body 1684 (Podpula), 1710 (Tataruka) a 
1774 (Tatulska) k bodu 1405 (Menčul Veliký) 
a protínajíc černou Tisu jižně Jasiny na bod 
1564 (Seša) ; od tohoto bodu jde směrem již-
ním přes body 1726 (Sesul) a 1437 (Sehlen) 
k bodu 1189 (Mlaki), ležícímu severně osady 
Bohdanu. Od bodu 1189 jde vnitřní celní hra-
nice směrem jihozápadním k bodu 1880 (Men-
čul), poté směrem západním přetínajíc ka-
tastry obcí Rachov, Kosovská Polana a Vysní 
a Nižní Apša přes body 1228 (Sejmul) a Í180 
(Kobyla) , k bodu 598 (Občyna), ležícímu se-
verozápadně obce Vysní Apša, a dále přes 
body 556 (D. Fetisulnij, 402 a 480 (Oroszió) 
k bodu 459 (Poporodiště), ležícímu východně 
obce Nové Barovo; od tohoto bodu jde smě-
rem severozápadním přes bod 405 (Osoj) 
k bodu 411 (Krajník) a od něho směrem zá-
padním přes bod 195 (Galgenberg), ležící 
jižně Chustu, k řece Tise, již sleduje až do 
trati mezi obcemi Sirmou a Trstníkem.

Z této části prochází směrem severním 
mezi jmenovanými osadami k západní části 
obce Ardovec, jde pak směrem severozápad-
ním ke křižovatce cesty Vrbovec-Orosijovo se 
silnicí Šalanky-Keresztúr a od ní k severní 
části osady Kvasovo; odtud jde směrem zá-‘ 
padním k bodu 367 u Berehova, prochází smě-
rem severozápadním mezi Berehovem a Ardo- 
vem k říčce Verke, již sleduje zahrnujíc osadu 
Blažejovo do pohraničního pásma až ke stoku 
potoka černě s černou Vodou; odtud jde proti 
proudu jmenovaného potoka až k bodu 108, 
ležícímu severovýchodně obce Baťovo. Od to-
hoto bodu jde směrem severním k bodu 107 
na silnici Čop-Mukačevo u Rothova dvorce, pak 
směrem severozápadním přes body 108 (Ka- 
toszog), 103 (Virágos) a 107 (Zurička) k se-
vernímu konci nádraží Surty na železniční 
trati čop—Užhorod.

E. Ce!ní okrsek Slovenský.

Od stanice Surty jde vnitřní celní hranice 
směrem jihozápadním k bodu 110, od tohoto 
směrem západním zabírajíc dvorec Csigeťye 
a osadu Ptruksa do pohraničního pásma k bodu 
105 ležícímu severozápadně osady Kapoňa na 
Latorici, od něho mezi osadami Poťany, Véke 
a Szinyér se strany jedné a osadami Solnička, 
Bol’, Zétény a Rad se strany druhé k potoku 
Tice a odtud směrem jižním na silnici u dvorce

Hrušov; odtud prochází směrem západním 
mezi osadami Zemplín a Malý újlak k bodu 
281 (Kosszu), od něho jde směrem severním 
k bodu 127 (Fabián) a mezi osadami Jastrabie 
a Kašov k bodu 102, ležícímu severovýchodně 
osady Baranč; od tohoto bodu jde Směrem 
severozápadním k bodu 156, ležícímu východně 
osady Úpor, pak týmž směrem přes body 127, 
129, 184, 226, 186, 232 a 246 k bodu 730 (N. 
Varhegy), ležícímu severovýchodně osady Rá-
kos a dále k silnici vedoucí z osady Nižní čaj; 
jde po této silnici až k rozcestí a od něho 
směrem západním přes body 241, 177,183, 192 
a 204 k železniční trati Košice—Haniska; od 
styčného bodu sleduje železnici směrem jiho-
západním až k bodu 219, ležícímu západně 
osady SokoFany, od něho jde směrem západním 
po úpatí vysočiny [body 249 (Szeles), 255 
(Orhegy), 318, 494, 575, 589, 630, 831, 891, 
650, 523, 627, 398 a 269] k železniční trati 
Rožňava—Plešivee; odtud sleduje železniční 
trať směrem jihozápadním — zahrnujíc osadu 
Salovec do pohraničního pásma —- až za město 
Plešivee a pak směrem jižním k zastávce (bod 
198) u Gemerské Panity, od níž přejde smě-
rem západním k bodu 185 na řece Šajavě, jejíž 
tok sleduje — zahrnujíc osady Gemer a Ru- 
mince, ležící na pravém břehu, do pohranič-
ního pásma — až k osadě štrkovec (bod 162); 
odtud jde směrem západním přes body 273 
(Lučka) a 263 k bodu 173, ležícímu na silnici 
severně osady Vieska. nad Blhom, pak směrem 
jihozápadním přes bod 202, ležící na silniční 
trati Martinově—Pavlovec, k železniční trati, 
prochází mezi osadami Feledince a Širkovce 
a sleduje směrem západním železniční trať až 
k zastávce u osady Gortva; od této zastávky 
jde směrem jihojihozápadním k železniční sta-
nici Hajnáčka a sleduje pak železniční trať až 
ke křižovatce se silnicí FiFakovské KFačany— 
Lučenec v bodu 209 (židé) ; od této křižovatky 
jde směrem západním přes body 258 (Szollo), 
276 (Kříšťan) a 258 (Roška) k bodu 388, leží-
címu severně osady Euboreč, od něho směrem 
jihozápadním •— zabírajíc osady Euboreč, Zá-
vada a Slovenské KFačany do pohraničního 
pásma — k bodu 328 (Havran), ležícímu se-
verovýchodně osady Potor a od něho — za-
hrnujíc osady Potor, žíhFava, Malé Straciny, 
VeFké Straciny a Vieska do pohraničního 
pásma — k bodu 191, ležícímu západně osady 
Vieska.

Od tohoto bodu jde směrem jihozápadozá- 
padním k bodu 237 (Makra), ležícímu severně 
osady Nenince, od něho směrem západním 
k bodu 214 mezi osadami Dolnie Slažany a ši-



521Sbírka zákonů a nařízení, č. ©7.

rákov, pak k bodu 404 a k bodu 521 (Na ka- 
menej), ležícímu severně osady Hrušov; ml 
tohoto bodu jde směrem jihozápadním pres 
body 490, 478, 322 a 248 k bodu 259 (Vel. 
Kemence), ležícímu východně obce Slatiny, od 
něho směrem západním — zahrnujíc osadu 
Slatinu do pohraničního pásma — přes body 
184 a 226 k bodu 203 (Búrtelo), ležícímu se-
verozápadně osady Demandice, pak směrém 
jihozápadním přes bod 226 na silnici mezi osa-
dami Dolní Feďvernek a Malý Pešek; od styč-
ného bodu jde směrem jiho jihozápadním 
k mostu přes Hron u želiezovců a sleduje pak 
tok Hronu na jih až k bodu 110, ležícímu jižně 
osady Kičind; od tohoto bodu jde směrem zá-
padním k bodu 239 (Nagy) a k bodu 21o 
(Dubník), od tohoto směrem severozápadním 
přes body 144 a 186 k bodu 141, ležícímu na 
Párižově kanálu severně osady Kobolkút a od 
tohoto směrem jihozápadním přes body 214 
(Semlyo), 226, 126, 164, 216, 198 a 201 k bodu 
113, ležícímu severozápadně osady Marcelova; 
od tohoto bodu jde směrem severozápadozá- 
padním k mostu přes Nitru a ke Dvorci Hli-
níky (bod 110), od tohoto směrem západním 
k bodu 117 u silnice z Gúty do Keszegfalva 
a nato směrem jihozápadním k bodu 109- na 
kanálu severně osady Ekel; od tohoto bodu 
jde směrem západním ke stanici. Boďa-Horní 
Gellér a — zabírajíc osadu Horní Gellér do 
pohraničního pásma — k silničnímu můstku, 
zřízenému jižně osady Velký Meder; odtud jde 
směrem severozápadním — zabírajíc osady 
Ižap a Pataš do pohraničního pásma — ke 
kanálu patašskému, jejž s počátku sleduje a 
pak v jeho směru jde až k bodu 115, ležícímu 
na křižovatce silnic jižně osady Moravské Kor- 
čany; odtud jde směrem severozápadním 
k bodu 123, ležícímu na silnici severně osady- 
Blatná na Ostrove; od tohoto bodu jde smě-
rem severním k bodu 122 na silnici z Velké 
Páky do Velkého Légu a odtud^ směrem se- 
verozápadozápadním k železniční stanici ša- 
morín-úzor; od této stanice sleduje železniční 
trať až k mostu.přes Malý Dunaj, zde přechází 
na tento a sleduje jej až k Dunaji pod zimním 
přístavem; přejde pak na pravý břeh Dunaje, 
jejž sleduje až k bodu ležícímu proti vtoku 
Mlýnického potoka.

Od tohoto bodu přejde směrem severozápad-
ním přes Dunaj na jeho levý břeh, vystoupí 
pak na planinu (bod 196) a jde přes bod 262 
ke stanici Lamač a kapličce u silnice do Zá- 
horské Bystrice; sleduje tuto silnici až k bodu 
181, od něho jde směrem severovýchodním přes 
bod 261 (Holý Vrch) na bod 383 (Sekilé) a od 
něho směrem severním ke kapličce a mlýnu

u silnice z Pajštúnu do Stupavy; odtiM jde 
směrem severozápadním podél jmenované sil-
nice ke Karlovu Dvoru a k bodu 176 na silnici 
Stupava—Malacky; poté sleduje silnici smě-
rem severním až k mostu přes kanál Malinu, 
jde pak podél, něho směrem západním až 
k mostu u dvorce Vínohrádok, přejde odtud 
směrem severním mezi Malackami a Kiripol- 
cem na polní cestu vedoucí z Kiripolce a jde 
po ní na silnici Malacky—Velké Leváre; od 
styčného bodu těchto cest jde směrem sever-
ním podél silnice až k mostu přes jižní rameno 
Rudavky a odtuch směrem severovýchodním 
k bodům 161 (Mlýn Stará Pila), 173 (Dvorec 
Nivky) a 168 (Mlýn šišulákov) ; od tohoto 
bodu jde směrem severozápadním k železniční 
stanici Borský Svátý Jur,_ sleduje pak hlavní 
železniční trať k Břeclavi až k mostu pres 
Moravu a pak řeku Moravu směrem^ proti 
proudu až k bodu, v němž se vlévá do ní potok 
Cunínský.

F. Celní okrsek Moravskoslezský.

Od vtoku potoka Cunínského do Moravy 
jde vnitřní celní hranice směrem severozápad- 
ním — zabírajíc obec Týnec a Hrušky do po-
hraničního pásma — k bodu 207 (Jochy), 
odtud směrem západním dotýkajíc se dvoru 
Prechovu na silnici vedoucí z Podivína do Led-
nice a týmž směrem dále k Dyji, s níž se setká 
u Nejdku; potom jde proti proudu Dyje až 
k osadě Pasohlávkám a pak po suchu na bod 
228 (Haidenberg) u osady Troskotovic; od to-
hoto bodu jde směrem jihozápadním k želez-
niční stanici Fryšavské, od ní ke dvoru Ho-- 
jovu u Božic a do údolí petroyického; jde 
tímto údolím směrem nejprve jižním a pak 
západním až k jeho počátku (bod 217) a odtud 
směrem jihozápadním k mostu přes Dyji 
u Stvachotic; odtud jde proti proudu Dyje až 
k bodu 218 západně od Znojma, od tohoto 
směrem severním k bodu 348 (Pazděrka), sle-
duje železnici Znojmo—Mor. Budějovice smě-
rem severozápadním až k okresní hranici zno- 
jemsko-budějovické, přechází na tuto hranici 
a-jde po ní směrem západním, měníc často-
kráte směr až k potoku tekoucímu od V. Dešo- 
va; odtud jde směrem severozápadním mezi 
Kdousovem a Kostníky k bodu 50o (Horní 
Kříž), ležícímu na silnici z Jiratic do Jemnice, 
dále k bodu 522 (Na Stráži) u Pálovic a mezi 
osadami Nové Dvory a Ostojkovice k bodu 516 
u osady Chlumec; odtud jde směrem západ-
ním k bodu 511 (Berglos), ležícímu severne 
osady Cizkrajova, a zahrnujíc osadu Stoječm



522 Sbírka zákonů a nařízení, č. (S7.

do pohraničního pásma k bodu 721 (Holla- 
brunn, ležícímu jižně osady Rožnov), kdež se 
setká s vnitřní celní hranicí v celním okrsku 
Českém.

li. SEZNAM OBCÍ (OSAD) 
LEŽÍCÍCH V POHRANIČNÍM 

PÁSMU.

A. Celní okrsek Český.

1. Soudní okres Nová Bystřice.

A1 b e ř (Albeř, Terezín), A r t o 1 e c, No-
vá Bystřice, číměř (Bída, číměř), 
D ě t ř í š (Dětříš, Hamr), D o b r o t í n (Ar- 
nolec, Dobrotín, Filipov, Lužánky), Hra-
diště, Hůrky, Staré Hutě (Hamry, 
Staré Hutě, Jitra), K e b h a r e c (Lesní Cha-
lupy, Kebharec), Klášter, Klenová, 
Konrac, Košlák, Košťálkov (Gabri- 
elka, Košťálkov, Hanftlův Mlýn), K r a ro-
pách y, Kuní, Landštejn (Landštejn, 
Zámecký Mlýn), Lhota (Hamr, Lhota), 
Staré Město (Dobrohoř, Staré Město), 
Mnich, Návary, Obora, Ovčárna, 
Pernárec, Peršláček (Holínková 
Jednota, Peršláček), Peršlák (Mládkův 
Mlýn, Nový Mlýn, Peršlák), Pomezí, 
Pranšláky (Pranšlácký Dvůr, Pran- 
šláky), Rajchéřov (Jitra, Rajchéřov), 
Romava (Na Jitrech, Romava), Sedlo 
(Amerika, Novomlýnská Hájovna, šmidber- 
ská Hájovna, Sedlo, Waldviertel), S e n o t í n 
(Luhy, Senotín), Smrčná, Veclov, V i- 
tíněves, Dobrá Voda (Dobrovodské 
Jednoty, Mlýnek, Dobrá Voda), Výspá-
ch y, ž i š p a c h y.

2. Soudní okres Jindřichův Hradec.

Hutě u Příbraze, Lásenice (No- 
voveský Dvůr, Lásenice), Do lni.Lhota 
(Terezský Dvůr, Blatská Hajnice, Markétská 
Hajnice, Dolní Lhota, Šimkův Mlýn, Vaňkův 
Mlýn, Markétská Myslivna, Zadní Myslivna), 
Libořezy, Mníšek, Pisti na, Pří- 
braz (Bažantnice, Příbraz, Prohánidla), 
Stráž nad Nežárkou (Stráž nad Ne-
žárkou, Šimanóv), Nová Ves (Na Před-
ním, Nová Ves).

3. Soudní okres Třeboň.

Františko v, H a 1 á m k y, Hamr 
(Blatský, Hamr, Kosky, Svodnice, U Brůdků,

U Hanků, U Hvízdalů též U Kosů, U Jouzů, 
U Kosářů), Hrdlořezy (Hrdlořezy, Stará 
Myslivna), Nová Huť, ž o f i n a H u ť, 
Chlum u Třeboně (Chlum u Třeboně, 
Lipovky, Na Obci, Pařezí, Purkrabě, Tetřev, 
U Staňka, V Ochozí), K 1 i k o v (Klikov, Ota- 
leže, Stařice, Zajíc), Krabonoš, Kun- 
šach, Lutová (Kopaniny, Lutová, Na 
Kolně, Okrouhlice, U Kanclíře, V Mokřinách), 
Svatá Maří Magdalena, M i r o- 
chov, Německé, Rapšach (Bukovky, 
Londýn, Ochůzky, Paříž, Rapšach, Spále-
niště), Stanko v (Amerika, Budík, Moště- 
nice, Na Chalupách, Pele, Staňkov, Tundr), 
S t ř í b ř e c (Stříbřec, U Kaštánků, U Máců, 
U Němců, U Ěepů, U Růžičků, U Skalníků), 
Suchdol nad Lužnicí (Tři Facky, 
Suchdol nad Lužnicí), šmelcovna (Be-
nátky, šmelcovna), Tušť (Na Primárně, 
Paříž, Tušť, U Kliková, Nový York), české 
Velenice, NováVes, NováVesnad 
Lužnicí (Lesní Chalupy, Rybné, Nová 
Ves nad Lužnicí, Záblatí), ž i t e č (Na 
Hrázi, Na Obci, U Měděnice, U Sosní, V Kou-
tech, V Mokřinách, V Polích, žiteč).

• 4. Soudní okres Trhové Sviny.

Buková, Petříkov (Karlšperk, Pe- 
tříkov, Terézín, U Koudelů), Jiříkovo 
Údolí.

5. Soudní okres Nové Hrady.

Bedřich o v, Německý Benešov 
(Německý Benešov, Nový Hamr, Hennberg, 
Pohnholz, Třebíčko, Věrtele, Svatý Vít), 
Bože jo v, Byňov (Byňov, Hranice, 
Jakule, Kling, Tomkův Mlýn), Hartun- 
kov (Hartunkov, U Alberta, U Stanglů), 
Nové Hrady (Holcšpárovský Dvůr, Ne- 
hamerův Dvůr, Nové Hrady,. Křenov, Měst-
ský Mlýn, Lechnerova Stáj, Víska), Hra-
nice u Nových Hradů (Blata, 
České Chalupy, Německé Chalupy), H u m e- 
n i c e (Humenice,; Hutháuseln, Kábův Mlýn), 
Nové Hutě 1. a 2. díl. Staré 
Hutě, C h u d ě j o v, J a n o v k a 1. díl 
(Hlínov, Janovka), Janovka 2. a 3. díl, 
Malý Jindřichov (čtyřdomí, Starý 
Holand, Malý Jindřichov), Velký Jin-
dřichov (Hartauer, Velký Jindřichov, 
Zlatá Ktiš), Jit roníce, Kamenná 
(Kamenná, Lugmuhle, Rothbauerův Mlýn), 
Klení (Altrichter, Berghiesl, Blossl, Klení, 
Pleticha, Strouha, Ú Rybníků), Klepná 1. 
a 2. díl, Konratice, Krčin (Krčin, 
Svařišov, Hlínov), K r o p š 1 á k, Kuří 
L u g g a u, Lužnice, M u h 1 b e r g, Na-



I

Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

kolice, Obora, Pivonice (Terči Dvůr, 
Terči Huť, Javory, Zlatá Ktiš, Pivonice, Terči 
Ves, žofín), P o 1 ž o v, Německý Rych-
nov (Andresl, Krucker, Perstenhof, Ně-
mecký Rychnov), Stropnice (Egersee, 
Grabmůhíe, Stropnice, Valchář, Walkbauer), 
Dlouhá Stropnice (Egersee, Dlouhá 
Stropnice, U Pudla), Střeziměřice,
S v é b o h y (Nesselteich, Olbramy, Svébohy), 
Svět ví (Cuknštejn, Hamr, _ Světví, Tere-
zín) , š e j b y, š 1 á g 1 e s, š t i p t o ň, Trp-
nou z e, údolí (Entreeháusel, Kapinos, 
Gassenhansel, údolí), č e r n é Ú d o 1 í u Ně-
meckého Benešova, černé údolí u Sta-
rých Hutí, černé údolí u Lužnice, V a 1- 
téřov, Chlupatá Ves, Vesce, Ver 
věří (Gregei, Stegmuhle, Veveří),^Dobrá 
Voda u Chlupaté Vsi, Dobrá Voda 
,(Malá Poustevna, Dobrá Voda), Hojná 
Voda (Jagermann, Hojná Voda), V y š né 
(Fischerovy Chalupy, U Fugrů, U Kollerů, 
Vyšné), žár, ž u m b e r k (Hohberg, žum- 
berk).

6. Soudní okres K a p 1 i c e.

Babí, Bělá, Benčice, Blansko, 
B1 a ž k o v, B1 u d o v, B o č k o v, B o n- 
n e s d o r f, B u d á k o v, B u j a n o v, Bu- 
k o v s k o, Certlov, Cetviny, čeřin, 
Desky (Desky, Nová Stavení), D 1 u h o- 
ště, Ďobechov, Drochov (Drochov, 
Gstettenschuster, Ješkovský Mlýn), Dolní 
Dvořiště, Střelcův Dvůr, Ha v 1 o v, 
Hněvanov (Hněvanov, Reithschmied), H o- 
d o n i c e u Mostek, H o d o n i c e u Za-
hrádky, Hora, Ho r š o v, Ludvické 
H o r y 1. a 2. díl, Hradiště, H u b e n o v, 
Janovy Hutě, Skleněné Hutě, 
Stříbrné Hutě, Chudějov (Chu- 
dějov, Krakovice), J a r o m ě ř, Jednoty, 
J e n í n (Jenín, Mýto), J e r m a 1 y (Jermaly, 
Velenov), Ješkov, Jiřice, Jistebník, 
Dolní Kaliště, Horní Kaliště, Ká-
pl i c e (Bárháusel, Bauhof, Schrotrův Dvůr, 
Kaplice, Malšské Údolí), K1 o p a n o v, Ko-
ryta, Kvasov, Květonov, Leopol-
do v, .Lhota, Ličov (Ličov, Hauslův 
Mlýn), L í p o 11 o v, M a 1 o n t y, Mezi-
říčí, Michnice, Mikoly (Karlhans, 
Mikoly, Reitbauer), Mikulov (Mikulov, 
Kratochvílův Mlýn), M i 1 í k o v, M 1 a d o- 
ň o v (Mladoňov, Reitbauer), Močerady, 
M o r a š o v, Mostky (Hakrův Hamr, Te-
rezin Hamr, Schreinerův Mlýn, Mostky), N a- 
ž i d 1 a (Loužecký Dvůr, Hostinec na Mýtě, 
Nažidla, Růsterschmied), N e b ř e h o v, 
Obec, Omlenice, Omlenička, Op- 
p a c h (Gabauer, Hoilmann, Hůterháusel, Op-

523

pach, Scheibenschuster, Sperpeter), P a v li-
na, Podolí, Pohoří na Šumavě (Beran, 
Kapeluken, Pohoří' na Šumavě, šance, 
Schwarzviertel, Stodůlecký Vrch), Daleké 
Popelice, Dolní Přibraní (Horní 
Malše, Dolní Přibraní), HorníPříbra ní, 
Přibyslav, Přibyslavov, Pří seč-
no, Pšenice, Radčice, Rapotice, 
Rojov (Rojov, Sedlák žižka, Waldbauer, 
Waldlipp), R o ž m i t á 1 n a Šumavě, 
Rožnov, Rychnov nad Malší (Jíl-
kův Dvůr, Knollův Dvůr, Deutschův Mlýn, 
Rybnický Mlýn, Rychnov nad Malší, L Sva-
tého Kamene), Sedlíkov, Sejfy (Vltav-
ské Ohbí,. Sejfy), Děkanské Skaliny 
(Dvořákův Mlýn, Mlýn u Dubu, Děkanské 
Skaliny, Vlčice, Zikeš), Pusté Ska-
liny, Velké Skaliny, S k o r o n i c e, 
Skupečné, Soběnov (Dvořák v Hoře, 
Kozí Hřbet, Soběnov), Sosnice, Malý 
Stradov, VelkýStradov, Suchdol, 
S v i n í h 1 a v y, S v i t a n o v, š a j b a, 
š t ě d r k o v, Trojany, Tichá, Třeš-
ňovice, Uhliště, Velíš k a, Janova 
V e s, V r a c o v, V š e m ě ř i c e, V ý n ě z d a, 
Zahrádka (Celertova Chalupa, Zahrádka), 
Zbraslav (Přibyslavov, Zbraslav), Z d í k y 
(Růstem, Zdíky), ž ď á r, ž i b ř i d o v.

7. Soudní okres Vyšší Brod.

Adámky, Bělen (Bělen, Lojzův Mlýn, 
Synkův Mlýn), Blatná, B o 1 e c h y, B o r- 
š í k o v, B o r š o v. Branná (Branná, Rejt- 
ský Sedlák), Vyšší Brod (Vyšší Brod, 
Hammerleuchten, Kozinec, Na Palouku, Pil- 
gerrast),Březovice, Bystrá, Čížkra- 
j i c e pod Cho holkou, Dolní Dlou-
há, Horní Dlouhá (Horní Dlouhá, Na 
Rejtě), D o b ř í n, Nové Domky, Dolní 
D r k o 1 n á, Horní D r k o 1 n á, Dvorec- 
n á, Horní.Dvořiště (Horní Dvořiště, 
Edelmůhle, Hamr, Stegmuhle, Stegmůhlháu- 
sel), E i n s i e dJ, Frantoly, Frydava 
(Frydava, Kamenná Stráň, Tannenzapfen- 
můhle), Frymburk (Altrichter, Pro-
střední Díl, Frymburk, Haidberg, Hochfeld, 
Myť, Pufferháuseln), Haidberg, H e r-
be r t o v (Bloslbauer, Herbertov, Horní 
Mlýn), český H e r š 1 á k, PI1 á s n á, Ho- 
d o ň, H o d s 1 a v 1. a 2. díl, H o ř i p n á, 
Hradový, H r d o ň o v (Hrdoňov, Lojzova 
Paseka), H r u š t i c e, Hundsruck, K a- 
plické Chalupy (Kaplické Chalupy, 
Multerberské Chalupy, Waldbauer), L i n d- 
s k é Chalupy, C h v a 1 í n, J a s á n k y, 
český Jílovec (český Jílovec, Praha), 
Německý Jílovec (Německý Jílovec,



524 Sbírka zákonů a nařízení, č.

Lomy, Romandlův Mlýn), Jiřičko v, Ka-
menná, K a p 1 i c e, Kleštin 1. a 2. d í 1, 
Kobylnice (Vltavská Chalupa, Kobylnice, 
Mrakšov, Na Dvorské Louce, Na Kovárně, 
Na Palouku, Na špici, U Aloise, U Leopolda, 
U Řehoře, Waldreith), K o n r á t o v, K o v á- 
ř o v, K r a m o 1 i n (Edelmůhle, Kramolín, 
Urber Reitháusel), K ů h b e r g, K y s e 1 o v, 
Lac hovíce, Lhota, Svatonina 
Lhota, Lhotka (Wagnerova Chalupa, 
Lhotka), Linda, Lindberg, Lipno 
(Lipno, U Itzenewera, U Ohlmanna, U Ohl- 
wagnera, U Schneidra, U Stangla), Lopat- 
né (Lopatné, Loučovický Mlýn), L o u č o- 
viceu Bolech, Loučovice 1. a 2. díl, 
Machnatec, M a 1 š i n, Dolní Mark- 
schlag, HcrníMarksehlag (Hadern- 
thal, Horní Markschlag, Strohbauer), Mar-
ti n k o v, Milná, Mlýnec, M n i c h o- 
v i c e, Moravice, M u h 1 d o r f, M u- j 
ckenschlag, (Lachsův Mlýn, Mucken- 
schlag), M u 11 e r b e r g, N á h 1 o v, Nes-
selbach, DolníOkolí, HorníOkolí,
Ostrov (Langberg, Ostrov), O t o v (Lug- 
muhle, Otov), P e r n e k, P e t ř e j o v, P I i s- 
kov (Kaliště, Plískov), Posudov, P o š- 
1 á k, Dolní P ř i s a h o v (Steindlův Hamr, 
Dolní Přísahov), Horní P ř i s a h o v, P ř í- 
z e ř (Přízeř, Studenec), R a d v a n o v, R e i- 
ter schla g, Rožmberk (Braunstein- 
hof, . Buchbrunn,' Gabrielenau, Harstůbler, 
Metlice, Reitbauer, Rožmberk, U Zemanů, 
Wolf), Rožnov, R u c k e n d o r f, Ně-
mecký Rychnov (Hamry, Káfermůhle, 
Německý Rychnov), S1 u p e č n á (Malý 
Mlýn, Petrův Mlýn, Slupečná, U Draxlerů,
U Schimplů, U Zikmundů), Stern, Stu-
dánky, Studené (Studené, U Petra,
U Vltavy), Svatomírov, Schorifel- 
d e n, š a f 1 é ř o v (Georgenmůhle, Bohmův 
Mlýn, ^ šafléřov), T ě c h o r a z (Těchoraz, 
Včelný), Svatý Tomáš, Horní U r e š,
V a 1 d o v, V a 1 k ounov, Velence (Hech- 
tův Hostinec, Velence), Dobrá V o'd a,
V o j t i n, Růžový V r cí, V š i m a r y, 
Přední V ý t o ň, Zadní V ý t o ň, Wan- 
g e t s c h 1 a g, Z á b r a n i (U Bláhy, Zá- 
braní), Závratná, ž u m b e r k.

8. Soudní okres český Krumlov.

Bobovec (Bobovec, Farní Hájovna, 
Hamr, Luzní Mlýn).

9. Soudní okres Horní Planá.

Bližná (Bližná, Habichau, Krejčovská 
Chalupa), Dlouhý Bor (Dlouhý Bor,

Dlouhoborský Hamr, Sieglův Mlýn, želnavské 
Myslivny, Hocova Pila, Stoupa), č e r n á, 
Josefův Důl, H u ť s k ý D v ů r, E m r ý, 
Fleissheim, Glockelberg (Staré 
Domky, Přední Glockelberg, Zadní Glockel-
berg) , G r a s f u r t h, H i n t r i n g (Hint- 
ring, Zelená Hora, Dolní Mlýn, Schopiolův 
Mlýn, Myslivna v černém Lese), H i r š p e r- 
ky (Hiršperky, Mazník, Janská Pila), H o d- 
ňov (Hodňov, U Bohmů, U Neubauerů), 
H o r y (Hefenkriegmůhle, Hory, Kovárna, 
Zaunhaus, Zaujim tihle), Huben o v (Fa- 
schingův Dvůr, Hubenov), Hůrka (Kar-
lovy Dvory, Tuhové Doly, Hůrka), Stará 
H u ť (Stará Huť, U Tlustého Bártla), N o v é 
Chalupy (Nové Chalupy, Vltavský Les, 
Ovčíma, želnavská Parní Pila, Rechelheger), 
J e 1 m (Flodl, Jelm), J e n í š o v, K o h 1- 
g r u b e n (Kohlgruben, Nový Mlýn), K y s e- 
1 o^v (Kyselov, Nivský Mlýn, Payerův Mlýn), 
L á z (Láz, Na Kopci, Raškov, U Zimmer- 
mannů), Bližší Lhota (Prámské Dvory, 
Bližší Lhota), D a 1 š i L h o t a (Braun, Fich- 
telbauer, Další Lhota), H o s t í n o v a 
L h o t a, N o v á L h o t a, č e s k á M a ň a v a 
(Horní Les, Česká Maňava), Německá 
M a ň a v a (Skelná Huť, Německá Maňava, 
Nová Německá Maňava), M a y e r b a c h, 
M o k r á (Důl Anna, Obecní Důl, Wagnerova 
Chalupa, Mokerský Mlýn, Mokrá, Stadlbauer, 
U Massaurů, U Neubaurů), Mučko v, 
Oiberg (Lustigjogl, Oiberg), Olšina (Ba- 
štýřské Chalupy, Olšina, Myslivecké údolí), 
Ovesná, P a r k f r i e d (Lippsepp, Park- 
fried), Nová Pec, Smolná Pec, Per- 
n e k (Bohmovy Domky, Pernek, Standmůliley 
U Riedlů) ,Pihlo v; Horní Planá (Před-
ní Hamry, Zadní Hamry, Draxlerův Mlýn, 
Švarcův Mlýn, Horní Planá), Plán íčka 
(Lesní Domky, Plánička), R a d s 1 a v, S1 a v- 
kovice, Dolní Stogenwald (Rybář-
ské Domky, Jelmská Hájovna, Račín, Sklárny, 
Dolní Stogenwald, Horní Stogenwald, Valté- 
řov), S t o ž e c (černý Kříž, Pasta, Stožec), 
Kozí Stráň (Bachgoberl, Bachmann, 
Mlýn na Pasece, Rothovský Mlýn,’ Kozí 
Stráň), š e n a v a (Hájovna, šenava, U Vítů), 
Nové údolí, Dolní Vltavice, žel- 
n a v a (Potocký Krejčí, Michlwertl, želnava), 
žlábek (Důl, Nussdorfl, Olšov, žlábek), 
ž u m b e r k.

10. Soudní okres V o 1 a r y.

Horní C a z o v (Horní Cazov, Mlaka), 
G u t h a u s e n, Hliniště, Krásná Ho-
ra (Krásná Hora, Nový Mlýn, Na Spálenci), 
H o u ž n á (Houžná, Nová Houžná, Wacht-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 6?- 525

feitl), Vlčí Jámy (Vlčí Jámy, Laubetháu- 
sel, Lenorský Mlýn), K o ř e n n ý (Buchet- 
hauser, Kořenný), Pumperle, Radva- 
novice, české žleby (Mlaka, Steinkop- 
felháuser, U Mlýnů, české Žleby).

11. Soudní okres Vimperk.

Bučina (Bučina, Chaloupky, Můhlreu- 
terháusér), Dolní C a z o v, F e r e h e n- 
haid (Nová Boubská, Ferchenhaid, České 
Chalupy),Zelená Hor a, DolníSvětlé 
Hory (Dolní Světlé Hory, Josefov), H o r n í 
Světlé Hory (Fahrenháuser, Horní Světlé 
Hory), Rohrenberská Huť, Nové 
Hutě (Františkov, Nové Hutě), P o k o v y 
Hutě (Pokovy Hutě, Staré Hutě, Pláně), 
Kaplice, Kunžvart (Kunžvart, Splav- 
ský Mlýn, U Slepého Matěje), Kvilda (Ha-
merské Domky, Františkov, Hraběcí Huť, 
Lesní Chalupy, Kvilda, U Tremlů, Vilémův, 
Wiederbruck), Březová Lada, Černá 
Lada, Hrabická Lada, Pravětín- 
skáLada, SvinnáLada, švajglova 
Lada, L e n o r a, M e r g a r t, M i 11 e r- 
b e r g (Anenský Dvůr, Březská Huť, Šerav- 
ská Huť, Mitterberg), P ás e k a, Knížecí 
Pláně, Polka (Polka, Nová Polka), Ra-
be n h ů tt e, R o h r e n b e r g, S c h e u r e k, 
Silnice, Slatina, Nový Svět, š i n d- 
1 o v, Horní VI tavíce (Homovltavické 
Pastviny, U Jirků, U Magrů, Scherer, Horní 
VItaviče), Zátoň (Eichelháuser, Grandl- 
háuser, Zátoň).

12. Soudní okres Kašperské Hory.

V e 1 k ý B o r (Velký Bor Gruberg, Horní 
Zelená Hora, Můhlspreng, Seeberg, Sonnberg, 
Tremmeln), M a 1 ý Kozí Hřbet (Dobro- 
nín, Malý Kozí Hřbet, Luzerwiese), Velký 
Kozí Hřbet, Horská Kvilda (Anti- 
gel, Bernstein, Turnéřská Chata, Korýtko, 
Horská Kvilda, Ranklov, Schrollenhaid, Zlatá 
Studna), K1 á.š t e r s k ý M 1 ý n, P 1 z e n e c 
(Kornmůhle, Na Lukách, Plzenec), Rade- 
š o v (Radešov, RoBschwemm), R e j š t e j n 
(Hochweg, Mausháusel, Rejštejn, Václaví- 
kova Továrna, U Gabriela), Sedlo (Dolní 
Zelená Hora, Dolní Hrádky, Horní Hrádky, 
Prostřední Hrádky, Kaltenbrunn, Lochmůhle, 
Mostecký Mlýn, Mosau, Sedlo, Srní, údolí, 
U Kostela), Svoj še (Nový Dům, Buchin- 
grův Dvůr, Hochreith, Jelenov, čeňkova Pila, 
Svoj še, Wasserreith), V c h y n i c e-T e t o v 
(Antigel, Fischerhůtte, Schátzův Les, Modrá-
vá, Schátzova Myť, Vchynice-Tetov), Z h ů ř í 
(Nové Domy, Hluboká, Zhůří).

13. Soudní okres Sušice.

M o c h o v.

14. Soudní okres Hartmanice.

Bezděko v (Bezděkov, Peklo), G s e n- 
get, Hartmanice, Hůrka (Hůrka, 
Nová Hůrka, Stará Hůrka), Kund r atice 
(Cech, Jakubice, Kundratice), Prášily 
(Formberg, Roklanská Chata, Modrává, Prá-
šily, Půrstling), Preisleiten (Filipova 
Huť, Preisleiten), Velký Rad kov (Ba- 
cher, Luha, Mooswiese, Velký Radkov, Stim- 
ling),Seckerberg (Grůnbergerhof, Grun- 
berghůtte, Javoří Pila, Seckerberg), Dolní 
Steindlberk (Dolní Steindlberk, Horm 
Steindlberk), Stodůlky (Malý Babylon, 
Velký Babylon, Bor, Scherlův Dvůr, Eben- 
wies, Filzháusel, Formberg, Fraúenthal, Gla- 
serwald, Hohal, Hůrka, Staré Hutě, Zadní 
Chalupy, Vysoké Lávky, Na Kopečku, Paseka, 
Paštěcká Paseka, Přední Paště, Prostředni 
Paště, Zadní Paště, Pustina, Rovina, Sonn-
berg, Souš, Stodůlky, Weberháusl, Wunder- 
bach), Nová Studnice, štěpanice 
(Kronhof, Mírkov, Palvinov,. Malý Radkov, 
štěpanice, Zálužice), V a t ě t i c e (Elefanten- 
můhle, Papírna, Vatětice), Dobrá Voda 
1. a 2. díl, Wunderbach, Zhůří (Zhů- 
řecká Brusírna, Hofmanův Mlýn, Veský Mlýn, 
Slučí Tah, Zhůří).

15. Soudní okres Nýrsko.

D e b r n í k (Debrník, Ferdinándov), Č e r- 
vené Dřevo, Webrův a Lindlův 
Dvůr (Lindlův Dvůr, Webrův Dvůr, Na Pa-
louku), Fleky (Bernhof, Staubrův Dvorec, 
Bártlův Dvůr, Webrův Dvůr, Fleky, Na Kopci, 
Na Větrníku, Sollermůhle, Stockmůhle, Wan- 
dermůhle), Fuchsberg (Grosslňv Dvůr, 
Fuchsberg, Gefállbauer, Wertushaus), H a- 
drava (Goglův Dvůr, Hadrava, Palsenhof, 
Tannenhof, Urberhof, U Truhláře, Wilfer- 
můhle), Hamry (Bruckhof, Buchar, Don- 
nerwinkel, Schwarzbartlovské Dvorce, Fuch- 
sův Dvorec, Gubrův Dvorec, Rodrovský Dvo-
rec, Tremlovský Dvorec, Veitlovský Dvorec L, 
Veitlovský Dvorec II., Wenzlův Dvorec, Ziil- 
nerovský Dvorec, Mottlovské Dvory, Goglův 
Dvůr, Hamerský Dvůr, Knížecí Dvůr, Len- 
skovský Dvůr, Steflovský Dvůr, Gůttl, Ham-
ry, Huttstadt, Úhlavský Jez, Kollerovský Ko-
stel, Kreuzwinkel, Petrův Mlýn, Rodrovský 
Mlýn, Mossgůtl, Muckenhofe, Muckenmůhle, 
Na Kopci, Odelhof, Pod Ostrým, Pustina, 
Sandhůtte, Semmelmůhle, Schlakenhůbl, Sim- 
merlhof, Spirken, Steinriegl, Sternhohle, Stofl, 
U Fritzů, U Hockrů, U Horního Fritze, U Ság-



626 - Sbírka zákonů a nařízení, č. @7.

bauerů, U Schmidtbaurů, Voderhof, Woferl), 
Skelná Huť (Lesní Domky, Důl Boží Po-
moc, Skelná Huť, Palmruk, U Holubáře), 
Zadní Chalupy (Zadní Chalupy, Kovár-
na, Kubitzerháusel, U Truhláře), Chudé- 
n í n (Am Haus, Havlův Dvůr, Chudenín, 
Lesní Kovárna, U Koláře, U Zedníka), 
Suchý Kámen (Suchý Kámen, Saueben), 
Svatá Kateřina (Fechtrovy Dvory, 
Gerlovy Dvory, Harrerovy Dvory, Kriegrovy 
Dvory, Olšínské Dvory, Seidlovy Dvory, 
Ganglův Dvůr, Hohnabutten, Huttenmůhle, 
Hallerova Chalupa, Svatá Kateřina, Klein- 
gerle, Kreikerhófe, Metzgerhof, Hojsův Mlýn, 
Kriegrůy Mlýn, Oberhůttenhof, Schindelhof, 
Spirkenhofe, Stieglhof, Taubenhof, U Hamru, 
Unterhůttenhofe, Ganglův Vrch), Stará 
L h o t a (Stará Lhota, Na Lesní Louce, Dolní 
Ovčinec, Horní Ovčinec, Pajrek, Dolejší Po-
hánky, Hořejší Pohánky), Zelená Lhota 
(Beim Modhaus, Dolní špátův Dvůr, Horní 
Špátův Dvůr, špátovská Chalupa, Zelená Lho-
ta, Mauertoma, Redrův Mlýn, Redrova Pila, 
Schodlhaus, U Glodersefa, U Gollerů, U Ko-
stela, U Pilaře, U Ronspergrů, U Sedláře, 
U Webermichla, Waldmullerschuster), P a n- 
c í ř, Pláně (Na Samotě, Pláně), R a do-
šili, Městys železná Ruda I. (Pam- 
ferhůtte, Městys železná Ruda L), Městys 
železná Ruda II. (Alžbětin, Staré 
Hutě), Ves železná Ruda (Ves želez-
ná Ruda, švýcárna), Sruby (Saumůhle, 
Sruby), Hoj sova Stráž (Frischwinkel, 
Jezerní Chalupy, Prenet, Schodelhofe, Storn, 
Dolní Hojsova Stráž, Hojsova Stráž, Horní 
Hojsova Stráž, Zelzerthal), š t e r n o v (šter- 
nov, U Schlossrů), U h 1 i š t ě (Mlýn na Past-
vině, Poustka, Uhliště, U Svatého Linharta).

16. Soudní okres Kdyně.
S v a t á A n n a, B r ů d e k (Brůdek, Svatý 

Václav), Hájek, H y r š o v, Chalupy, 
Kosteliště, Maxov (Maxov, Tavírna), 
M y s 1 i v (Stará Hospoda, Mlýn .na Rybníce, 
Moclelpfarrer, Mysliv, Malá Mysliv, Sudel, 
U Drvaře, U Koláře, U Litru, U Pavla, 
U Ševče) .Orlovice, Prapořiště (Ham- 
ličky, Na Spáleném, Prapořiště), Starec, 
Studánky (Modl, Studánky), šprým- 
berk (šprymberk, švarcava), Traxel- 
moos, Nová Ves (U Mlýna, Nová Ves), 
V š e r u b y (Buchar, žabí Dvůr, Maxův 
Mlýn, Švarcavský Mlýn, Tomův Mlýn, Mlýn 
u Lesa, Na Drahách, U Honstómy, Všeruby).

17. Soudní okres Domažlice.
Babylon (Babylon, Baštírna, Flusárna, 

Bohmanova Hospoda, Myslivna, Pařezov,

Trantura, U Tří Chodů), C a p a r t i c e (Ca- 
partice, Výhledy), Dolní Folmava (Dol-
ní Folmava, Hansbube, Berzlův Mlýn, Hamer-
ský Mlýn, Petergirgl, Pozorka, U Bohmů, 
Wastelwolfl), Horní Folmava (Horní 
Folmava, šteflův Mlýn, Ovčí Vrch), Hasel- 
bach (Haselbach, Wastlův Mlýn), Fili-
pova Hora (Filipova Hora, Krásnice), 
JindřichovaHora, FuchsovaHuť 
(Fuehsova Huť, Falcká Myslivna), Nová 
Hut, Stará Huť (Stará Huť, Smolárna), 
Chodov (Chodov, U černých), N o v ý K1 í- 
č o v (Nový Klíčov, štítovky), S t a r ý K 1 í- 
č o v (Bělohrad, Starý Klíčov), č e s k á Ku-
bice, Německá Kubice, Mrákov 
(Rocheckých Mlýn, Mrákov), Mlýneček, 
N e m a n i c e (Foliový Hamr, Bayerův Mlýn, 
Roidlův Mlýn, Nemanice, Vilémov), Nevo-
liče, Nová Pa seč nice, StaráPa- 
s e č n i c e (Stará Huť, Stará Paséčnice), P e- 
lechy, Plassendorf, Malý Prenet 
(Hammelloch, Na Stříbrníci, Malý Prenet), 
Nový Prenet (Na Drahách, Oděl, Nový 
Prenet, U Hajného, U Kašpara), Starý 
Prenet (čertův Mlýn, Starý Prenet), 
Stráž, ^ Schmalzgruben, š n o r y, 
T1 u m a č o v (Pocjyeský Mlýn, Tlumačov),

18. Soudní okres Roušperk.
Bedřichov, B e r n s t e i n, Franz- 

brunnhtitte, Grafenried, Hasel- 
berg (Haselberg, Martini, Martinovský 
Mlýn, Panimuhle, Pimeisl, Wihl), Dolní 
H u t (Dianin Dvůr, Dolní Huť), Horní 
H u ť (Horní Huť, Paadorf), Křížová 
Huť, N o v o s e d el s k é Hutě (Novose- 
delské Hutě, Kaplička), Herštejnské 
Chalupy, Korytany (Fuchsenháusel, 
Korytany, Mladé Korytany, Rothháusel), 
Mýtnice, Novosedly, Neid, Pila 
(Laubmeier, Mehlgirgl, Dolní Mlýn, Pila), 
Rybník (Draha, Rabov, Rybník),
S c h n a g g e n m u h 1, švarcava, ú p o r 
(Oslí Domky, Dietlův Dvůr, Jiříkův Dvůr, 
Úpor, Dolní úpor).

19. Soudní okres H o s t o u ň.
Bárentanz, B e z v ě r o v (Bezvěrov, 

Englova Chaloupka, Plattenháuser), By-
střice, Nový Dvůr (Cihlářské Domky, 
Beraní Dvůr, Nový Dvůr, Gailschlag, Horní. 
Hamr, Novodvorský Mlýn, Vodní Pila, černv 
Rybník), Eisendorf (Buchar, Eisendorf), 
Hleďsebe (Hleďsebe, Ovčín), Liščí 
Ho r a, Malý H o r š í n, Velký H o r- 
š í n, E i s e n d o r f s k á Huť, Franci- 
na Huť, Janská Huť, Stará Huť, 
Karlbach (Karlbach, Hankova Pila),



Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. ' 527

Novosedly (Nový Mlýn, Novosedly), 
Pfaffenberg, Pleš (Veský Mlýn, Pleš, 
Zankmůhle), Putzbiihl, Rosendorf, 
R u š t e j n, S m o 1 o v, S t r a s s h ii 11 e, 
Schwanenbrůckl, Václav (Rabov, 
Václav), W a 1 d d o r f.

20. Soudní okres P ř i m d a.
Svatá Apolena, Cirk, Diana- 

b e r g (Dianaberg, U Rýbníka), Nové 
Domky (Nové Domky, Žďárské Domky), 
H o š ť k a (Hošťka, Meiselniuhle, Achácovský 
Mlýn, Nový Mlýn, Schnakenbuhl, Tchoří Vrch, 
Zámeček), Svatá Kateřina (Frauen- 
thal, šestý železný Hamr, Kateřinské Cha-
lupy, Svatá Kateřina, Maxův Mlýn, Mnichov- 
ství, Rabnov, Stoffelloh, U Lugertů, U Štelz- 
nerů), Milíře, Novohradský, Rei- 
c h e n t h a 1 (Arnoštin Hamr, Reichenthal), 
Rozvadov (Hůttenstauden, Mlýn pod 
Tchořím Vrchem, Na šancích, Nový Rabnov, 
Rozvadov, Tieflohhaus, U Brány), S t ř e b 1 e 
(Nový Dvůr, Střeble), Nová Ves (Mlýnské 
Domky, Tomerlův Mlýn, Rosahain, Stará 
Sklárna, U Loblů, Nová Ves).

21. Soudní okres Planá.
Broumov (Broumov, Broumovský 

Mlýn), Jalový Dvůr, Nový Haim- 
h a u s e n (Nový Haimhausen, Dolní Hamr, 
Horní Hamr, ústřední Pila, Treppenstein), 
Skelné Hutě, Zadní Chodov (Zadní 
Chodov, Na Kopci), Svatý Kříž (Dorn- 
můhle, Habermíihle, Svatý Kříž, Lorencův 
Mlýn, Slatinský Mlýn), Chodovský 
Š m e 1 c t á 1 (Pekelský Mlýn, Hořej ší Tichov- 
ská Pila, Prostřední Tichovšká Pila, Plossl, 
Chodovský šmeletál), P 1 a n s k ý š m e 1 c- 
tál (Na Drahách, Planský šmeletál), š t o- 
kov (Kalbmiihle, Klepáček, štokov), žďár 
(Ganabartl, V Houštině, Viehruh, Přední 
žďár, Prostřední žďár, Zadní žďár).

22. Soudní okres Tachov.
Baderwinkel, Bažantov, Březí, 

C t i b o ř, české Nové Domky, Ja-
lový Dvůr (Branka, Jalový Dvůr, Katzen- 
můhle), Frauenreith (Frauenreith, 
Haubnerův Mlýn, špirkův Mlýn, Aglaino 
Údolí), G i r n b e r g, H a 1 ž e (Hamerské 
Domky, Halže, Hammer, Schafruh), Hell- 
d r o t h, Hermann sreith, Nová Huť 
(Mlýnské Domky, Kollerova Huť, Nová Huť), 
Nová Knížecí Huť (Annenská Brusír-
na, Nová Brusírna, Nová Knížecí Huť, Annen-
ská Leštírna, Arnoštův Letohrádek), Pavlo-
va Huť (Pavlova Huť, Hortlův Mlýn), 
Stará Knížecí Huť (Stará Knížecí

Huť, Stadlerberg), Inselthal, Leier- 
winkel, Nový Losím tál (Girnberg, 
Laufloh, Nový Losimtál, Na Spálenci, Schiit- 
zenberg), Milíře (Oslí Hora, Milíře), 
Mýto (Hamr, Mýtský Mlýn, Zeislův Mlýn, 
Mýto), Obora (Obora, Heyrovského Pila, 
Pila Viktoria), Starý Pochr (Starý 
Pochr, Josefovo údolí), Zlatý Potok 
(Hedvičina Pila, Zlatý Potok), R i n g e 1- 
b e r g (Nový Hamr, Siebrův Mlýn, Ringel- 
berg, Ruhberghammer, U Wallerů), S o r g- 
hof (Flotz, Hammelberg, Sorghofský Mlýn, 
Na Křižovatce, Račí Rybník, Sorghof, Zeug- 
můhle), S t e i n h o f (Hollerwirtshaus, Stein- 
hof, Zeislova Zahrada), Pavlův Stude- 
nec (Francovy Domky, Přední Chalupy,.Na 
Kopci, Na Spálenci, Na šancích, Pavlův Stude- 
nec), Schdnwald (Schonwaldská Hájov-
na, Kolm, Dolní Mlýn, Horní Mlýn, Ludmilina 
Pila, Schonwald), česká Ves (Malovcova 
Brusírna, Huťský Mlýn, Nový Mlýn, česká 
Ves, V Jalovci), Písařova Vesce, 
Přední W a 1 d h e i m (Huťský Mlýn, 
U Nového Rybníka, Přední Waldheim, Zá-
mek Waldheim), Zadní Waldheim (Na 
Drahách, Zadní Waldheim), Nový W i n- 
dischgrátz, W i 11 i c h s t h a 1, že-
brácký žďár (Liščí Díra, žebrácký 
žďár), žebráky (Nové Polní Domky, Go- 
gelmiihle, Nový Kohling, Francův Mlýn, Na 
Poli u Lesa, Vogelmůhle, žebráky).

23. Soudní okres Lázně Kynžvart.

Brtná, Grafengriin (Grafengrun, 
Faltrův Mlýn, Hennerův Mlýn, Hoyerův 
Mlýn, Schneidrův Mlýn, Tinnesův Mlýn, 
Viktorovo údolí), S e k e r s k é Chalupy 
(Sekerské Chalupy, Pozorka), L o h h á u s e r, 
Maiersgriin (Kocovský Dvůr, Maiers- 
grůn, Kocovský Mlýn, Muglaugl, Poustka), 
Nový Metternich, Nové Mohelno, 
Tři Sekery u Kynžvartu (Na štole, 
Tři Sekery u Kynžvartu), Tři Sekery 
u Tachova (Draha, Holštejn, Chorvatská 
Hora, Karlráume, Kyks, Voglův Mlýn, Na 
Haldě, Tři Sekery u Tachova), Schonthal 
(Malý Schonthal, Velký Schonthal), Tan- 
n a w e g, Stará Voda (Nádraží Kynž-
vart, Stará Voda), Dolní žandov (Man-
ský Dvůr, Leibenságe, Watschenmůhle, Dolní 
žandov, ždírnice), Horní žandov 
(Poustky, Horní žandov).

24. Soudní okres Cheb.

Starý Albenreuth (Starý Alben- 
reuth, Buchháusel, Kyselecký Hamr), Be-
den, C e t n o v, D o b r o š o v, D o 1 n i c e, 
Doubí, Doubrava, D r a h o v, Dře-



528 Sbírka zákonů a nařízení, čk @7.

nice, Důrnbach, Dvoreček (Dvoreček, 
Ovčín), Nový Dvůr (Nový Dvůr, Mánt- 
ling), Eiche-lberk (Drátovna, Eichel- 
berk), F i s e h e r n, Háje (Gregorův Dvůr, 
Háje, Svatý Kříž, Hechtova Myť, Schlinglova 
Myť, Wies, Wildenhof), H ar las, H 1 e ď- 
sebe, Cheb (Rodrovo Bělidlo, Klášterní 
Domy, Bodnerův Dvůr, Klášterní Dvůr, En- 
tenstein, Holíerhof, Cheb, Chorobinec, Svatý 
Jošt, Kommakeller, Na mýtě, Slavíce, špitál, 
Údolí Ohře-), Choeovice (Chocovice, Cho- 
covický Mlýn), Jesenice, Jindřichov 
(Jindřichov, ' Tannenmůhle), K a m m e r- 
dorf (Kammerdorf, Klausenhof, Sorghof, 
U Rybáka), Kozly, Krapice (Krapice, 
Dolní Rybárna, Horní Rybárna), K r e u z e n- 
s t e i n (Kreuzenstein, Mlýnek, černý Ryb-
ník) , Kunrátov, Dolní Kunreuth 
(Dolní Kunreuth, Schwalbenmuhle), Horní 
Kunreuth, NovýKyn šperk, Starý 
Kynšperk (Brusírna, Dělnické Domky, 
Starý Kynšperk, Svatá Loreta, Sandner, 
Schwarzenwolf, Siegel, U Erlachů, U Hory), 
Františkovy Lázně, Dolní Laža- 
ny, Horní Lažany, Lehe-nstein, 
L i b š t e j n (Franky, Hamr, Libštejn, Stock- 
můhle), Liebeneck (Liebeneck, Lesní 
Mlýn), Lindě n ha u, Dolní Lindo v, 
Horní Lindo v, Krásná Lípa, Dol-
ní Lomany, Horní Lomany (Cihel-
na, Haidháuser, Horní Lomany, Gestockig), 
Markhausen, Matzelbach, Mies, 
Dlouhé Mosty, Můhlbach (Cihelna, 
Můhlbach), 01 d ř i c h o v (Buchmůhle, Oldři- 
chov), Palič (Hamr, Paličský Mlýn, Palič- 
ský Pahorek, Palič, Nový Svět), Dolní 
Pelhřimov, Horní Pelhřimov 
(Svatá Anna, Boden, Horní Pelhřimov), 
Pirk, Podhrad (červený Mlýn, Pod- 
hrad), P o u s t k a, R a t h s a m, R e i- 
chersdorf (Kostelhof, Reichersdorf), 
R e i s s i g, R i e h m, Rossenreuth 
(Rossenreuth, Antonínova Výšina, Weid- 
mannsheil), černý Rybník, S e b e n- 
bach, Seeberg (Geissberg, Seeberg), 
Seichenreuth (Hirschův Mlýn, Seichen- 
reuth), Scheibenreuth, Slatina, 
Dolní Schon, Horní Schon, Šla-
paný, Stein (Kammerhof, Stein), Steb- 
nice, Střížov, Třebeň, Tršnice, 
Horní Ves, Všeboř (Malá Všeboř, 
Velká Všeboř), ž í r n i c e.

25. Soudní okres A š.

Aš, Friedersreuth (Friedersreuth, 
Dolní Mlýn, Horní Mlýn, Novosedly), G o 11- 
mannsgrůn (Bremsengrund, Mácklovy 
Domky, Rittrovy Domky, Froschháuser, Gott-

mannsgrůn, Dolní Gottmannsgrůn, Císařský 
Hamr, Kozí Hřbet, Nové Město, Mlýn, Dolní 
Mlýn, Horní Mlýn, Kozí Mlýn, Schelder, 
Schwammenbach, Wolfspohl), Grůn (Drá-
tovna, Goldbrunn, Grůn, Hundsbach, Loch, 
Luh, Postmůhle), Halbgebau, Hazlov 
(Hamr, Hazlov, Petrův Mlýn, Na Cihelně, 
Ovčárna, Ovčín, Rodig, Zankhaus), H i r s c h- 
f e 1 d (Franky, Hirschfeld), Krugsreuth 
(Juchhe, Krugsjeuth, Ottenbach), L i n d o v, 
Nassengrub (Nassengrub, Schwarz- 
weberhaus), Nebesa (Přední Nebesa, 
Zadní Nebesa), N e u b e r g (Elfbausen, Fin- 
kenberg, Hainháuser, Hainmůhle, Kulmbach, 
Nový Mlýn, Ruský Mlýn, Mlýn u Rybníka, 
Neuberg, Ottenbach, Raubhaus, Sorg, Sorg- 
můhle, Steingeroll, Steinpohl, Waldeck, Wie- 
denfeld, Wiesenthal, Nový Zámek), Neuěn- 
b r a n d (Neůenbrand, Rainich), O 11 e n- 
grůn, Dolní Reuth (Anspann, Dolní 
Lenkenberk, Preehtlův Mlýn, Dolní Reuth, 
Schimmel in Rohrig), HorníReuth (Hor-
ní Reuth, Rothenbaeh), Rommersreuth 
(Cihelna, Reindlův Mlýn, Rommersreuth), 
Rossbach (Altegrůn, Bahnelbrůck, Bah- 
nelháuser, Bahnelmůhle, Brennteviertel, Dvůr 
Finke, Galgendorf, Lazarův Mlýn, Pfan- 
nenstiel, Rossbach, Samota, Sandmůhle), 
S c h o n b a c h (Bahnloh, Vojenské Domky, 
Nové Domy, Fuchsmůhle, Knallhůtte, černý 
Luh, červený Mlýn, Ovčárna, Dolní Schon- 
bach, Horní Schonbach, Ašská Silnice, Wie- 
denfeld,Wiedenpohl), Steingrůn (Neuen- 
grůn, Steingrůn), š t í t a r y (Aengerlein, 
Farnhaus, štítary, štítarský Vrch), Thon- 
b r u n n (Hohberger, Juchhe, Kotlina, Novo- 
městí, Nový Rybník, Nová Stavení, Thon- 
brunn), újezd, Věrné řov (Hostinec 
u žáby, Kalteck, Klatschhausen, Lerchenpohl, 
Goslerův Mlýn, Hádlerův Mlýn, Na Pískách, 
Dolní Nebesa, Salerberg, Schwarze Gálten, 
Vernéřov, Dolní Ves, V Luhu).

26. Soudní okres V i I d š t e j n.

Bor (Bor, Haselmůhle), B o ž e t í n 
(Blasshof, Božetín, Bárův Dvorec, Fritschův 
Dvůr, Na Písku, Na Dole), Brenndorf 
(Brenndorf, Nový Dvůr, Na Dole), D ě v í n, 
Důrrengrůn (Důrrengrůn, železný 
Hamr, Lesní Chalupy, Ludabrunn, Liščí 
Vrch), Dvoreček, E h m e t, E n s e n- 
bruck, Ermesgrůn (Ermesgrůn, Hen- 
nebach) ,Frauenreuth (švédský Domek, 
Frauenréuth, Na Kopci, U Hansla), G r ů n, 
Hagengrůn, Horka (Horka, Nové Sta-
vení, Tyrolák), Hrzín (Brandhaus, Hrzín, 
Na Dole), Kateřina (Kateřina, Soos), 
K1 i n g h a r t, Nůvý Kostel, K r o n-



Sbfrka zákonů a nařízení, č. ©7. Ó29

d o r f (Krondorfské Chalupy na Kopci, Kron- 
dorf), Velký Luh (Kaolínka, Velký Luh, 
Pila, Prádlo), Mattelberg, Milhostov 
(Fehlamůhle, Milhostov, Stupice), Mostek, 
Můhlgrtin (Brandhof, Kyselka, Muh'1- 
griin), Nonnengrůn (Na Mýtě, Nonnen- 
griin), Oldřichov (Hansadelhaus, Heu- 
rammelberg, Raberháuser, Oldřichov, U Čer-
veného Rybníka), O p a t o v (Blasshaus, Li-
bocký Důl, Egetten, Dolní Mlýn, Prostřední 
Mlýn, Opatov, Pětidomí, Rebmůhle, Vila), 
P1 e s n á (Barthův Domek, Hennebach, Kohl- 
můhle, Nonnenknok, Plesná, U Brodu), 
R o h r, Starý Rybník, Velký Ryb-
ník (Mlýn u Kyselky, Velký Rybník), 
Schonbach (Bárenegetten, Tyrolské 
Domky, Egettenháuser, Lohháuser, Na Sil-
nici, Schindelberg, Schonbach, Opovědní Sta-
nice, Wollnerháuser), DolníSehonbach 
(Na Dole, Dolní Schonbach), Horní 
Schonbach (Ludabrunn, Horní Schon-
bach, Wollnerhof), S o r g e n, S t e i n g r u b, 
Stodola, Suchá, šneky (Bárenteich, 
Velký Rybník, šneky), V a c k o v (Flusárna, 
Mukova Chalupa, Na Dole, Vackov), V a 1 d o v 
(Ovčárna, Valdov, Zámek Valdov), Nová 
Ves (Cihelna, Fehlamůhle, Trappův Mlýn, 
Wernerův Mlýn, Nová Ves), V i 1 d š t e j n 
(Chata, Mattlův Mlýn, Zámecký Mlýn, 
Schwalbenbůhl, Vildštejn, Storlův Vrch, 
Weissmůhle), Vojtanov (Nádraží, 
Oeschelmůhle, U Bártů, Vojtanov), V o n- 
š o v, Zweřfelsreuth (U červeného 
Rybníka, Zweifelsreuth), ž í r o v i c e (Hoi- 
háuser, žírovice).

27. Soudní okres Kraslice.
Frankenhammer (čtyřdomí, Fran- 

kenhammer), Glasberg, Hochgarth 
(Anýžovy Domky, Stahlerovy Domky, Hoch-
garth), Z e 1 e n á H o r a, Kámen, K i r c h- 
berg, Kraslice (Singrovy Domy, Kras-
lice), Kun stát (Heidháuser, Kunštát, Ti- 
scherův Mlýn, Schwank), L i t r b a c h y 
(Litrbachy, Nové Místo), Markhausen, 
Nancy, Pechbach, Počátky, Ro- 
tava, Ruhstadt, Schieferhůtten 
(Gůnthrovy Domky, Schieferhůtten, U Mlý-
na) ,Sch6nwerth, Schwaderbach, 
Schwarzenbach, Silberbach, še- 
nava, Tisová, Valtéřov, NováVes.

28. Soudní okres F a 1 k n o v nad Ohří.
Annathal (místní část osady Studenec).

29. Soudní okres N e j d e k.
B e r n o v (Dolní Bernov, Hohentanne, 

Hůhnerfang, Wasserstadt), NovéHamry,

Hirschenst a n d, J a v o ř i n a, K o h- 
ling, KrásnáLípa (Krásná Lípa, U Ryb-
níka) , N e u h a u s, Vysoká Pec, P ř e- 
b u z, S a u e r s a c k, S c h i n d 1 w a I d, Ti-
sová (Sejfy, Tisová), Trinksaifen, 
Vogeldorf (Mlýnské Chalupy, Vogeldorf).

30. Soudní okres Horní Blatná.
A b e r t a m y, Horní Blatná (Horní 

Blatná, Cihelna, Hoflovy Chalupy, Na Vlčí 
Hoře, Pachtháuser, Papírna, Mlýnská Ulice), 
Bludná u Breitenbachu (Bludná, Toten- 
bach), Bludná u Perninku (Bludná, Lesík, 
Smrčná), Breitenbach, Fischbach 
(Dolní Fischbach, Horní Fischbach, Modes- 
grund), Hengstererben, J u n gen-
ii e n g s t, Smolné Pece, Pila, P e r- 
n i n k, S c h w i m m i g e r, Streitseifen, 
Z i e g e n s c h a e h t, Z w i 11 e r m ů h 1.

31. Soudní okres Jáchymov.
Arletzgrůn (Arletzgrůn, Horní Hohe- 

nau, Kozí Vrch), D arnice (Damice, Mlýn 
na Ohři), Boží Dar, Důrnberg (Důrn- 
berg, Hanselberg, Třídomí), E 1 b e c k e n 
(Elbecken, Klínovec, Unruh), Goldenhohe 
(Goidenhohe, český Mlýn, U Pačů), H a 1 b- 
m é i 1, H a n u š o v, Haunštejn (Haun- 
štejn, Dvérecký Mlýn), H o 1 z b a c h, H ů 11- 
m e s g r ů n (Egertl, Fuchsstein, Hůttmes- 
grůn), Jáchymov (Hagenau, Jáchymov, 
Rauschererb, štola Saských Šlechticů, Ná-
dražní Ulice, Zámecký Vrch, Zeileisengrund), 
L é n o, M a r i a s o r g, M a r o 11 o v (Eibisch- 
můhle, Ficker, Maroltov, Spitzen), Nové 
Město (Cihelna, Nové Město), M y s 1 i v n y 
u Božího Daru, M y s 1 i v n y u Sejf, O s v i- 
n o v (Egertl, Petrův Mlýn, Osvinov, Schmie- 
motzen), Sejfy (Bloudílka, Scherbrovy 
Domky, Sejfský Mlýn, Sejfy), S t e i n h 6 h e, 
S c h 6 n w a 1 d (Bárenmůhle, Dolský Mlýn, 
Schonwald), Špičák u Božího Daru, Špi-
čák u Sejf, Stolzenhain (Bárehwald, 
Bortum, Masný Domek, Nové Domky, Drá-
tovna, Langenhauská Hájovna, Hofberg, Gah- 
lerův Kopec, Fritschův Mlýn, Konigův Mlýn, 
Pschornův Mlýn, Stolzenhain, U Pastviště, 
Vápenka, Weberberg, Zámeček), W e r 1 s- 
b e r g (Bárischer Teich, Důl Svatý Eliáš, 
Vernerův Důl, Hengstererben, Werlsberg), 
W e r 1 s g r ů n (Ochsenbusch, Werlsgrůn), 
Český Wiesent hal (Grunt, Háuselberg, 
Poschlovy Chalupy, Hofrův Mlýn, Stief- 
můtterlberg, český Wiesenthal, Zi^roldberg).

32. Soudní okres K a d a ň.
Boč, B o k s g r ů n, Hrachová, Malý



530 Sbírka zákonů a nařízení, č. (B7.

H r z í n, O n d ř e j o v, Peklo (Himmel- 
stein, Peklo), Perštejn (Na Křižovatce, 
Perštejn), Ráj o v (Rájov, Vápenice)', Smi- 
lov (Mlýn u Rybníka, Smilov), Nová 
Víska (Harbachmůhle, Nová Víska).

33. Soudní okres V e j p r t y.
České Hamry, Lauxův Mlýn, 

P 1 e i 1 (Neugeschreiské Domky, Stará My- 
slivna Špičák, Hůbel, Bílý Jelen, Pleil), S o r- 
genthal, Šmídeberk, Vejprty.

34. Soudní okres P ř í s e č n i c e.
C i b r 1 e, D 6 r n s d o r f, Hájovna, 

Dolní Halže (Dolní Halže, Hamerský 
Mlýn), Horní Halže, Kryštofovy 
Hamry, Kostelwald, Krčma, Ký- 
š o v i c e (Kýšovice, Fleklův Mlýn, Pila), M ě- 
d ě n e c (Měděnec, Nádraží Měděnec, Měděný 
Pahorek), Orpus, Podmilesy (Písečná 
Hora, Podmileský Mlýn, Podmilesy), P ří-
še č n i c e (Seligovy Domy, Fischerův Důl, 
Bílý Dvůr, Na Dvoře, Hassberg, Karlov, Dolní 
Mlýn, Prostřední Mlýn, Přísečnice, Špičák, 
Vorwerk), Reischdorf, Rodling, So-
bě t i c e (Sobětice, U Můhlbauera), S t e i n- 
g r ů n (Sphinx, Steingriin), T ř e b í š k a, 
Venkov, NováVísk a, Volyně (Hasův 
Mlýn, Pila, Volyně), Vykmanov.

35. Soudní okres Hora Sv. Šebestiána.
Hora Sv. Šebestiána (Hora Sv. Še-

bestiána, Gerbrův Mlýn, Malý Městský Mlýn, 
Kermerův Mlýn, Heřmanovo Návrší, Olejna), 
Kienhaid, Menhartice, Načetín 
1. díl, N a č e t í n 2. díl (Nový Dům, Načetín), 
Reizenhain, Suniperk (Nové Domky, 
Suniperk), U1 m b a c h (Ulmbašský Mlýn, 
Ulmbach), Jindřichova Ves, Nová 
Ves (Farský Mlýn, Toberův Mlýn, Nová 
Ves).

36. Soudní okres Chomutov.
Celná (Celná, Pila), H o h e n t a n n, 

K ř i m o v (Křimov, Na Špici), Místo (Ha- 
sištejn, Místo, Dolský Mlýn), Stráž (Stráž- 
ský Mlýn, Stráž), Vysoká.

37. Soudní okres Jirkov.
Albrechtice (Albrechtice, Spielerův 

Mlýn, Pendelmuhle), Bernov, černice 
(Černice, Dolský Mlýn, Octárna), Gerštorf 
(Gerštorf, Hdfrův Mlýn, Springrův Mlýn, 
U Kulba), Gabrielina Huť (Gabrielina 
Huť, Volárna), Jezeří, Kalek (Soustruž- 
nické Domky, Kalek, Na Hamrech, Kaleeká

Paseka, Studená Pec, Weissbach), N e u h a u s 
(Neuhaus, V Díře), Stolzenhan (Nivský 
Mlýn, Stolzenhan).

38. Soudní okres Hora S v. Kateřiny.

Bran do v- (Brandov, Mertlův Mlýn, 
Olejna, Schafferaugust, Schafferhof), Ze-
lený Důl (Zelený Důl, Svídnický Mlýn, 
Nový Svět), ,M a 1 ý' H á j, Hora Svaté 
Kateřiny (Hora Svaté Kateřiny, Grůn- 
digův Mlýn, Hynkův Mlýn, Kunertův Mlýn, 
Luční Mlýn, Mahlerův Mlýn, Svídnický Mlýn, 
Pachenhof, U Zeleného Stromu), L a d u n g, 
M i k u 1 o v i c e (Červená Jáma, Lniště, Mi- 
kulovice), Rudolice, Mariánské 
údolí, Nová Ves v Horách.

39. Soudní okres Horní Litvínov.
H a m r, C h u d e ř í n, Janov, český 

J i ř e t í n (Český Jiřetín, Lovecký Zámeček), 
Horní Jiřetín (Cihelna, Důl Zdař Bůh, 
Horní Jiřetín, Dřevěný Mlýn) ,Klíny,Kří- 
ž a t k y, L i p ě t í n (Lipětín, Pila), Dolní 
Litvínov, tíorní Litvínov, Lom 
uMostu (Gutmanka, Lom u Mostu), Louka, 
L o u n i c e, Mníšek, R a š o v, R a u- 
schengrund, Sandl, Sedlo, 
Schonbach, Horní Ves.

40. Soudní okres Most.
čtrnáct Dvorců, Dolní Jiřetín 

(Doly Kvido, Důl Centrum, Důl Humboldt, 
Dolní Jiřetín, Myslivna, Ovčárna), Záluží 
(Důl Herkules, Důl Kolumbus, Důl Viktorie, 
Meilmůhle, Záluží).

41. Soudní okres D u c h c o v.
Domaslavice, Fláj e (Fláje, Jiříkova 

Výšina), místní části Doly Alexander 
a H r d 1 o v k a, jež patří k obci Hrdlovka; 
Hrob, Křižanov (Dňí Union, Křizanov), 
Ladung (Hájovna v Panské Dolině, La- 
dung), L o u k a, M a t z d o r f, R ý z m b u r k, 
Střelná, Verneřice (Důl Božího 
Požehnání, Verneřice, Nové Verneřice), 
Willersdorf.

42. Soudní okres T e p I i c e-š a n o v.
Běhán ky, Bystřice, Cinvald 

(Přední Cinvald, Zadní Cinvald, Pod Sedmi 
Štíty, Seegrund), C u k m a n t 1 (Cuk- 
mantl, Důl Herbert a Karel), D r a h ů n k y, 
Dubí (Dubí, Schweissjáger), Fo j to- 
vice, Grundmůhlen, Grůnwald, 
K o š ť a n y (Důl Askania, Hirschenmtihle,



Sbírka zákonů a nařízení, č. £7. 53 L

Košťany, Liškárna, Na Kamenném Pa-
horku, Bilinská Pila, U Rybníka, Vápenice), 
Krupka (Důl Britania, Im Knotel, 
Krupka, Na Zámečku, Ve Vísce, Val-
chovna) , Horní Krupka, (Im Knotel, 
Horní Krupka, Ve Vísce), Nové Město 
(Oldřišsko-Grůnwaldská Lada, Nové Město, 
Willersdorf), Mikulov (Mikulov, Vápe-
nice) , Mohelnice, M o 1 d a v a, M s t i- 
š o v (Huť Barborka, Huť Emma, Huť Svor-
nost, Mstišov, Horní Mstišov též Nový Msti- 
šov, Tuppelburg), M ů c k e n b e r g 1. a 2. 
díl, Novosedlice (Důl Anna, Důl Bruno, 
Nieslův Mlýn, Novosedlice, Papírna), Old- 
ř i š, P ř í t k o v (Důl Gabriel, Přítkov), P ro- 
b o š t o v (Důl Britanie, Proboštov), Malý 
Újezd (Tippmannovy Domky, Důl Hermina, 
Kreuzova Hospoda, Hrnčířství, žofiina Huť, 
Fischmannova Kolonie, Kamenný Mlýn, Malý 
újezd), Vrch oslav (Důl Britania, 
Vrchoslav).

43. Soudní okres C h a b a ř o v i c e.

Adolfov, Antonínov, Boho- 
sudov (Bohosudov, Starý Dvůr), Cuk-
ni a n 11, Nový Dvůr, H a b a r t i c e, 
Chlumec (Horka, Chlumec, Tavírna), 
české C h v o j n o, Malé C h v o j n o, 
Knínice (Knínice, Telnice, Wurstháusel);' 
L i b o ň o v, M a r š o v, N a k 1 é ř o v, Pa-
nenská, Petrovice (Hladov, Petrovice), 
Přestanov (Bělidlo, Přestanov, U Mlýna, 
U Ruského Pomníku), Schonwald, 
Soběchleby, Strado v, Strecken- 
wald, Telnice, Unčín, Varvažov 
(Roedrova čtvrť, Přední Telnice, U Pošty, 
Varvažov), žandov (žandov, ždírnice), 
ž ď á r.

44. Soudní okres ústí nad Labem.

č e r m n á.

45. Soudní okres Děčín,

A r n o 11 i c e ‘(Arnoltiee, Arnoltický Bor), 
Bělá, Binsdorf, Nová Bohyně, 
Stará Bohyně, Bosegrůndel, 
Bynov, Čechy, Děčín, Eiland, Folk- 
náře, Dolní Grunt nad Labem (Dolní 
Grunt nad Labem, čertova Voda), Horní 
Grunt, Prostřední Grunt, H e i d e n- 
s t e i n, H e r b s t w i e s e, H ř e n s k o (Prav- 
čická Brána, Hřensko, Suchá Kamenice), 
Chmelnice (Chmelnice, Na Výšině), 
Chrochvice, Janov (Janov, Kuttelburg), 
Jí 1 o v é, K a 1 m s w i e s e, Kamene c, 
K a m e n n a, K ř e š i c e (Břeh, Gutschengel, |

Křešice), Liboučhec (Havraní, Li- 
bouchec, Na Tisce), L o u b í (Loubí, Rasseln), 
Ludvíkovice, Marianáberg (Ma- 
rianaberg, Slavíkov), Martině ves, Ma-
xi č k y (Kristin Hrádek, Konigsmůhle, Ma- 
xičky), Staré Město, Modrá, O b e r- 
w a 1 d, Dolní Oldřich o v, Horní 
O 1 d ř i c h o v, P o d m o k 1 y (Podmokly, 
Scháferwand), P o p o v i c e, P ř í p e ř, R á- 
jec, Rosendorf (Rosenberg, Rosen- 
dorf, Nový Svět, Nová Víska), Sněžník, 
Stabigt, Steinbach, Stimmers- 
d o r f (Mezní Louka, Edmundova Soutěska, 
Stimmersdorf), Kamenická Stráň 
(Dolský Mlýn, Kamenická Stráň), Labská 
Stráň, Krásný S t u d e n e c, T i s á, 
Václavov, Nová Ves, Vilsnice.

46. Soudní okres Benešov n. • Ploučnicí.

H u n t í ř o v, Popovický.

47. Soudní okres' česká Kamenice.

Bauseheibe, Filip o v, Hasel, 
Jetřichovice (Jetřichovice, Grůsslův 
Mlýn), Zadní Jetřichovice, Jons- 
b a c h, K a 11 e n b a c h, Srbská Kame-
nice, Kunratice, L i m p a c h, Vy-
soká Lípa (Zadní Jetřichovice, Vysoká 
Lípa), Nová Oleška, Stará Oleška, 
Philippenau, Rynartice (Na 
Tokání, Rynartice), V š e m i 1 y.

48. Soudní okres H a ň š p a c h.

Franzthal, Stará Grafenwalde, 
H a ň š p a c h, H e m m e h ů b e 1, H i 1 g e r s- 
dorf, Johannesberg (čtyřdomí, Jo- 
hannesberg), K a r o 1 i n s t h a 1, Leo- 
p o 1 d s r u h, L o b e n d a v a (Gůttelberg, 
Kleinbácken, Lobendava, Raupenberg, Tre- 
benhaus, Anenský Vrch, Zámeček), Mar-
kéta, Mikulášovice (Mikulásovice, 
Větrník, Hančův Vrch), M i k u 1 á š o y í č k y, 
Dolní Poustevna (Dolní Poustevna, 
Filipovo údolí, Karolínino Údolí, Ferdinan-
dova Výšina), Horní Poustevna, 
Rdhrsdorf, S a 1 m o v, Malý š e n o v, 
Velký šenov (Velký šenov, U Hessů, 
U Schneidrů), T o m á š o v (Tanzplan, Tomá- 
šov) ,NováVíska, Wdlmsdorf (Píčův 
Mlýn, Wdlmsdorf), Zeidler (Hohleditte, 
Šternberk, Zeidler).

49. Soudní okres Š1 u k n o v.

Nový E h r e n b e r k, Starý E h r e n- 
b e r k (Starý Ehrenberk, Nový Lerchenfeld),



532 Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

F i 1 i p o v, F u k o v, F ii r s t e n w a 1 d e, 
NováGeorg'swalde,StaráGeorgs- 
w a 1 d e, Nová Grafenwalde, Harra-
chov, H e r r n w a 1 d e, K a i s e r s w a 1 d e, 
K o n i g s h a i n, Konigswalde, Kun-
ratice, Rožany, šluknov (šluknov, 
Karlovo Údolí), V a I d e k, W i e s e n t h a 1.

50. Soudní okres Rumb u r k.
Nové Do u biče, Staré Do u biče, 

ZadníDoubice, DlouhýDůl (Dlouhý 
Důl, Rauchgraben), Dolní Ehrenberk, 
Hely, Vlčí Hora (Vlčí Hora, Telenec), 
Kamenná Horka, Horní J i n d ř i- 
c h o v, Kyjov, Lichtenhain 1. díl 
u Schonbornu, Krásná Lípa, Popluží, 
P o u s t k a, Rumburk, Sněžná, S c h 6 n- 
b o r n, S.c h o n b u c h e 1, Antonínovo 
Údolí, Zahrady.

51. Soudní okres Varnsdorf.
DolníGrunt, HorníGrunt, Chřib- 

ská, Dolní Chřibská (Liščí Bělidlo, 
Pleschkovy Domy, Dolní Chřibská, Na Potoce, 
Na Sedle, U Sloupu, Koglerův Vrch), Horní 
Chřibská, Nová Chřibská, I n n o- 
zenzidorf, Jedlová, Jiřetín, Ka- 
tharinenthal, Lichtenberg, Lich-
tenhain 2. díl, Lichtenštejn, Krás-
né Pole, Rybniště (Rybniště, Malý Se- 
merink), Sophienhain, Tolštejn, 
Varnsdorf, Chřibská Nová Ves.

52. Soudní okres C v i k o v.
Cvikov, Glasert, Malý Grůn 

(Malý Grůn, U Rybníka), Hoffnung 
(Hamr, Hoffnung), Juliusthal, Krem-
pách (Johannesstein, Krompach, Výšina), 
Kunratice (Kunratické Polní Domky, 
Kunratice, Mullerloch, Schmiedsberg, Třídomí, 
U Rybníka), Dolní Lichtenvald (Dolní 
Lichtenvald, Rabštejn), Horní Lichten-
vald (Jágerdórfel, Horní Lichtenvald, Luz, 
Stráž), M a ř e n i c e (čtyřdomí, Fuchsháuser, 
Mařenice, Antonínovo údolí, Františčino 
údolí), Mařeničky (Mařeničky, Třídomí), 
Rohrsdorf (Nová Huť, Rohrsdorf), Rou-
si n o v, Valy.

53. Soudní okres Bor u české Lípy.
F a 1 k n o v.

54. Soudní okres Německé Jabionné.
F i n k e n d o r f, H e ř m a n i c e (Kunra-

tické Domky, Petrovické Domky, Heřmanice,

Hvozd, Myslivna č. 6, Paseka), Německé 
Jabionné, Jítrava (Hostinec na Větr-
níku, Jítrava), K n ě ž i c e, K n ě ž i č k y, 
K u n v a 1 d, Laděn, L e m b e r k, černá 
Louže, Markvartice, Petrovice 
(Hutberg, Petrovice, Vápenka), R y n o 1- 
tice, Sedlo, Spittelgrund, Nová 
Starost, Valdov, česká Ves (Myší 
Dolík, česká Ves, Kočičí Vrch), V o g e 1- 
gesang, židovice.

55. Soudní okres Cbrastava.
Báckenhain, Donín, Frauenberg, 

Friedrichshain, Gerštorf, G rab-
štejn, H o h e n e c k, Andělská Hora, 
Hrádek nad Nisou, C h o t y h ě, Chra-
stavá, Dolní Chrastava, Horní 
Chrastava, Karlov pod Ještědem, 
K o h 1 i g e, B í 1 ý K o s t e 1 nad Nisou (Bílý 
Kostel nad Nisou, Kronau, Na Rozkoši), 
M a c h n í n (Hamrštejn, Machnín), Můhl- 
s c h e i b e, O 1 d ř i c h o v na Hranicích, R o- 
kytnice, Dolní Suchá, Nová Ves, 
Nová Víska u Horní Chrastavý, Nová 
Víska u Nové Vsi, Dolní Vítkov, 
H o r n í V í t k o v, Vysoká, W e t z w a 1 d e.

56. Soudní okres Frýdlant.

Albrechtice, A r n o 11 i c e, B u 11 e n- 
d o r f (Bullendorf, Pertoltické Domky), B u n- 
z e n d o r f, černousy (Černousy, V Poli), 
D ě t ř i c h o v, E n g e 1 s d o r f, F e r d i n a n- 
d o v, F r ý d 1 a n t (Frýdlant, Pekelský Mlýn, 
Thongrund, Jácklovo Údolí, U Hollbaurů, Ba-
žantnice, Zámecký okres), Habartice 
(Buschháuser, Habartice), Háj, H e j n i c e, 
Heřmanice, Hohenwald, J i z e r k a, 
Karolin thal (Eichberg, Karolinthal), 
Kristiáne v, Kunratice (Kunratice, 
Na Příčnici), Lázně Libverda (Auf der 
Rutt, Lázně Libverda, Přebytek), L o u č n á, 
M i 1 d e n a v a, Mildeneichen (Milden- 
eichen, Na Stráži), M i n k o v i c e, Dolní
0 1 d ř i š, Dolní Pertoltice, Horní 
Pertoltice, Nové Pertoltice, Phi-
lip p s b e r g, P h i 1 i p p s t h a 1, Bílý Po-
tok (Hubertská Bouda, Nad Vítkou, Bílý 
Potok, Zadní Studánka, U Studánky), Před-
1 á n c e (Předlánce, V Poli), Raspenava 
(Hospoda v Lukách, Raspenava, Pustý Statek, 
U Dvora), R i n g e n h a i n (Nichtháuser, 
Ringenhain), Růckersdorf (Cihelny, 
Růckersdorf), Schonwa.ld (Schonwald, 
Nový Schonwald), Ves, Víska, W e i g s- 
d o r f (Michalovice, Weigsddrf), W u s t u n g, 
Zahne.



533

57. Soudní okres Nové Město p. Smrkem.
BernsdorfpodS mrkem (Bernsdorf 

pod Smrkem, V Poli), Dittersbáchel 
(Dittersbáchel, Hainbusch, Steinrich), H e g e- 
w al d (Hegewald, V Lukách), J i n d ř i c h o- 
vice pod Smrkem (Jindřichovice pod Smrkem, 
Mlýn v Poli), L u s d o r f pod Smrkem (Schol- 
cova Hospoda, Lusdorf pod Smrkem, Lesní 
Pila, Přebytek, Ranse, Novoměstská Silnice), 
Nové Město pod Smrkem (Nové Město 
pod Smrkem, Elgerův Mlýn, Húbnerův Mlýn, 
Švýcarský Mlýn, ‘Faterův Mlýn, Lesní Pila), 
W ii n s c h e n d o r f.

58. Soudní okres Liberec.
Starý Habendorf, Kateřinky 

(Kateřinky, Horní Kateřinky, Dračí Vrch), 
Mníšek, Ol dři chov v Hájích, a d- 
č i c e, Schonborn, S v á r o v, V o i g t s- 
bach (Zaječí Důl, Gorsbach, Voigtsbach).

59. Soudní okres T a n v a 1 d.
Děsná, Polubný (Nitschovy Domky, 

Griinthal, Kobel, Kořenov, Merklov, Novina, 
Dolní Polubný, Horní Polubný, černá Říčka, 
Růžodol, Souš, Václavíkova Studánka), P ř í- 
c h o v i c e (Falkenberg, Nová Huť, Morava, 
Dolní Příchovice, Horní Příchovice, Pustiny, 
Schenkenhahn, Světlá, Tiefenbach, Nová Vís-
ka) , Rejdíce (Počátky, Rejdíce), š u ra-
bu rk nad Děsnou (Popelnice, Svárov, 
Český šumburk nad Děsnou, Německý šum- 
burk nad Děsnou).

60. Soudní okres Rokytnice n. Jizerou.
Františko v, Harrachov (Mumlav- 

ská Bouda, Harrachov, Janov), Hleď s-e b e, 
Hranice, DolníRokytnice (Luterán-
ské Návrší, Malá Rokytnice, Letní -Strana, 
Zimní Strana, Vilémov), Horní Rokyt-
nice (Birnberg, Hoření Domky, Hohlstadt, 
Horní Kout, Zadní Kout, Horní Rokytnice, 
Horní Ves), R o k y t n o (Osecká Bouda, Liščí 
Díra, Dvořačky, Háj, Korbrův Hostinec, Ro- 
kytno, Schwefelstadt, V Rybníčkách), Sei- 
f e n b a c h (Seifenbašská Myslivna, Seifen- 
bach), Studená, Nový Svět, Vítko- 
v i c e (Skelné Hutě, Jerusalem, Přední Mí- 
sečky, Prostřední Mísečky, Zadní Mísečky, 
Třidomí, Vítkovice).

61. Soudní okres Vysoké n. Jizerou.
B r a t r o u c h o v (Bratrouchov, Kukaň), 

B im o, B u ř a n y, D o 1 n í D u š n i c e (Dolní 
Dusnice, Maříkov), Horní D u š n i c e 
(Horní Dušnice, Rezek), Hej lov (Hejlov,

Sbírka zákonů a

Trej borec), Jablonec nad Jizerou 
(Jablonec nad Jizerou, Na Končinách, Na 
Stráni, Na Veselkách, Na Vystrkově, V Dol- 
cích) .Končiny, Lhotka (Karlín, Lhotka, 
Pod Hrobkou, Vrbno), N á v a r o v (Návarov, 
U Mostu) ,Zlatá01ešnice Semilská, P a- 
s e k y nad Jizerou (Havírna, Makov, Paseky 
nad Jizerou, Vystrkov, Zabyly), Sklena-
říce (Přední Blansko: Járovi a Sochorovi, 
Ranní Kámen, Počátky, Zátoka; Zadní Blan-
sko: U Boleních, U Jancáků, U Vcšťalů; 
Sklenaříce: Amerika, Betlém, Dolanka, Dolec, 
Jírovo, Kout u Zítků, Kučerovo, Maňďovo, 
Mexiko a Nový York, Nad Silnicí, Pod Silnicí, 
Čermákovy Rovně, Čermákova Samota, Socho-
rovi, Zákoryčtí, Zitovi) .Stanový, Tříč 
(Blansko, Hradsko, Kružský Mlýn, Tříč), 
Voj těšíce (Porostlice, Vojtěšice), V y- 
soké nad Jizerou (Hradsko, Farské Mlýny, 
Vojákův Mlýn, Vysoké nad Jizerou).

62. Soudní okres železný Brod.
Bohdalovice (Bohdalovice, Chachule, 

Podolánka, Zbytek), H a r a t i c e (Haratice, 
Nouzov).

63. Soudní okres Vrchlabí.
Bedřichov (Bedřichov, Labská Bouda, 

Dvořačky, Lovecká Chata, Martinovky, U Dívčí 
Lávky), Krausovy Boudy (Krausovy 
Boudy, Přední Krausovy Boudy, Sacherovy 
Boudy, Kotelní Domky, Frischwasser, Mahd- 
haus), čistá (čistá, Na Bieneru), černý 
D ůl (Bobi Boudy, Bonischovy Boudy, Dum- 
lichovy Boudy, Horské Boudy, Hrnčířské Bou-
dy, Liščí Boudy, Spieglovy Boudy též Na 
Zrcadle, černý Důl), Volský Důl (Kei- 
lovy Boudy, Klauslovy Boudy, Leierovy Boudy, 
Boudy na Planině, Tabulové Boudy, Kukač- 
činy Domky, Volský Důl, Pantenberg, Stru-
hadlo, Schonelahn, Starý Vrch), Dolní 
Dvůr (Kotelní Boudy, Tetřeví Boudy, Go- 
drovy Domky, Dolní Dvůr, Horní Dvůr, Hei- 
delsbach, Na Pláni, Návrší, Zlaté Návrší, 
Hannapetrova Paseka, Rudolfov, Zimní Stráň, 
Vápenice), Herlíkovice (Buehbergrovy 
Domky, Dumlichův Důl, Herlíkovice, Krausův 
Mlýn, Na Lukách, Podžalí, Třídomí, V Sou- 
těsce, žalý), Kněžice, Horní Lánov 
(Prislova Bouda, Frischwasser, Strážná Hůra, 
Horní Lánov, Peklo, Vápenice), Prostřed-
ní Lánov (Bienerovy Boudy, Prostřední 
Lánov, Na Rapprichu, šibeňák), š p i n d 1 e- 
r ů v Mlýn (Luční Bouda, Scharfova Bou-
da, Bradlerovy Boudy, Davidovy Boudy, Hol- 
manovy Bpudy, Leierovy Boudy, Boudy na 
Čertově Louce, Tabulové Boudy, Hromovka,

nařízení, č. 67

49*



534 Sbírka zákonů a nařízení, č. ©7.

špindlerův Mlýn, Petrovka, Svatý Petr, Ren- 
nerovka, špindlerovky), Pommerndorf 
(Friesovy Boudy, Gansovy Boudy též Husí 
Boudy, Hříběcí Boudy, Lahrovy Boudy, Je- 
zerní Domky, Mlýnské Domky, Strážná Hůra, 
Pommerndorf, Přední Rennerovky, Zadní 
Rennerovky, Schonelahn, šestidomí, Lánov- 
ský Vrch), Vrchlabí (Třídomí, Vrchlabí), 
Hořejší Vrchlabí (Kamenná Cesta, 
Seidlovy Domky, Strážná Hůra, Jankův Ko-
pec, Podžalí, SchleuBenberg, Hořejší Vrch-
labí) .

64. Soudní okres H o s t i íi n é.
B o 1 k o v (Bolkov, Fichtenbach, Zlatá Vy-

hlídka) .

65, Soudní okres M a r š o v.
Dolní Albeřice, Horní Albeřice 

(Horní Albeřice, Wustige), Suchý Důl, 
T e m n ý D ů 1 (Altenberg, Horní Temný Důl, 
Temný Důl, Bertholdovo Údolí), Černá 
Hora (Hofmannovy Boudy, Malé Kůhnlovy 
Boudy, Boudy na černé Pasece, Spieglovy 
Boudy, Velké Kůhnlovy Boudy, Volské Boudy, 
Zineckrovy Boudy, černá Flora, Na Bolkovské 
Pasece), Janské Lázně, Dolní Lyse- 
č i n y, Horní Lysečiny, Maršoví. 
(Lesní Krčma, Maršov I.), M a r š o v II. 
(Braunova Bouda, Maršov II.), Maršov III. 
(Krausovy Boudy, Reussovy Domky, Maršov
III.), Maršov IV., R ý c h o r y (Weichel- 
tovy Domy, Weiseltovy Domy, Rýchorský 
Dvůr, Maxova Chata, Rýchory), Sklená- 
řovice, Svoboda nad Úpou, Dolní 
M a 1 á Ú p a (Bogerberg, Dolské Boudy, Rott- 
rovy Boudy, Tonovy Domky, Hoferseite, ší- 
mpvy Chalupy, Kegelplan, Schubertův Kopec, 
Latenthal, Mohornův Mlýn, Potschaseite, 
Rennerovky, Stoupy), Horní Malá Úpa 
(Braunova. Bouda, Rottrova Bouda, Valšova 
Bouda, Pomezní Boudy, žaeléřské Boudy, Nové 
Domky, Seidlův Důl, Haide, Mokré Jámy, 
Laubplan, Nickelberg, Smrčí, Sněžka, Eliščino 
Údolí, černá Voda), V e 1 k á Ú p a I. (Banten- 
berg, Bodenwiese, Javorské Boudy, Malé 
Tippeltovy Boudy, Thámovy Boudy, Umrlčí 
Boudy, Valšovy Boudy, Vebrovy Boudy, Velké 
Tippeltovy Boudy, Buschbaude, Lordsgrund, 
Fuknerova Paseka, Schneiderberg, Velká Úpa 
I.), Velká Úpa II. (Kuglerova Bouda, Jo- 
novy Boudy, Leischnerovy Boudy, Braunboden, 
Leischnerovy Domky, Friedrichburg, Hofe- 
rovky, Karlaberg, Nickelgarten, Roatentilke, 
Ruppengarten, Saekenberg, Sagasserbauden, 
Schrammen, Steinergraben, Velká Úpa II., 
šímův Vrch, Přední Výsluní, Prostřední Vý-

sluní, Zadní Výsluní, Wimmerberg), Velká 
Úpa III. (Bantenplan, Berauerberg, Bobi 
Bouda, Obří Bouda, Liščí Boudy, Richtrovy 
Boudy, Steinerovy Boudy, Braunberg, Braun- 
bergbauden, Braunkessel, Braunmahd, Buchen- 
loch, Buchthal, Buschbaude, Abrahamovy 
Domky, Bergrovy Domky, Modrý Důl, Obří 
Důl, Vlhký Důl, Grůnbach, Grunhůbel, Jilchen- 
berg, Kovárna, Lenzenberg, Pec, Schauerhůtte, 
Schrofelberg, Schwantnerthal, Stufenhůbel, 
Stufenseite, Stumpepgrund).

66. Soudní okres ž a e 1 é ř.
B e ě k o v, B e r g g r a b e n, B e r n a r- 

t i c e, Bobr, Prken nýDůl, K o n i g s- 
h a n (Dvůr, Konigshan), K r i n s d o r f, 
L a m p e r t i c e, Rybníček, V e r n í ř o- 
vice, Vízo v, černá Voda (Nové Dom-
ky, černá Voda), žacléř.

67. Soudní okres Trutnov.
Babí, Bezděk o v, Bohuslavice 

n a d ú p o u (Adamov, Bohuslavice nad Úpou), 
Mladé Buky (Mladé Buky, Antonínův 
údol), D e b r n é, C h v a 1 e č, K1 i n g e, 
Lhota (Lhota, Peklo), L i b e č, Markou- 
šovice, DolníStaréMěsto (Hummel- 
hof, Dolní Staré Město), Hořejší Staré 
Město, Zlatá Olešnice, Paseka, 
Petříkovice (Grůnwald, Petříkovice, 
U Fibichů),Po ř íč í, Radvanice, Starý 
S e d 1 o ň o v (Starý Sedloňov, Sedmidomí, Dě-
dičná štola), Dolní Sejfy, Slavětín, 
Studénka, Trutnov (Nový Dvůr, Trut-
nov) ,KalnáVoda, Voletiny (Voletiny, 
Nové Voletiny).

68. Soudní okres Úpice.
B a t ň o v i c e (Batňovice, Kvíčala, Na Ho-

rách, Pod Kozincem), O d o 1 o v, Petro- 
v i c e, Strážkovice, S u c h o v r š i c e 
(Kvíčala, Suchovršice) ,Malé Svato ho-
více, Velké Svato hovíce, Úpice 
(Kvíčala, Úpice), Zálesí (Kvíčala, Zálesí).

69. Soudní okres Teplice nad Metují.
Dolní Adršpach (Dolní Adršpach, 

Hradčany, Kráhenstadt, Dolní Mlýn, Sagner), 
HorníAdršpach (Horní Adršpach, Krč- 
mov), Bučnice, Bystré, Dědov (Dě- 
dov, žofiino Údolí), Nové Domy, Horní 
Dřevíč, Nový Dvůr, Hodkovice 
(Hodkovice, Kalousy), Chlívce, Jano-
vice (Nové Domky, Janovice, Záboř), J a- 
v o r (Javor, Na Návrší, Na Pomezí), J í v k a, 
Kamenec, L a c h o v, Libná (Libná, Po-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 535

pluží), Německa Metuje, Skalka, 
Skály, Stár kov, Studnice, polní 
Teplice (Fiebichoyy Domky, Dolní Dvůr, 
Dolní Teplice), HorníTeplice, Teplice 
nad Metují, Vápenka, Dolní V e r n e- 
řovice (U čepelků, Dolní Vernéřovice), 
HorníVernéřovice, Vlasenk a^(So- 
lovický Dvůr, Vlasenka),’Z á b o ř, Z d o ň o v.

70. Soudní okres Broumov.
Benešov, Bohdašín, Boža nov 

(Božanov, Nový Dvůr, červená Hora, U Ve-
verky) , Březová, Broumov, H e j t - 
mánkovice (Hejtmánkovice, Dolní Mlýn 
pod Vrchem, Horní Mlýn pod Vrchem, Ráj, 
Voigtsbach), Heřmánkovice- (Cihelna, 
Dřevařské Domky, Heřmánkovice), Hony, 
Hynčice, Janovice, Jetřichoy 
(Bělidlo, Lesní Domky, Jetřichov, Na Kopci, 
Na Semerinku, Alpská Víska), K ř i n i c e 
(Amerika, Cihelny, Schleglův Dvůr, Jalov- 
činec, Křinice, Na Křinici), Martínko-
vi c e, Meziměstí (Dolejší Domky, Mezi-
městí, Schrollova Přádelna, Dlouhý Příkop), 
O t o v i c e (Hostinec na Písku, Hostinec za 
Vrchy, Na Končinách, Otovice, Vápenka), 
Pomeznice, Rožmitál (Fuchsháuser, 
Rožmitál), Ruprechtice, Starostín 
(Starostín, šestidomí), Studená, š o n o v 
(Feldhofel, šonov) .Vernéřovice, Velká 
Ves (Olivětín, Velká Ves), V i ž ň o v (Lesní 
Domky, Vižňov).

71. Éoudní okres Police n. Metují.

Bělý (Bělý, Keřišný), Bezděkov nad 
Metují (Bezděkov nad Metují, Nové Mýto, 
Nádraží Police nad Metují), Sukovice, 
Nízký Dřevíc, Velký Dřevíc, 
Suchý Důl, H 1 a v ň o v, Malá L e d- 
h u j e, Velká L e d h u j e (Velká Ledhuje, 
Ochoz), Lhota u Police nad Metují (české 
Chalupy, Náchodská Lhota, Polická Lhota, 
Nad Horou, Nouzín), Mach o v (Končiny, 
Machov), Maršov nad Metují, česká 
Metuje, O s t a š, P ě k o v (Končiny, 
Pěkov, Pustina), Petrovice (Kozínek, 
Petrovice), Petrovičky, Police nad 
Metují (Mezihoří, Police nad Metují, Stráž-
nice a Záměšť, U žďáru, Zděřina), R a d e- 
š o v ( Radešov, Skutiny), Sedmákovice, 
Slavný, Nízká Srbská, Vysoká 
Srbská, Zavrchy, žabokrky, 
ž ď á r.

, 72. Soudní okres Náchod.
Babí, B a k o v, B ě 1 o v e s, Bohda-

šín, Borová, B r a ž e c, česká

Č e r m n á (česká čermná, Vrbiny), Malá 
Č e r m n á, Dobrošov (Amerika, Dobro- 
šov, Hájovna, Jiráskova Chata, Polsko, Roz-
koš), Lir ono v (Hronov, Studénky, Zálesí), 
Jizbice, červený Kostelec, 
H o r.n i Kostelec (Kostelecké Končiny, 
Horní Kostelec, V Pustinách), K r a m o 1 n a, 
Řešetová Lhota (Řešetová Lhota, Na 
Pastvišti), Lhota za červeným Kostelcem 
(Lhota za červeným Kostelcem, Na Silnici, 
Pod Venduší, U Devíti Křížů, v Bořku, V Poli, 
Za Rybníkem), Lhotky (Lhotecký Dvůr, 
Lhotky), Lipí (Lipí, Peklo), Staré 
Město nad Metují (Staré Město nad Metují, 
Rozkoš), Náchod (Městská Kramolna, 
Náchod, Rozkoš, Zámek), Pavlišov, 
Malé Poříčí, Velké Poříčí (Brné, 
Velké Poříčí, Studénky, Zálesí), Dolní 
Radech ová (Kalasperk, Podhájí, Dolní 
Radechová, Zápačí), Horní R a d e- 
chová (Bor, Hájek, Kostelecké Končiny, 
Zábrodské Končiny, Horní Radechová, Stu-
dénky, Tábor), Rokytník (Draha, Pu-
stiny, Rokytník, U Lesa, Zada), Dolní 
Rybníky (Chmeliště, Kosiny, Kouřim, Pod-
hájí, Dolní Rybníky), Horní Rybníky, 
Slavíkov (Slavíkov, Studénky), Trúbě- 
jov (Pruty, Trubějov), Vysoko v (Hru- 
šanov, Končiny, Vysokov), Z á b r o d í, 
Zbečník (Studénky, Zbečník), Zlíčko, 
žďárky (Brné, Uhelné Doly, Mokřiny, 
Přední Zada, Zadní Zada, Žďárky).

73. Soudní okres Opočno.

Bačetín, Brtva, Dobré, Hluky 
(Hluky, Rozkoš), Chmeliště, Kame-
nice, Kounov (Dolce, Kounov, Mezi- 
lesí, Na Palouku, Olšiny, V Poli), Lomy, 
Mnichov á, Petrovice, Rovné (Fa- 
rářství, Rovné, V Dolích, Zákoutí, Zlatenky), 
Rozkoš (Olšinky, Rozkoš), Sekyrka, 
Dolní Spáleniště, Horní Spále-
niště, S u d í n, š e d i v i n y . (Stiefvřhkel, 
Šediviny), žákovec.

74. Soudní okres česká Skalice.

O 1 e š n i c e (Halašov, Olešnice, Paseky, 
Pode žďárern, Víska), S p y t a, V š e 1 i b y.

75. Soudní okres Nové Město n. Metují.

Blaž kov, Bohdašín (Bohdašín, Ro- 
kole), Bradla, Bydlo (Bydlo, Zaje- 
čina), Bystré (Bystré, Doly), Deštné, 
D 1 o u h é (Dlouhé, Ohrada), Dobřany 

| (Dobřany, Doly, Kryndle), D ř í š, Nový



536 Sbírka zákonů a nařízení, č. @7,

H r á d e k (Doly, Frymburk, Nový Hrádek, 
Šmelcovna), Janov, Jestřebí (Jestřebí, 
Nouzín, Peklo, Studénky), Krahulci, 
Krčí n (Budín, Krčin, Luštinec, Na Kopci, 
Osma, Zářečí),Libchyně, NovéMěsto 
nad Metují (Nové Město nad Metují, Rezek), 
Mezilesí, Nedvězí (Doly, Končiny, 
Nedvězí), Ohnišov (Ohnišov, V Poli), 
Olešnice, Dolní Olešnice (Hamry, 
Dolní Olešnice), Horní Olešnice (Horní 
Olešnice, Schnappe), Ošerov, Paseka, 
Pastviny, Plasnice (Ošerov, Plasnice, 
Plitzdorfel), Polom (Lužany, Polom), P ř i- 
byslav, Rzy, Sedloňov (Na Kopci, 
Sedloňov, V Dolcích), S e n d r a ž, Slávo- 
ňov, Sněžné, Stiefwinkel, šedi-
ví n y (Bažiny, Plitzdorfel, šediviny), š e r- 
1 i c h (šerlišský Mlýn, šerlich), Tis, T r č- 
k o v, V a n o v k a, Víska, Vrchoviny 
(Jesínky, Leštiny, Vrchoviny), Zákoutí, 
Z á k r a v í.

76. Soudní okres ž a m b e r k.

Bořitov, Bredůvka, Bubnov, či- 
h á k (čihák, Zámek Adlerthal), J a b 1 o n n é 
nad Orlicí, J a m n é nad Orlicí, J e d 1 i n a, 
Klášterec nad Orlicí, K u n a č i c e, K u n- 
v a 1 d (Končiny, Kunvald), Lhotka, L-í š- 
nice (Líšniee, Polsko, Zakopanka), Lub-
il í k, N e k o ř, O r 1 i č k a 1. a 2. díl, Past-
viny (Pastviny, Vítáno v), S o b k o v i c e, 
Studené, údolí, Zaječí ny, Zbudo v.

77. Soudní okres Rokyt nicev Orl. Horách.

Bartošovice, Bělá, Bukový (Bu-
kový, Mezina), čertův Důl, Fried- 
r i c h s w a 1 d, Órůnborn, H a d i n e c, 
H a m e r n i c e, H a n i č k a, Anenská 
Huť, Hutě, Jedlová, Kačerov, 
K e r n d o r f 1. a 2. díl, K o 1 a v a, K u n- 
štát, Liebenthal, Neratov, 
Vrchní Orlice, Ostrov, Podolí, 
Panské Pole, Pustiny, Rassdorf, 
Dolní Rokytnice (Dolní Dvůr, Dolní 
Rokytnice), Horní Rokytnice (Locker- 
winkel, Horní Rokytnice), Prostřední 
Rokytnice, Rokytnice v Orlic-
kých Horách, Nebeská Rybná, 
R ý n e k, R y s é, Říčky, Václavova 
Seč, Sobina, Sou vlast ní, Malá 
Strana (Vysoký Kořen, Malá Strana), 
Šajtava, Schonwald, Tisovec (Ti- 
sovec, Antonínovo údolí), L u i s i n o ú d o 1 í, 
Ju linei no údolí (Nový Dvůr, Julinčino 
údolí), M a 1 ý U h ř í n o v (Pitsehberg, Malý 
Uhřínov), VelkýUhřínov, Kunčina-

Ves, Nová Ves, černá Voda, Malá 
Zdobnice, Velká Zdobnice.

78. Soudní okres Králík y.

Dolní B o ř í k o v i c e, Horní B o ř í- 
kovice, Celné, Dolany, Dolní He- 
d e č, Horní LI e d e č, H e ř m a n i c e, Ko-
peček, Králíky (Králíky, Kressenbrunn, 
Skřivánek, U červené Stezky, Zámeček), 
L i c h k o v, Dolní L i p k a, Horní Lip- 
ka, Prostřední Lip k a (Dvorečky, Pro-
střední Lipka), M1 a d k o v, D o 1 n í M o r a- 
v a, Horní Morava, Dolní Orlice, 
Horní Orlice, české Petrovice, 
Německé Petrovice, červený Po-
tok, S t a n o v n í k, T ě c h o n í n, VI č k o- 
v i c e.

B. Celní okrsek Moravskoslezský.

1. Soudní okres Staré Město na Moravě.

Adamov, D o 1 c e, H a j m r 1 o v 
(Hajmrlov, Zámeček),MosaznéHamry, 
H y n č i c e pod Sušinou, Chrastice 
(Chrastice, Krebsmůhle), K o 1 š t e j n (Bída, 
Kolštejn, Nový Kolštejn, Splav), Kron- 
f e 1 z o v, K u n č i c e (Kunčická Hora, Kun- 
čice), Staré Město (Starý Kopec, Květ-
ná, Staré Město, Medvědí Rokle), Malá M o- 
r a v a (Ktondorfl, Malá Morava), Velká 
Morava, Ostružná, P e t ř í k o v, No-
vý Rumburk (Sviní Hora, Nový Rum-
burk) , Sklené, S t ř í b r n i e e, š 1 e g ! o v 
(Sejpský Dol, Quickernest, Medvědí Rokle, 
šleglov), š p i k 1 i c e (Aschenbett, špiklice, 
Urlich), Štěpánov, Vaiteřice (Hir- 
schenmiihle, Na Kristanově, Rehfeld, Valte- 
řice) ,NováVes, Vlaské, Vojtíško v, 
Malé V r b n o, Velké V r b n o (Lesní 
Mlýn, Velké Vrbno), Vysoké ž i b ř i d o- 
vice (Cibulka, Vysoké žibřidovice).

2. Soudní okres Javorník.

B e r g o v, B e r n a r t i c e, Buková, 
ČervenýDůl, DolníFořtDomkáři, 
Dolní Fořt Mlatci Zahradníci, 
Horní Fořt, Gotartovice, H a m- 
b e r k, Horní Heřmanice, Horní 
Ho štice (Horní Hoštice, Hundorf), Hra-
nicky, MěstoJavor nik (Město Javor-
ník, Podměstí, Rakovec),Ves Javorník 
(Důlní Domek, Ves Javorník), K a mě-
li i č k a, K r u t v a 1 d, N i e d e r w a 1 d, Pav- 
l i n k a, P i 1 c b e r k, Bílý Potok, Rů-
ženec, S e r k s d o r f, V a 1 d e k (Lesní



Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 587

Hostinec, Rakovec, Schwarze Berghauser, 
Valdek), NováVéska, NovéVilémo- 
vice, Vlčice, Městys Bílá Voda, 
Ves'Bílá Voda (Karlov, Na Vyhlídce, 
U šišky, Ves Bílá Voda), Vojtovice, Za-
stávka.

3. Soudní okres V i d n a v a.

Annaberk, VidnavskéFojtství, 
Frýdberk (Elnglovy Domky, Frýdberk, 
Peschlův Lán, Nýznerov, Sorge), Hranič- 
n á, li u k o v i c e, Nové Chaloupky, 
Johanka, Nový K a 11 š t e j n, St a r ý 
K a 11 š t e j n, Kamenné, Kobyla nad 
Vidnavkou, Fojtova Kras, Malá 
K r a š, N o v á M a 1 á K r a š, V e 1 k á K r a š, 
Nýznerov, Petrovice, Polka, 
Sedmlánů, Skoro šice (Dolní Skbro- 
šice, Horní Skorošice), Sorge (Haspelberg, 
Sorge), Stachlovice, šropengrunt, 
T o m í k o v i c e (Peklo, Schlippengrund, To- 
míkovice), V i d n a v a, černá Vod a, 
Dolní červená Voda, Nová čer-
vená Voda, Stará červená Voda, 
Zighartice (Haspelberg, Zelená Hora, 
Nové Chaloupky, Starý Kaltštejn, Moorhau, 
Vrbiska, Zighartice).

4. Soudní okres Frývaldov.

B o b r o v n í k, široký Brod, B u k o- 
v e c (Bukovec, Nový Mlýn), B u k o v i c e, 
D ě t ř i c h o v, D i t r i c h š t e j n, F i c o v á, 
Franková, Františko v, Město 
Frývaldov (Město Frývaldov, Gráfen- 
berk, Pfarrhelle), Ves Frývaldov, 
G e i s 1 e r s f e 1 d, H a m r o v á, Hradec, 
C h e b z í, K o 1 n o v i c e, Ve 1 k é K u n ě- 
t i c e (Velké Kunětice, Výhled), D o 1 n í L í- 
pová (Dolní Lípová, Miroslav, Na Pomezí), 
Horní Lípová (Bogenbrand, Horní Lí-
pová, Loge, Molchfloss, Na Vápence, Rybáře), 
M i k u 1 o v i c e, R a m z o v á, R e n e r t c v, 
Sandhýbl, Strachovičky, S u p í k o- 
v i c e, štreitová, Terezín, Česká 
Ves (Gráfenberk, česká Ves), N o v á V e s, 
Studený Zej f.

.5. Soudní okres C u k m a n 11.

Cukmantl (Cukmantl, U Panny Marie 
Pomocné) ,DolníGrunt, HorníGrunt 
(Horní Grunt, Orlická Chata, Brandlův Mlýn, 
Wurzlův Mlýn, Pohlova Pila, U Svaté Anny, 
Zámčisko), Heřmanovice (Drachenburg, 
Heřmanovice, Orlík, Růbsamen, Vogelsang, 
Zastávka), Ondřej ovice (Nový Dvůr, 
Konigsberg, Latzdorf, Ondřejovice), R e j v í z

(Rejvíz, Starý Rej víz), R o ž m i t á 1^ (Anto- 
nínov, Rožmitál), S a 1 i s o v, Skřivan- 
k o v.

6. Soudní okres J i n d ř i c h o v.

Arnultovice,Artmanov,Bartul- 
t o v i c e, Damašek, Janov, J i n d ř i- 
c h o v (Kraví Hora, Jindřichov, Svinný), P e- 
t r o v i c e (Rudolfova Chata, Petrovice), P i- 
t á r n é, T ř e m e š n á, Vysoká.

7. Soudní okres O s o b 1 a h a.

Amalín, Antonínov, Bučávka, 
F u 1 š t e j n (Fulštejn, Kampeldorfel, Dolní 
Mlýn, Dubský Mlýn, Lesní Mlýn, Závsí), 
G r u n dek, Hlinka (Hlinka, Rylovka, 
Nové Vrbno) ,OstráHora, DívčíHrad, 
H r o z o v á, Karlov, K a š n i c e, Kober- 
no, Nový Les Liptaň (Liptaň, Nový 
Mlýn, Muschelmůhle), Matějovice (Ma- 
tějovice, Mincerka, Matějovický Mlýn), O s o- 
blaha, Německé Pavlovice (Něme-
cké Pavlovice, Závsí) ,Pelhřimovy,Pis- 
k o ř o v, Dolní P o v e 1 i c e (Kobernský 
Mlýn, Dolní Povelice), Horní P o v e 11 c e,
NovéPovelice, MěstysRudoltice,
Ves Rudoltice (Hodíce, Ves Rudoltice), 
R u s í n, S á d e k, š t u n d o r f, N o v á V e s, 
Víno, ž i v o t i c e.

8. Soudní okres K r n o v.

Br antice, Brumovice, Býkov, 
Dubnice (Dubnice, Velislav), G u n t ra-
ní o v i c e, C h a ř o v á, C h o m ý ž, J e ž n í k,
K o 1 n á, Kostelec, Krnov (Mlýnský 
Dvůr, Krnov, špitálský Mlýn, Ve Vrbině), 
Kronsdorf, L á r y š o v, Loučky, P u- 
stýMlýn, Pocheň, MariánskéPole 
(Petrův Dol, Mariánské Pole), S t a r é P u r- 
kartice, Radim, Radíme k, úblo, 
Ú v a 1 n o (Bránice, .červený Dvůr, úvalno), 
Z á t o r.

9. Soudní okres Albrechtice.

Město Albrechtice, Ves Al-
brechtice, B i s k u p i c e, B u r k v í z, 
Pleindorf, Dolní Holčovice, Horní 
Holčovice, Hošťálkovy (Dvůr Hůrka, 
Hošťálkovy), H u t ě, H y n č i c e (Hynčice, 
Latsch), Hyr šperk (Hyršperk, Nova Sa-
mota, Zadky), Kobylí, Nová K o m o j a, 
Stará Komora, Kružberk, Kut 1- 
berk, Linhartovy, Krás néLoučky, 
MěstoOpavice, VesOpavice, Nové 
R u d í k o v y, Staré R u d í k o v y, Milý 
Valštejn, Velký Valštejn, Dlouhá



538 Sbírka zákonů a nařízení, č. g7.

Ves, NováVes, NováDlouháVoda, 
Stará Dlouhá Voda, Ztracená Vo-
da, Vraclávek (Kotel, Matyášovy, Vrac- 
lávek), ž á r y.

10. Soudní okres Horní Benešov.

Malé Heraltice, Velké He^al- 
t i c e (Velké Heraltice, Hůrky, Kouty, Ler- 
chenberg, Lerchenfeld též Nevrlovo), L i e h- 
n o v (Kukačka, Lichnov, Dolní Mlýn, Větrný 
Mlýn), Sádek, Sosnová (Froblov, Dolní 
Mlýn, Sosnová).

11. Soudní okres Opava.

Březová, Držkovice (Držkovice, 
Hrabalův Mlýn), Nový Dvůr (Novodvor-
ská Březová, Nový Dvůr), Holasovice 
(Holasovice, červený Mlýn), C h o 11 i c e, 
J a k t a ř (Vilová čtvrť, Jaktař, Nový Jak- 
tař), Jamnice, Jarkovice, Jezdko- 
v i c e, Kamenec, Kateřinky, K o m á- 
rov (Komárovské Chaloupky, Komárov), 
Kylešovice (Hrušková Cihelna, Lund- 
valova Cihelna, Komárovská Kolonie, Lund- 
valova Kolonie, Kylešovice, černý Mlýn, Hra- 
nečný Mlýn, Komárovský Mlýn, Panský Mlýn, 
Papírna, Prachovník), L o d ě n i c e, M i 1 o- 
stovice, Neplaehovice, Opava, 
O t i c e (Na Kamenné Hoře, Otice, Rybníčky), 
Palhanec, Skrochovice, Slavkov 
(Důlanka, Laterna, Slavkov, Trní), S t é b o- 
řice (Na Podhájí, Stěbořice), š templ o- 
vec, Tábor, Vávrovice, Vlašto- 
v i č k y, Z a d k y, Z 1 a t n í k y.

12. Soudní okres H 1 u č í n.

Antošovice (Antošovice, Paseky), 
Bělá, Dolní Benešov (Dolní Benešov, 
Moravka, Přehyně), Bob rovníky (Bo- 
brovníky, Starý Dvůr, Malánky), B o h u s 1 a- 
vice (Bohuslavice, Velký Dvůr, Kafárňa), 
Bolatice, Darkovice, Darkovičky 
(Darkovičky, Panský Dvůr, Knybajtl, Patoria, 
Nový vět, Záhumní), Hať, H e n e b e r k y, 
H 1 u č í n (Cihelna, Hlučín, Vinná Hora, Ja- 
sénky, Malánky, Podlíští, Rovniny, Vařešinky, 
Vrablovec), Hněvošice (Hněvošice, Zika- 
lův Mlýn), Hošťálkovice, Malé Ho-
stíce (Malé Hoštice, Pusté Jakartice), 
Velké Hoštice (Dvůr Angelika, Velké 
Hoštice), Chlebičov, Chuchelná, Ko- 
b e ř i c e (Bažantnice, Prostřední Dvůr, Ko- 
beřice, Padělky), K o b 1 o v, Kouty, Kož-
ní i e e. Kravaře (Nový Dvůr, Hanůvka, 
Kravaře), Lhotka (Lhotka, Mezibudí), 
Ludgeřovice (Ludgeřovice, Vrablovec),

Markvartovice (Davidka, Markvarto- 
vice) O 1 d ř i š o v (Arnoštov, Frajhuby, 
Oldřišov), Petřkovice (Anselmova Jáma, 
Oskarova Jáma, Petřkovice), Píšť (Dvůr 
Hůrky, Píšť, Sidluňky), Roh o v (Podrohov- 
čí, Rohov), Služovice, Stra hovíce 
Sudice, šilheřovice (Spodní Bažant-
nice, Annin Dvůr, Julianka, šilheřovice, Zá-
mek šilheřovice, štípky), Štěpán kovice 
(Albertovec, Svoboda, štěpánkovice), Tře-
boni (Třeboni, Větráky), Vrbka (Bílá 
Březa, Vrbka), Vřesina, Zábřeh (Vý-
hoda, Zábřeh), Závada (Podlíští, Závada).

13. Soudní okres Slezská Ostrava.

H e ř m a n i c e (Nový Dvůr, Starý Dvůr, 
Kolonie, Malá Strana, Velká Strana), H r u- 
š o v (Hrušov, Kolonie Jámy Hubert, Kolonie 
Jámy Hubert ve Vrbici, Kolonie Jámy Idy, 
Tovární Kolonie).

14. Soudní okres Bohumín.

Bohumín (Bohumín, Klárovec, Lípa), 
NovýBohumín (Nový Bohumín, Nádraží 
Bohumín), K o p y t o v, Německá L u- 
t y n ě (Bezdínek, Lanckoruna, Německá Lu- 
tyně, Martinov, Nerad, Pilař, Zbytky), Pol-
ská Lutyně (Polská Lutyně, Výhoda, 
Zbytky), Pudlov (Chalupy, Kolonie Drá-
tovny, Pudlov), R y c li v a 1 d (Kolonie Alpin- 
ka, Ves Alpinka, Cihelník, Nový Dvůr, Starý 
Dvůr, Jarošovice—Zbytky, Kostelník, Podlesí, 
Rychvald, Skučák), Sk řečoň, NováVes 
(Červín, Nová Ves), Věřňovice (Skot- 
nice, Věřňovice), Vrbice, Záblatí (Sva-
tá Anna, Kamenec, Kočendovec, Lipovec, Pod-
luží, Vidlák, Záblatí, Zbytky).

15. Soudní okres F r y š t á t.

Albrechtice (Bělehrad, červenky, Důl- 
ský, Hůrský, Pardubice, Paseky, Stonavský), 
D a r k o v (Darkov, Fornaš, Lázně, V Dubi-
nách, V Lipinách, V Luhu, Za Lesem, Za Sto- 
navkou, Za Vodou), Dětmarovice (Bi- 
narovec, Dětmarovice, Olmovec, Pilař, 
Uplizdy, V Luhu, Za Lesem), Doubrava 
(Doubrava, Groble, Hranice, Mexiko, O plíží, 
Špluchov, L idrholec), F r y š t á t (Bonkov, 
Fryštát, Nové Město, Mizerov, Špluchov, Vy- 
dmuchov), K a r v i n n á (Jáma Barbora, Já-
ma Františka, Jáma Gabriela, Jáma Hlubina, 
Hoheneggrova Jáma, Janská Jáma, Jindři-
chova Jáma, Pivovar), K a š p á r k o v i c e, 
K o u k o 1 n á (Koukolná, Sliny), L a z y 
(Nové Dvory, Chobotovka, Nová Jáma, Kříst- 
kova Kolonie, Liberdova Kolonie, Matuškova



Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 539

Kolonie, Nová Kolonie, Rozbroj ova Kolonie, 
Kopec, Návsí, Malá Strana, Velká Strana, Ve-
selá), Louky (Kempy, Louky, Na Kopci, 
Paseky, Podjedlí, Polenčí, Stávky), Doni 
Marklovíce (Zimní Důl, Fryštátská Hra-
nice, Pruská Hranice, Dolní Marklovice, Pa- 
lírna, Sovinec), Staré M ě s t o, (Doly, Hlí-
ny, Hranice, Kozinec, Luh, Staré Město, Ol-
šiny, Sovinec, Závsí), Orlová (Domorovec, 
Zimný" Důl, Kolonie Můhsam a Hlavní Jámy, 
žofínská Kolonie, Kopaniny, Mezilesí, Obroky, 
Olšovec, Orlová, Podhůří, Pohřebjanka), 
Petrovice (Dolany, Koimek, Na Strany, 
Nádraží, Planíce, Pod Lesem, Horské Pole, 
Pustky, Sodová Továrna), Porubá (Jáma 
Alpmka, Na Březině, Na Kempe, Na Stanku- 
šůvce, Na Záplotí, Pasterník, Za ploty pod 
Olšiny, žofínský Závod), P r s t n á (Dolanek, 
Háj, Pustky), R á j (Klečinka, Lázně Darkov, 
Podlesí, Ráj), S o 1 c a, S t o n a v a (Amerika, 
Bonkov, Dolany, Dřevěník, Křivý Důl, Nový 
Dvůr, Holkovice, LIořany, Kateřina, Mexiko, 
Polenčí, Smolkovec, Zámek), Dolní Suchá 
(Folvarček, Kyjovec, Velký Les, Nad Cestou, 
Podlesí, Sosnina, Stavy), Horní Suchá 
(Kouty, Paseky, Podlesí, Podolkovice), P r o- 
středníSuchá (Nový Díl, Na Folvarčku, 
Od švrkle, Ožralec), Závada (Groble, Past-
visko, Závada).

16. Soudm okres český Těšín.

G u t y (Bystrý, Guty, Kopaniee, Kopec, Pa-
seky, Pržno, Rovně, Vrchy, Zápolí), H n o j- 
n i k, Hradiště (Horní Dvůr, Hradiště, 
Kamenka, Toboly, Vrasidlo, Za Lesem, Zá-
luží) , Chotěbuz, K o j k o v i c e, K o ň á- 
k o v (Doly, Koňákov, Lorkovice), Koňská 
(Dyštinec, Gembalka, Panská Hora, Koňská, 
Kopec, Osůvka, Podlesí, Stávky, Zákostelí), 
Zpupná Lhota, Komorní Lhotka 
(Godula, Hliníky, Hůra, Kamence, Kyčera,, 
Komorní Lhotka, Poruby, Prašivka-Rovňa, 
Stonávka), Dolní Líštná (Jahodná, Ko-
lonie Folvark, Nová Kolonie, Kozinec, Dolní 
Líštná, Příolzí, Staviska), Horní Líštná, 
M i s t ř o v i c e (Doly, Fibakůvka, Háj, Hory, 
Mistřovice), Mosty, N e bory, P o d-
0 b o r a, R a k o v e c, Ř e k a, R o p i c e, S m i- 
lovice, Stanislavice (Na Malém Dvo- 
Dyoře, Na Podlesí, Na Polanech, Na Sedlá- 
kách, Pod Bučinou, Pod Kostelcem, Stanisla- 
vice), St ř í t e ž, S v i b i c e (Blahotice, Nová 
Syibice, Stará Svibice, sadový) .DolníTěr-
1 ick o, Horní Terlicko (Kostelec, Osiny, 
Rossudek, Horní Těrlicko), český Těšín, 
Dolní Tošanovice (Poleniny, šprocho- 
vice. Dolní Tošanovice, Zavadovice), Horní 
Tošanovice (Podlesí, Poleniny, Horní

Tošanovice), Dolní Třanovice, Horní 
Třanovice, Třinec (Koňská, Třinec), 
Vělopolí, Volové c, Dolní žukov 
(Koty, Kozačinec, Rakovec, Stražůvka, Sa-
dový” Dolní žukov), Horní žukov (Koty, 
Podlesí, Horní žukov).

17. Soudní okres Jablůnko v.

Bocanovice (Bílkov, Bocanovice, Boc- 
kov, Dolina, Hřanov, Husařov, Kurajka, Les- 
nicůvka, Pod Břehy, Vytopec), Bukovec 
(Bařiny, Bukovec, Bystrý, Durajka, Havlan- 
ka, Kubalanka, Labaj, Markov, Polaný, Půl- 
gruň, štípanka), Bystřice (Bystřice, 
Kompařov, Paseky, Ve Stavě), Hrádek 
(Hrádek, Za Olšou), H r č a v a, Jabloň- 
kov (Bartkov, Černý, červená, Jablunkov, 
Kempa, Lazy, Nižní Lísky, Vyšní Lísky, 
Městská Lomná, Luh, Uši, Vitališov, Za Ka- 
plici, Zahůří), Karpentná (Karpentná, 
Pod Kozincem, Na úbočí), Košařiska 
(Banot, Bříšky, Do Mlýna, Do Mlýnka, Do 
Řepy, Do Sekuly, Planá Dolina, Gruník, Hrád- 
ková, Katryňaěka, Kluzůvka, Košařiska, Ky-
čera, Kykula, Labaj ka, Na Louku, Na Ostrém, 
Tomínová, Vršček, Zárubek), Dolní Lom-
il á (Firůvka, Glovčín, Jestřábí, Kamenitý, 
Dolní Lomná, Mostařanka, Novina, Rado- 
šanka), Horní Lomná (Kyčmol, Horní 
Lomná, Planěané, Přelač, Salajka, Slavíč), 
Lyžbice, Milí kov (Pod Kozubovou, Na 
Liščí, Milíkov), Mosty (Filůvka, Kyčera, 
Velká Louka, Mosty, Motyčanka, Sťaté, šte- 
covka), Návsí (Harcov, Jasení, Návsí, 
Zimný), Nýdek (Balcarka, Díly, FLipka, 
Hluchová, Kolibiska, Loučka, Nýdek, Klová 
Osada, Poledňa, Malý Sošov, Velký Sošov, 
Malý Stožek, Střehna, Za Kámen), O 1 d ř i- 
chovice (Oldřichovice, Podgruň, Podvrch, 
Rovna, Zahůří, Závist), Písečná (Kempa, 
Na Lazy, Písečná, Za Vrchem), Písek (Ba- 
henec, Folvark, Groníček, Písek, Plaňava, Po-
lanka, šotkov, Za Vrchem, Zajavoří), Tyra 
(Do Klimši, Do Lodra, Kozinčany, Na Javo-
rovém, Na Loučkách, Snože, Tacinka, Tyra), 
Vendryně (Vendryně, Zaolzí), ž i h 1 a 
(Kempa, žihla).

C. Celní okrsek Sl o ven ský.

1. Soudní okres Čadca.

Nová Bystrica (Berešij, Nová By-
strica, Dikoša, Domackov, Hančiny, Holinky, 
Hričov, Jančuly, Klaníce, Lačhy, Pavlinovia, 
Petkovia, VeFký Potok, Rajnoha, Timky; Vy- 
chylovka: Bardača, Do Cádra, Fulier, Grana-



540 Sbírka zákonů a nařízení, č. ©7.

tovia, Chmura, Kasáren finanční stráže, Ka- 
šubove, Kolenovia, Korčeky, Kriga, Kubatko- 
via, Marinisko, Mazur, Pod Rycerova, Rubas, 
Sajda, Sporinsko, Štukové, sudy, Talapkovia, 
U Krůčky; Závodský), Stará Bystrica 
(Bláto, Bolgušovia, Stará Bystrica, Hámor; 
Harvelka: čavajdovia, Do Lacha, Do Pástvy, 
Gavenčáci, Holjenčinovia, Humnavé, Jág- 
rovňa, Klieščovia, Kotvasovia, Krchovia, Ku- 
bičinovia, Labošovia, Mackurovia, Matěj ašo- 
via, Romanov Mlýn, Mohyly, Mydleci, Nem- 
covia, Plaščáci, Plazakovia-Zajacov Vršek, Pod 
Hájom, Prievozníci, Riečičarovia, Surovcovia, 
Trojáci, U Romana, Uhlisko; Nižní Koniec: 
Bryzgalovia, Kanderi, KráFovia, Rusnáci, ši- 
maškovia; Lány, Ondrejkov, Pavlíci, Skri- 
želné, Slezáci, Pila), místní části obce 
č a d c y, pokud leží v okresu ležícím na levém 
břehu řeky Kysucy, č i e r n é (čierné, Do-
liny, Najdkov, Pod vršky, PoFana, Redecka, 
švirk, U Benčíkov, U Božkov, U Budošov, 
U Bydlochov, U Capkov, U Cerchlov, U Fon- 
šov, U Frankov, U Ganderákov, U Gorilov, 
U Hlubíkov, U Chýlkov, U Janiškov, U Ja- 
šurkov, U Jurčákov, U Jurgov, U Jurov, U Ka- 
delov, U Klužákov, U Kozov, U Kubicov, 
U Kulov, U Kyrisov, U Markov, U Matysov, 
U Menov, U Michalíkov, U Mojov, U Morav- 
cov, U Mrmusov, U Okapalov, U Ondrašov, 
U Pavlackov, U Priečkov, U Putyrov, U Ro- 
mancov, U Siráncov, TJ Sirotov, U Slívkov, 
U Staňov, U Stašov, U Straňavákov, U Strýč- 
kov, U šimánkov, U špilov, U štetiarov, 
U švejdárkov, U Vorkov, U Vyšlanov), Ho-
ře 1 i c a (Do Bargarí, Do Beleša, Do Gobora, 
Horelica, Kyčera, Na Břehu, U Berčáka, 
U Bryndzara, U Drláka, U Gabriši, U Ha-
lamy, U Hanuščáka, U Hlubiny, U Chýlka, 
U Janka, U Klinika, U Matlucha, U Mravca, 
U Muňáka, U Nemčáka, U Obuška, U Veščáry), 
Klub lna (Hájovna na majíru, Klubina, 
Králíci), Krásno nad K' y s u c o u (Bo- 
jasí, Buchtovia, Flaxovia, Grapy; Kalinov: 
Bohovičovia, Brňáci, Capovia, Galia, Jedličník, 
Lastovicovia, škerenčákovia, šurinovia, šust- 
kovia v Jedličníku, U Barancov, U Hackov, 
U Jarabicov, U Jozefikov, U KráFov, U Kuliov- 
ských, U Lehotských, U Mahutov, U Maslá- 
kov; Kormanci, Nižnie Krásno, Vyšnie 
Krásno, Mihalci, Otruby-Plankovia, Poštko- 
via, Rafajovia, Rakovka, šadláci, U Blažkov, 
U Drozdov, U Gašov, U Gavlasov, U Gunda- 
šov, U Jantov, U Macurov, U Sykory, U šurá- 
bov, U sustkov, Nižnie Vane, Vyšnie Vane, 
Vlčov, Zbuni), Lieskovec nad Kysu- 
cou (Lieskovec nad Kysucou, šamajovia),

L o d n o (Korchánia, Lodno, Poliakovci), 
Ošcadnica (Bezkydek, čerčež, Dedová, 
Dedovka, Dogabari, Furmanec, Gaulak, Gró- 
fovia, Haladeji, Komanovky, Švancarské Ko- 
šariská, Košariská Za Dědovou, Kubanka, 
Kubinov, Kubuši, Lalíci, Leščenov, Magura, 
Michajkovia, Moskali, Na Břeh, Na Kamenci, 
Okušiš, Oščadnica, Peniaky, Parná Pila, Prí- 
slop, Rovné, Skřipka, Šmolka, Sulganov, švan- 
cári, Tichá, U Hanzlov, U Kocurov, Ú Lisí- 
kov, Valenga, Vreščovka, Zagrapa, Závodie, 
Závozy, Zvonári), Radostka (Do Slivky, 
Ďuricovia, Fuskovia, Hořci, Jaškovia, Kani- 
sia, Klieště, Krasotín, Labanti, Mazuria, Me- 
riadov, Michálkovia, Radostka, Skaličania, So- 
bolčín), R i e č n i c a (Do Bubáka, Do Potoka, 
Do Vyšnieho čepela, Domašnica, Durania, 
Chvastkovia, Lieskové, Novosadovia, Opálko- 
via, Poništovia, Riečnica), S k a 1 i t é (Břehy, 
Do Fedora, Do Krupeláka, Do Sihel, Grapa, 
Chabiňákov, Chromov, železničná Kolonia, 
Krčma u Feuermana, Krčmisko, Piketa, Plas- 
kura, Pod Grapou, PoFana, Skalité, U Bura- 
ňov, U Čechov, U Cerchlanov, U čaneckov, 
U časnachov, U Filipov, U Gajdošov, U Gará- 
tov, U Gocálov, U Gonsčakov, U Gregušov, 
U Grešov, U Hajnoša, U Hondrušov, U Hu- 
sárov, U Chabiňákov, U Cholujov, U Chrobá- 
kov, U Chvalkov, IJ Jargašov, U Kocurov, 
U Kochňarov, U Koričárov, U Kožákov, U Kri- 
stiánov, U Krupelákov, IJ Kudlov, U Kysov, 
U Lašov, U Lukánov, U Majchrákov, U Ma- 
líkov, U Migašov, U Mikulov, U Nižních Fir- 
kov, U Papíkov, U Pazderov, U Pepčkov, 
U Petrákov, U Polakov, U Rúčkov, U Serafí- 
nov, U Siglanov, U Slamov, U Sojkov, U Stra-
hov, U Sventkov, U špilov, U Tarabov, IJ To- 
mašov, U Tomcov, U Tricátnikov, U Tvardo- 
šov, U Varmusov, U Vemplov, U Vranov, 
U Zoňov, Za Grapou, Za Riekou, Záremby), 
Zboř o v nad Bystricou (U Bakov, 
U čibalov, U Fojtov, U Gerov, U Gorilov, 
U Hažov, U Janoškov, U Kocefajov, U Komá- 
nov, U Kováčov, U Margušov, U Mičov, 
U Mydlov, U Oreškov, U Pitkov, U Podolákov, 
U Polačkov, U Smolkov, U Šlapkov, U Vál-
ko v) .

2, Soudní okres ž i 1 i n a.

L u t i š e (Adamovia, Belaj, Ježíci, Kravar- 
čania, Kubenia, Martinčeci, Melišia, Melišická, 
Mišovská, Nováci; Oselnica: Judáci, Kurico- 
via, Marunovia, Morďari, Na PoFany, Sih- 
lovci, U Baničiara; Ostrodok, Rovienky, Sani- 
číci, SíhFovci, Nižní Sykoria, Vysní Sykoria, 
Turčania).



541Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

3. Soudní okres Námestovo.

B e n a d o v o (Benadovo, Benadovský 
Mlýn), B o b r o v (Bobrov, Pempkov Mlýn), 
B r e z a (Breza, Vyšný Mlýn), E r d ú d k a 
(Brišovka, Buěina, Demánova, Erdúdka, Flaj- 
šová. Jasenovská, Kubinska, Lehotská, 
Mrzačka, Pribisská) ,KlinuNámestova, 
Krušetnica, Lomná (Horáreň Jesjeník, 
Lomná, šoltýsky Mlýn), Mutné (Hájovna 
Krušetnický Bor, Mutnianský Dúlov, Mlýn 
pod Pilou, Vajdovský Mlýn, Mutné, Mutnian- 
ska Pila, Pod Rakovkou, šoltyská Ral’a, Pri 
Kaplici, Nižnia Ral’a, Prostrednia Raka, Vyš- 
nia Raka), Novot’ (Barutová, Bernaťakova, 
Novoťský Dúlov, Mensdrovka, Novot, Podkop- 
čianska, Podošťanská, šoltýska, Zimnicová), 
Polhora (Borsucia Hájovna, Hlína, Jalo-
vec, Kupole, Parnia Pila, Dolnia Raka, Kyse- 
lova Raka, Nižnia šoltýska, Raka, Talagova 
Raka, Turňanská Raka, Vyšnia šoltýska Raka, 
Zoborská Raka, Vydrovka), Rabča (Dolnia 
Raka, Gečelova Raka, Gruňanská Raka, Hornia 
Raka, Michaliakova Raka, Odelgová Raka, Pe- 
tákova Raka, Záleskova Raka), R a b č i c e 
(Lachové, Nižní Mlýn, Gluchova Raka, Hornia 
Raka, Klinovská Raka, Kosutova Raka, Raka 
Rovné, Sádlová Raka, Slovíkova Raka, Klinov-
ská Záhrada, Slovíkova Záhrada), S i h e In é 
(Hájovna Plšetnica, Lašťakov Mlýn, Dolnia 
Raka, Hornia Raka, Janoviakova Raka, Krp- 
piakova Raka, Kyselova Raka, Pientakova 
Raka), S 1 a n i c a (Lišákov-šuvadov Mlýn, 
Slanica), Veselé (Fulieri, Grapa, Panská 
Hájovňa, Nižnie Koniec, Vyšnie Koniee, Hol- 
kov Mlýn, Repkov Mlýn, Pod Kostolom, Mlýn 
Janovjákov, Mlýn Samelákov, Mlýn štrbatov, 
Zajovka) ,Zá kamenné (Horáreň v Kanov- 
kách, Kviatková, Oravica, Parnia Pila, Pod- 
kamenská, Porečansko, Klimčíkova Raka, Ko- 
lenova Raka, Lubova Raka, Vylupkova Raka, 
Záhradnická), Z u b r o h 1 a v a (Zubrohlavský 
Mlýn a šindliareň, Zubrohlava).

4„ Soudní okres T r s t e n á.

Brezovica (Brezovica, Dzubašákov 
Mlýn, šoltýsky Mlýn), č i m h o v á, Ha- 
b o v K a (Blatná, Habovka), H á m r y, H 1 a- 
d o v k a, Suchá Hora, L i e s e k (Lie- 
sek, šoltýsky Mlýn, šachta a Tehláreň), 
Osada, Tr stená (Dolní Mlýn, Vysní 
Mlýn a Pila, Rafineria Petrol^a, Trstená), 
ÚsUenad Oravou, V i t a n o v a, (Ho-
ráreň Bukna, Horáreň Mihule, Horáreň 
Tvrdošanská, V Oraviciach, Vitanová), Zá- 
b i d o v o (Hámričky, Zábidovský Mlýn, Zá-

bidovo), Z ubere c (Brestová, Šoltýsky 
Mlýn, Horáreň pod Bielou Skalou, Zuberec).

5. Soudní okres Liptovský Svatý
Mikuláš.

Hora, Huty, Jakubovány (Jakubová- 
ny, šindlovsko), Jalovec (Jalovec, Kasáreň 
finančnej stráže), Liptovská Kokava 
(Liptovská Kokava, Podbanská, Podbrehy), 
Svátý Ondřej, Veterná Porubá, 
P r i b y 1 i n a (Horáreň před Dolinou, Kasá-
reň finančnej stráže, Pribylina, v Dúbravách), 
Smrečany, žiar, štrbské Pleso 
(místní část obce Štrby) a Tri Studné 
(místní část obce Východně).

6. Soudní okres Spišská Sobota.

Popradské Pleso (místní část obce 
Mengušovce),Vyšnie HágyaMajlath 
(místní části obce Štoly), Slezsky D o m 
a Tatranská Polianka (místní části 
obce Gerlachova), Nový Smokovec 
(místní část obce Vel. Slavkova), Starý 
Smokovec (místní část obce Milbachu)a 
Hrebienok (místní část obce Nové Lesné).

7. Soudní okres Kežmarok.

B u š o v c e (Bušovce, železná Hutá), J a- 
vorina (Hájoveň Solisko, Javorina, Lysá, 
Podmuráň, Podspady, Biela Voda, Pofovnicky 
Zámok), Krig, Lendák (Tatranská 
Kotlina, Lendak), M a 1 d u r (Maldur, Obecný 
Mlýn), Toporec (Vodný Mlýn, Pustovce, 
Toporec), Slovenská Ves (Slovenská 
Ves, Vygoda), Výborná (Obecný Mlýn, 
Výborná), ž d i a r (Pofovnícke Ležisko, Prí- 
slop, ždiar); K a r d o 1 í n a Tatranská 
Kotlina (místní část obce Spišské Bělé), 
Chata pri Z e 1 e n o m Plese, V o- 
trubová Chata a Kežmarské 
ž 1 e b y (místní části obce Kežmaroku), 
Mat li ary (místní část obce Huncovců), 
Tatranská Lomnica (místní část obce 
Vefké Lomnice), Hotel Kamzík, Hotel 
Kolbach a Teryho Chata (místní 
části obce Staré Lesné).

8. Soudní okres Spišská Stará Ves.

F o 1 v a r k, Malá Franková, V e 1’ k á 
Franková, G i b e 1’, H á g y, H a 1 i- 
govce, Spišské Hanušovce (Spiš-
ské Hanušovce, Mlýn Kěhel’), H a v k a, J e- 
z e r s k o, K a 1 e n b e r k, Lee h n i c a, 
L e s n i c a (Huty, Lesnica), Velký Lip-



642 Sbírka zákonů a nařízení, č. g7.

nik (Velký Lipník, šoltysa), M a t i a- 
šovce (Do Lopaty, Matiašovce, Potok), 
O s t u r ň a, R e F o v, R y c h v a 1 d (Pod 
Javor, Rychvald), Nižnie Šváby (čer-
vený Klášter, Smerdžonka, Nižnie Šváby), 
Vyšnie šváby, Spišská Stará Ves 
(Tridsiatok, Spišská Stará Ves).

9. Soudní okres Stará Eubovňa.

G ň a z d á (Gňazdá, Kúpele), G r a n a- 
s t o v, G r o m o š (Gromoš, Kozelec), Haj- 
t o v k a, H o b g a r t (Hobgart, Pila), J a- 
rabína (Jarabina, Nižní Mlýn, Střední 
Mlýn, Vyšní Mlýn), K a m i o n k a (Ka- 
mionka, Nižní Mlýn, Střední Mlýn, Vyšní 
Mlýn, ščava), Krempách, L a c k o v á 
(Lacková, Milava), Legnava, Malý 
Lipník, Litmanová (Litmanová, 
Obecný Mlýn), Stará Eubovňa (Sar- 
neckého Dvoř, Prednie Hury, Zadnie Hury, 
Stará Eubovňa, Marmont, Vyšní Mlýn, Mýto), 
M a t y s o v á (Marmont, Matysová), Mní-
šek nadPopradom (Grešáky, Kače, 
Krendželovka, Medzibrodie, Mníšek nad Po- 
pradom, Závodie), P i 1 h o v (Brestovky, Dzi- 
žovka, JedFovce, Kalembovka, Pilhov, PoFana, 
Skalňa), P1 a v n i c a, P o d o 1 í n e c (KúpeF, 
Kyčora, Parná Pila, Podolínec),Podsadě k, 
Nižnie Ružbachy (Cigánska Osada, 
Nižnie Ružbachy), Vyšnie Ružbachy 
(Kúpele, Panský Nižní Mlýn, Panský Vyšní 
Mlýn, Cigánska Osada, Vyšnie Ružbachy), 
Starina, Malý Sulín (Sulínsky 
Prameň, Kvasná Voda, Malý Sulín), V e F ký 
Sulín (Doščana, VeFký Sulín, ščerbovka), 
Š a m b r o n.

10. Soudní okres S a b i n o v.

B a j e r o v c e, č i r č, šarišské Drav- 
c e, J a s t r a b i e, K a m e n i c a (Kamenica, 
OFšiny, Pomykalec, Potoky), K r i v i a n y 
(Kriviany, Lenarčík, Nižní Mlýn, Vyšní Mlýn, 
Odezvaná, Podhrádok, Pusté' Pole, Putnbv), 
Kyjov, L i p i a n y (Cigání na Kamencoch, 
Lipiany, Od Lúčky), Eubótín (Brodky, 
Eubotín), L ú č k a (Lúěka, Potoky), O b r u č- 
n é, O F š o v, O r 1 o v (Andrejovka, Kurčín, 
Orlov), Plavec nad Popradom (Ďur- 
kov, Pastovník, Plavec nad Popradom, Pod- 
píla, Podzámok), Š e n v i z, T o r y s a, U j a k, 
V i s 1 a n k a, Ruská V o F a.

11, Soudní okres Bardejov.

A n d r e j o v á, B e c h e r o v, B o g 1 i a r- 
k a, Cigelka (Cigelka, Kúpele), čar no,

F r i č k a, G a b o 11 o v, Gerlachov (Ger- 
lachov, Mlynisko, Pustatina Ševčov, Roven), 
H r a b s k é (Hrabské, Na Pieskoch), E v o v- 
s k á Hutá, S t e b n í c k a Hutá (Steb- 
nícka Hutá, Hutisko), H u t k a, J e d 1 i n k a, 
K o m 1 o š a, Křivé (Kamenec, Křivé), 
Kříže, K r u ž 1 o v (Kružlovská Hutá, Kruž- 
lov), K u r o v, L e n a r t o v, D1 h á L ú k a 
(Štátny Dvoř, Dlhá Lúka, KúpeFná Strana), 
L u k o v nad T o p F o u (Lukov nad TopFou, 
Pila Mlynisko), Evov (Livov), Malcov 
(Kurnac, Malcov, Mlynisko, Rovňa), M o k r o- 

1 u h, Niklová, O n d a v k a, Petrová, 
NižniaPoFanka, VyšniaPoFanka, 
Regetovka, R o k y t o v, Rychvald 
(Podkopanec, Rychvald), Smilno (Smilno, 
Volalík), Snakov (Snakov, Za Glecník), 
Stebník, Sveržov, Tam o v, Nižní 
T v a ro ž e c, Vyšní Tvarožec, V a- 
r a d k a, Venecia, Zborov a Zlaté; 
Bardejovské Kúpele (místní část 
obce Bardejova).

12. Soudní okres Vyšní Svidník.

B e 1 e j o v c e, B o d r u ž a F, Malé Bu- 
k o v c e, V e F k é B u k o v c e (VeFké Bu- 
kovce, Bukovská Horka), K r a j n á B y s t r á, 
C e r n i n a, C i g 1 a, Krajné č a r n o, 
Dob r oslav a, Dol hoň a, Dubová (Du-
bová, Pri Mlýne), G r i b o v, H a v r a n e c, 
H u n k o v c e, NižniaJedFová, V y š- 
nia JedFová, Kapišová, Kečkovce, 
Nižní K o m á r n i k, Vyšní Komár- 
n i k, Korej ovce, K o ž u c h o v c e, K r u ž- 
1 o v á, K u r i m k a, Ladomirová (Lado- 
mirová, Vyšní Mlýn), Medvedzie, Miro- 
F a, Nižní M i r o š o v, Vyšní M i r o š o v, 
O 1 š a v k a, Nižní Orlík, V y š n í O r 1 í k, 
N i ž n i a P i s a n á, V y š n i a P i s a n á, 
KrajnáPoFana (Krajná PoFana, U Pily), 
Krajná P o r ú b k a, P r í k r a (Príkra, 
U Hašovej Pily),Pst riná, Roztoky (Pu-
statina Kuchtovce, Roztoky), S u c h á, S vid-
ní č k a, š a r b o v, šemetkovce, V á p e- 
n í k, Jurkova V o F a.

13. Soudní okres Humenné,

Z b u d s k á Bělá (Zbudská Bělá, Krem- 
ňanec, Masov, Valentovce), B o r o v, B r e- 
s t o v, Krásny Brod (Krásny Brod, Mo-
nastýr, Pod Ňagovčíkom), čabalovce (ča- 
balovce, Tri Okopy, Sterkovce), Nižnie 
Čabiny, čertizné, ČukaloVce, Dara, 
Malá D r i e č n a, V e F k á D r i e č n a, H a- 
bura (Habura, Chvostejov), Havaj, Ho-



543Sbírka zákonů a nařízení, č. f§?.

stovice, Ni žni a Jabloňka (Nižnia 
Jabloňka, Mlýn Hámor), V y š n i a J a b-l o n- 
k a, Jalová, K a 1 i n o v, K o 1 b a s o v, 
U1 i č s k é Křivé, Makové e, e d z i-
laborce, Miková, Ňagov, Olšinkov,
Ostrožnica, P á 1 o t a (Bezkyd nad Tu-
nelem, Magura, Palota, Pod Lesom na Pilce) ,
P a p í n, P a r i h u z o v c e, P č o 1 i n é, M a 1 a
P o í’ a n a. V e 1’ k á P o 1’ a n a, N e c h v á- 
lovaPoTank a, RuskýPotok (Rusko- 
potocký Dvoř, Ruský Potok), P r í s 1 o p, 
Nižnia Radvaň, Rokytové e, Ru- 
nina, Ruské, Nová Sedli ca, Sniol- 
ník, Star i na, Malé S taško ve e, V eJ- 
ké Staškové e, TeTepovce (Pod Ko- 
bulku, Telepovce), T o p o 1’ a, U1 i č, V i 1 á g y 
(Lovecká Chata, Rorvátov Mlýn, Világy), 
Nižnia Vladiča, Vyšnia Vladiča, 
Volíc a, Vydrán (Barnová Dolina, Labo- 
recký Potok, Vydraň), Výrava (Lovecká 
Chata, Výrava), Zboj, Nižnie Zbojné 
(Poláková, Nižnie Zbojné) , V y š n i e Z b o j- 
n é (Pod Kudroveom, Vyšnie Zbojné), Zvala.

D. Ce!ní okrsek Podkarpatoruský.

1. Soudní okres Veliký B e r e z n ý.

Bystrý, D o m a š í n, H u s n ý, K n a- 
h y n í n, L u b ň a, Luh, S t a y n é s míst-
ními částmi: Pod Dílkem, Lubeňský Mlýn a 
žornavý, N o v á S t u ž i c a, S u c h ý, T i č h ý, 
U ž o k, V o 1 o s i a n k a s místní částí1 šer- 
bin, Z á h o r b s místními částmi: Poloň a 
Za Horou; místní část žornavý (místní část 
obce Kostriny).

2. Soudní okres Nižní Verecky.

A b r a n k a s místní částí Kušnice, B ě- 
1 a s o v i c e, Borsučina, B u k o v e c, 
Bystrý, Huklivý s místními částmi: 
Ťalamáš, Veretečov a Dorošov, Jalové 
s místní částí Podholička, K a n o r a, K y- 
černý, Kotel nice, Latorka s míst-
ními částmi Lokocký a Brecký, L a z y, M e d- 
v ě z í, Miska rovice, P a š k o v c e, Pe-
rech restná, Podplazí s místní částí 
Romanovce (místní část Majdan neleží v po-
hraničním pásmu) ,NováRoztoka,Vyš- 
ní Roztoka, N i ž n í R o z t o k a, S k o- 
tarský, šerbovec, Tišov, Verb j až 
s místními částmi: Petrusovice a Reskyd, 
Nižní Verecky s místní částí Bílá Sova, 
V y š n í V e r e c k y, V o 1 o v e c s místními 
částmi: Jablonov, Kernica a Zaňka, Z a d í 1-

ský, Závadka, Zbyny, žděňovo 
s místní částí Poliště.

3. Soudní okres Volové.

F i 1 i p e c, Lachovec, N o v o s e 1 i c e, 
Po dobovce, Přišlo ps osadami Zavojka 
a Titkovce, Sinoví rskáPolana s míst-
ními částmi: Ozirňa a Svoboda, R e k y t y, 
Roztoka, Nižní Studený, V y š n í 
Studený, To run s místní částí ščora; 
osada Lopušný (místní část obce Majdan) 
a místní část Poháry, patřící k obci Ho- 
latín.

4. Soudní okres Ť a č o v o.

Nižní A p š a s místními částmi: Dolina 
Igovi, Dolina Kreculuj, Dolina Leurda, Dolina 
Maluluj, Medvězí Dolina, Negrilova Dolina, 
Dolina Plopilor, Dolina Strenturi, Doubrava, 
Dubina, Kekeš, Lucova, Perechrest, Peštirja, 
Podišor, Secelu a Křemenice (místní části 
Izvorul Klivelor, Dolina Pintěj, Dolina Skradi, 
Bočkov, Boucu, Bočkovec, Karboniště, Pučosa, 
Izvorul Huk jsou vyloučeny z pohraničního 
pásma), Vyšní Apša (místní část Apšice 
jest vyloučena z pohraničního pásma), 
Střední Apša s místní částí Dobrik 
(místní část Plajec jest vyloučena z pohranič-
ního pásma), Bedevla s místními částmi: 
Borsukový, Brusný, čertež, Doubravka, Hli-
něný, Monastýr, Runa, Verchaniny, Vobuč a 
Za Řekou, Bélova rec, Nové Ba rov o, 
Brus tury s místními částmi: Saponecký, 
Jablonica, Pročka, Bystřík, Bertanka, Nausť 
Plajské, Perechresťanec, Plajská, Nausť Tur- 
bata, Turbacil a Turbat, B u š t i n o se ^želez-
niční zastávkou Výškovo n. Tisou, B u š t i ir-
ský H a n d a 1, Bílá Církev s místními 
částmi: Intert a Inčereď, H r u š o v o s míst-
ními částmi: Berezníky, Za Osojem, Mezi 
Osoji, V Dílu, Monastýr, Potok a Dubina, 
Křivé s místními částmi: Čeremcha, Du- 
binka, Holice, Hluboký, Lukačuka, Malíniště, 
Malínský, Občina, Oblazy, Osoj, Prikerný, Pod 
Prikerným a Zadílek, N ě m e c k á M o k r á 
s místními částmi: Bradulová a Mokranka, 
Ruská Mok r á s místními částmiJano-
vec, Kyčera, Medvězí Zvor a Sehlanský Zvor, 
Ň a g o v o s místními částmi: Seketura a 
Ropa, Ruské Pole s místními částmi: 
Nový Dvůr, šaruv Kout, Horodišče a Bene- 
čovo, SlatinskéDoly s místními částmi: 
čertova Jáma a Pavlovy Koupele, Selo Sla-
tina s místními částmi: Vrbina a Zátoň, 
Ť a č o v o s místními částmi: Martošské Lazy 
a Veliké Lazy (část Faluhel leží mimo pohra-



544 Sbírka zákonů a nařízení, č. 01.

niční pásmo), Teresva s místními částmi: 
Bukový, čurčík, Doubrava, Chmarny, Krivula, 
Lůžky, Malínský, Ubilý, Zariča a Malá Te-
resva, Vonihovo s místními částmi: Baňa, 
Botina a Osoj).

5. Soudní okres R a c h o v.

Veliký Boč kov s místními částmi: 
Malý Bočkov, Kolo Mlýna, Krušník, Na Dou-
bravě, Na Heg-ově, Na Hlubokém, Na Holiči, 
Na Holjazině, Na Hrbech, Na Potoku, Na 
Toloci, Na Úbočí, Novoselice, Poderej, U Ker- 
niček a Za šopurkou, Bohdan s místními 
částmi: Bahna, Breboja, čertež, Koutíkův 
Grun, Hoverla, Koupaky, Kvasný, Luhy, Ma- 
gas, Krysova Mlaka, Mlaky, Pohár, Prelučka, 
Rohněska, Sehlyn, ščaul, Tisčora a Vlčí 
(místní časti Aršice, Bzenník, Moročelivka, 
Mošlák, Pavlík a Vydryčka jsou vyloučeny 
z pohraničního pásma), Jaši na s místními 
částmi: Havrilec, Hodir, Tisčora, Lomovec, 
Dovžina, Rěpegov, Baheňský, Stebný, Zimir, 
Lazeština, Lopušanka, Volovec, Kevelov, Mar- 
kovec, Hlodovec, Stanislav, Bukovina, Pode-
rej, Bílé Chřesty, Borkan a černá Tisa (část 
Diana jest vyloučena z pohraničního pásma), 
Luh s místními částmi: Malý Báňský a 
Kuzy,^Kosovská Polana s místní částí 
Vehký Báňský (místní část Jalinka jest vy-
loučena z pohraničního pásma), R o z s o š k a, 
Trebušany s místními částmi: Bereh, 
Chmely, Kruhlv, Polánky, Bílý Potok, Solo- 
vaň a Strangy, a místní části obce Rachov: 
Berlebáš a Vilšovaty.

6. Soudní okres C h u s t.

K r a j n í k o v o, Křivá, S a 1 d o b o š, 
Sekernice s místními částmi: Sanda a 
Vysní Carda, Velatin, Výškovo nad 
T i s o u s místními částmi: Zámecká Hora, 
Chrebet a šajan, a místní části obce Chust: 
čabrín a Ker eše (ostatní části i obec 
Chust jsou z pohraničního pásma vyloučeny).

7. Soudní okres S e v 1 u š.
A k 1 í n s místními částmi: Aklínská Hora 

a Aklínský Dvůr, černý Ardov s místní 
částí Grossův Dvůr, B a t a r s místními 
částmi: Farkašův Dvůr, Sabův Dvůr a Pod 
Lesem, B e k e ň s místními částmi: Caparův 
Dvůr, Kozáňův Dvůr, Királův Dvůr a Stár-
kův Dvůr, č e p a s místními částmi: Fo- 
garašův Dvůr, Mermelsteinův Dvůr a Weis- 
sův Dvůr, černá s místní částí Dou-
brava, č o m a s místními částmi: Dvůr 
Blanka a Farkašův Dvůr, Ď a k o v o s místní

částí Košánovy Lazy, Ď u 1 a s místními 
částmi: Krvavé údolí, Vinice a Pollakův 
Dvůr, Fanči kovo s místními částmi: Bo- 
nův Dvůr, čepejův Dvůr, Dubicův Dvůr, Fi-
scherův Dvůr, Horthyův Dvůr, Kondašův 
Dvůr, Malý Dvůr, Sabův Dvůr, Velký Dvůr 
a Weisův Dvůr, Farkašfalva s místní 
částí Fogarašův Dvůr, F e d o r o v o, F e r- 
t e š a 1 m á š, F o r g o 1 a ň, G u ď a s místní 
částí Nová Guďa, H e t i n a, Chlumec, 
Hrbky, Chýše s místní částí Kornet] 
Karačiny, Keresztúr s místními 
částmi: Lepkesova Carda, Nagyidajňv Dvůr 
a Studna na čordě, Královo nad Ti- 
s o u s místní částí Dubovinka, Matějovo 
s místními částmi: Fazekašův Dvůr, Fehé- 
rův Dvůr, Sivošův Dvůr a Jakubov, Novo-
selice, Veliký P a 1 a d s místními část-
mi : Dakovské Dvory, Cholnokyův Dvůr, 
Malý Hugot, Veliký Hugot, Varerdo a Vul- 
šenka, Petrovo s místní částí: Poncův 
Dvůr, Melešův Dvůr, Gencův Dvůr, Gyor- 
gyův Dvůr, Sašovo s místními částmi : 
Acelňv Dvůr a Grossův Dvůr, Nové Selo 
s místními částmi: Hercegův Dvůr, Ujhelův 
Dvůr, Fintě a Kadarč, Verjacja s místní 
částí Na Vinici, T e k o v o, T r s t n í k, V ý- 
1 o k s místními částmi: Korodyův Dvůr a 
Rothův Dvůr (také čonkaš zvaný).

8. Soudní okres Berehovo.

A s tel s místní částí Astelský Dvůr, 
B e ň a s místními částmi: Katzův Dvůr, 
Mezejův Dvůr a Veliký Klín, Berehovo 
s místními částmi: Bábotka, Csigazug, Csi- 
zalyerdd, Dvůr při Dravecké cestě, Szarka- 
hegy, Derekaszegbánya a čipaš, M a 1 á 
B ě h a ň s místními částmi: Kulínův Dvůr 
a Rothův Dvůr, Veliká Běhaň s míst-
ními částmi: Štěpánov, Bodáky a Pohanka, 
Blažejovo, Bod olov o, Boržava 
s místními částmi: Erešův Dvůr a Székelův 
Dvůr, B u č u s místní částí Bučovský Dvůr,
Č e t o v o s místní částí Kuczorgó, č o m a 
s místními částmi: Tyukostanya a Hedze- 
puszta, Dědovo s místními částmi: Ba- 
roiův Dvůr, Létayův Dvůr a Szunyoghův 
Dvůr, Harangláb, Hetín s místní částí 
Nagyszeg, II o m o k s místní částí Lónyayův 
Dvůr, Hraba rov, Kosino s místními 
částmi: Rorsószeg, Kosinské Koupele, čata- 
rov a Horka, Kvasovo, Močola s míst-
ními částmi: Bacovov Dvůr, Hunyadův Dvůr 
a Olenin Dvůr, M u ž i j o v o s místními část-
mi: Malá Bakta, Veliká Bakta, čipi, Bártův 
Dvůr, Siladův Dvůr, Hankuš, čičova Hora, 
Hunyady a Deakův Dvůr (místní část: Kukla



545Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

jest vyloučena z pohraničního pásma), O ro-
sí j o v o s místní částí Najnice, Popovo 
s místními částmi: Fendrichův Dvůr, Gašpa- 
rův Dvůr a Lónyayův Dvůr, š o m s místními 
částmi: Strabičovský Dvůr, Veliký Dvůr, 
Vadaštanya, Horka, Vinice Lónyayova a že-
lezniční stanice šom-Kosino, Vary, Z a_p- 
s o ň s místními částmi: Veliké Lučky a Ko- 
poňa.

9. Soudní okres M u k a č e v o.

Baťovo, B o u t r a ď s místní částí 
Stará-Boutraď, Svoboda s místními část-
mi : Badov, Dvorce, čatorna, čarondská Hať, 
Bagolyszállás a Nové Místo.

10. Soudní okres U ž li o r o d.

Agovo, Malá Dobroň s místními 
částmi: Pod Remetami, Revise, Cikánská 
Osada a Ligetky, Veliká Dobroň s míst-
ními částmi: Badov, Hajdukova Zahrada, 
Vargova Zahrada, Cikánská Osada, Katona, 
Osada Malá Dobroň, E s e ň s místními 
částmi: Butor (také Horváthův Dvůr), ča- 
ronda, Dvůr Aboda, Dvůr Kaplička, Nový 
Dvůr, Veliký Dvůr, Malá Eseň, železniční vý- 
hybna Eseň, Eseň-zástávka, Golya, Sabonta, 
Gazerdo, Sernaňská Hať, Jařmi, žilip a Macs- 
karév, S a 1 o k a.

E. Celní okrsek Slovenský.

1. Soudní okres V e 1’ k é K a p u š a n y.

P t r u k s a (Ezsdébertanya, Ptruksa).

2. Soudní okres K r á F o v s k ý Chlumec.

A š v a ň, B a č k a, Malá B a r a, V e F k á 
Bar a, BieF, Bodrogszog, Borša 
(Borša, Malá Borša, Tildiho Dvorec), B o- 
ť a n y (Boťany, U Hájnika), černá (čer-
ná, Dvorec Petra Tárcyho), černo chov 
(černochov, Eada), čop, Dobrá, Malý 
G ý r e š (Malý Gýreš, Keresztúrpuszta), 
Vel’ký Gýreš (Dinerov Dvorec, Veťký 
Gýreš), KráFovský Chlumec (Rožový 
Dvorec, Fejszéstanya, KráFovský Chlumec), 
K a p o ň a (Kapoňa, Kapopský Prievoz), 
Malý Kevežd, VeFký Kevežd (Ru- 
žový Dvoř, VeFký Kevežd), Lad m ovce 
(čonkáš, Ladmovce, Vápenica Baba), L e- 

1 e s (Ilhó, Leles), Slovenské Nové 
M e sto (Besenyeiho Dvorec, Dvorec Karla, 
Kúnov Dvorec, Ligetyho Dvorec, Rézov Dvo-
rec, Rybov, Malá Taňa), P erbe nik, P o-

F a n y (PoFany, Vilháň), S e 1 e š k a (Hatlá, 
Irmatelep, Seleška, Szolotelep), Sborno tor 
(Farárov Dvorec, Somotor), Strážné 
(Dvoř Bukov, Strážné), Středa nad 
Bodrokom (Zompodský Strážný Domek, 
Katrontanya, Keskenytanya, Kamenný Lom, 
Róthov Mlýn, Malé Nádražie, Ritkástanya, 
Středa nad Bodrokom, Vinica Immunis), 
Surty (Bételek, Csigetye, Káufmanov 
Dvorec, Feketeháttanya, Latorický Prievoz, 
Surty), Szentes, Szinyér, šalamú- 
n o v á (Cifraszog, šalamúnová), M a 1 ý T a r- 
k a n (Matiášov Dvorec, Marásza, Malý Tar- 
kan), VeFký Tarkan (Foldvár, VeFký 
Tarkan), Téglás, Malý újlak, Vécs 
(Dvorec, Tereza, Vécs), V é k e, Z e m p 11 n 
(Sajgó, Zemplín).

3. Soudní okres S e č o v c e.

B a r a n č (Baranč, Komár, Komárovská 
Krčma), Bysta (Bysta, Kúpele), C e j - 
kov (Cejkov, Gyapáros), č ergo v (Čer- 
gov, Farárov Dvoř, Krupov Dvoř, Chotárna 
Krčma, Chotárny Mlýn), GerčeF (GerčeF, 
Ugrov), K a š o v, Malý Kazimír, VeF-
ký Kazimír, K i s t a, K 1 e č e n o v, K o 1- 
baš (Hegyalja, Kolbaš, Rakattyáš), Kuz- 
m i c e (čókház, Kotaj, Kuzmice, Dancov Po-
tok, Torkoš), Lastovce (Dringáč, La- 
stovce), Legiňa, Michal’any (Micha- 
Fany, Petrolejová Rafineria), S i 1 v a š (Bére, 
Silvaš), Stanča (Dvoř Lúčka, StančaR 
Malá Toroňa (Neumannov Dvoř, Malá 
Toroňa), V e F k á Toroňa (Kúpele, VeFká 
Toroňa), Ujlak (Láp, Ujlak), Úpo r, V e- 
F a t y (Dvoř Maria, VeFaty, Zámok), U h o r- 
ský žipov (Biela Hlína, žipovský Mlýn, 
Uhorský žipov).

4. Soudní okres Košice.

B e 1 ž a, Bernátovce, B o č a r, Bo h- 
d a n o v c e (Bohdanovce, Přepad), B u z i c e, 
č a ň a (čaňa, Malá čaňa, Dvoř Maria, Čan- 
ský Mlýn, Pustatina Opatovce, Rafineria), 
Geča, Gyňov (Pobočný Dvoř, Gyňov), 
Haniska (Grajciar, Haniska, Parlagy); 
Slánská Hutá (Aranyákortás, Slánská 
Hutá, Irmasek, Jazero Izra), V e F k á I d a 
(Dobogov, Ferenctanya, Gyulatanya, VeFka 
Ida, Nižní Mlýn, Vyšní Mlýn), Kalša, 
K e h n e c, K o k š o v-B a k š a, K o š ť a n y, 
Migléc, NižniaMyšFa (Dringáč, Niž- 
nia MyšFa, Sajkov), VyšniaMyšFa, N á- 
došť, Rákoš (Kálmán, Rákos), Novy 
Salaš (Nový Salaš, čerešnoyý Vrch), Se-
li a (Genčiovský Dvorec, Lánciovský Dvorec,



546 Sbírka zákonů a nařízení, č. @7,

Seňa), Skároš (Skároš, červený Vrch), 
Slané c (Pustatina Mikloš, Slanec, Te- 
rebl’a), S o k o F a n y, V š e c h s v á t ý c h, 
ž d a ň a (Cigánsky Tábor, ždaňa) .

5. Soudní okres M o 1 d a v a nad B o d v o u.

B o d o 1 o v (Bodolov, Mogyoróska), B u- 
z i t a (Baromlak, Buzita, Růžový Dvoř, Pu-
statina čeb), Cestice (Cestice, Rudolfové 
Lazy), čečejovce (čečejovce, Seleška), 
D v o r n í k y, H i m, H o r v á t y, H r h o v 
(PIrhov, Pétermězd), H r u š o v (Evetesi ma- 
lom, Hrušov), Jabloně a, Jablonov 
nad Tu mou (Jablonov nad Turnou, Réti- 
malom), Já nok (Jánok, Koukoly, Pallakúti, 
Spisák), Komárové e, Nižní Láne, 
V y š n í L á n c, M i h y s k a, M o k r a n c e 
(čekaj, Chudý Laz, Mokrance), Moldava 
nad Bodvou (Aranyos, Kúpele, Nový 
Mlýn, Moldava nad Bodvou), P é d e r, Pe-
řin (Bélatanya, Gombospuszta, Peřin), R e- 
šta, šomody (Kúpele, šomody), Tůma 
nad Bodvou (Csiga, Gyůrmajor, Miglinc, 
Turna nad Bodvou), V e n d é g i, T u rn i a n- 
ska Nová Ves, Zádiel, Žarnov.

6. Soudní okres R o ž ň a v a.

Bořka (Bořka, Szárpatak), B o r z o v á, 
Drnava (Deborka, Drnava, železolejáreň), 
H á r s k ú t (Hárskút, Hegyitanya), J ó 1 é s z, 
Kováčová, Lúčka, Krásno horská 
D1 há Luk a (čerepesakol Pustatina, Krásno- 
horská Dlhá Lúka), Plešivec (Ciburová, 
Farkasipuszta, Nový Hámor, Starý Hámor, 
Obecná Jatka, Cigánská Osada, Papierňa, Ple-
šivec, Vápenka, VeFký Vrch), Salovec 
(Gombasek, Vysní Hámor, Dolní Mlýn, Vysní 
Mlýn, Salovec, Záhorfó, Závoz Pustatina), 
S i 1 i c a (Ardocska, Kisfalu, Silica), V i d o v á 
(Vápený Lom, Vysoká Pec, Vidová).

7. Soudní okres T o r n a F a„

A b o v c e (Abovce, Abaffyovská Pustatina, 
Alžbětina Pustatina, Vigyorgópuszta) Drdo-
vo, čoltovo (čoltovo, Teresťany, Szolo- 
puszta), Gemer (Dobrá, Gemer, Hostinec 
u Mýta, Kovespuszta, Nazvi k nám, Pustatina 
Sváty Martin, Na Vyhladke), Hosúsovo 
(PIosúsovo, Ovčinec Košár), Kubovo (Ku-
bovo, Hubovská Pustatina), K e č o v o, Ke- 
s o v c e (Svátý Dimitrij, Kesovce, Keszitag), 
Svátý Král’ (Hol’a, Svátý Král’, Lócipuszta, 
Nyúllesdpuszta, Pod Vinicami), Králík, 
L e k e ň a, Lenka (Lenka, Szanács), M e h y 
(Kerepec, Mehy, Zsigmond), N a p r a ď (Laz,

Napraď), Gemer ská Panita (Kováčov 
Dvorec, Elektráren, Gemerská Panita, šafran 
Pustatina), R i e č k a, R u m i n c e (Madzag- 
puszta, Petykepuszta, Pod Cmiterom, Ru- 
mince, Szelespuszta, Szurdokpuszta, Teme- 
tdaljapuszta), Starňa (Starňa, Vašaš 
Pustatina), štrkovec (štrkovec, Pustatiny 
Betekints a Szoldalja), T o rn a 1’ a (Bitúnok, 
Foglaláspuszta, Lapša, Remetekút Pustatina, 
Szerdercepuszta, Uráš Pustatina, TornaFa, 
žrebínec).

8, Soudní okres F e 1 e d i n c e.

A 1 m á ď (Almáď, Bakóháza, Belezsér, Mo- 
doros, Braunova Pustatina, Vinice), Kustol- 
ná Bašta, Stará Bašta (Stará Bašta, 
Starobaštská Pustatina), Bottovo, Ca- 
k o v, č í z (číz, čízsky Mlýn), č o m a (Čoma, 
Kamenný Lom, Vidosza), Darňa (Darňa, 
Embertelenpuszta, Erospuszta, Kenyeretlen- 
puszta), Détér (Détér, Kutas, Szalonkás, 
Szénág, Szigetárnyék, Vizálló, Zúgó) ,Dobfe- 
n e k, D u b o v e c, G o r t v a (Bizófala, Csenyi- 
puszta, Cseretes, Feddrátelep, Gortva), Haj- 
náčka (Bataháza, Bikteto, Hajnáčka, Han- 
gonyiszállás, Kárpáthy, Kamenný Lom, Posza, 
Pustatina Ebeckých, Sasbikk), H a r m a c 
(Bátky, Cechmeister, Csárnok, Harihac, Melg- 
volgy, Nová Pustatina), H o d e j o v e c (Ho- 
dejovec, Nádaspuszta, Szigetpuszta), Ko-
stice (Kostice, Kecskejárás, Kisfaludipuszta, 
Kiskútárnyékpuszta, Léhipuszta, Nagybúkk- 
puszta, Nyesésipuszta, Pustatina Katarina, 
Szelespuszta, Tamásvdlgy), G h a n a v a (Cha- 
nava, Križan, Olodarova Pustatina), I v a- 
n i c e, Jene, J e s t i c e (Čardáš Pustatina, 
Ivánkút, Jestice, Mogyoróspuszta, Tomáška), 
L i n h a r t o v c e, Martinové., P e t r o v c e 
(Almástanya, Plobjages, Kokényes, Petrovce, 
Szekeresbikk, Tomáška), Radnovce, R i- 
mavská Seč (Alsó-Nándor, Felsd-Nándor, 
Rimavská Seč), S 1 á v i k o v o, S 6 r e g 
(Gortva, Soreg), Studená, Š i m o n ovce, 
Širkovce (Dónapuszta, Petrespuszta, šir- 
kovce, Verespuszta, Kleinova Vinica, Krausova 
Vinica), Ta j ty (Tajtská Pustatina, Tajty), 
V e č e k 1 o v, V e 1 k y ň a, V i e s k a nad 
B 1 h o m, Z á d o r.

9. Soudní okres Lučenec.

B é n a (Béna, Kleinová Pustatina, Pusta-
tina Malá Béna, Nagyova Pustatina), B i s k u- 
p i c e (Biskupice, Noskov Mlýn), B u š i n c e, 
Čakanovce (čakanovce, Farkaskút, Dolnia 
Galamba, Hornia Galamba, Hudáč, Prešovňa, 
Ratka, Slovenská Ratka, Siko), č e 1 á r y (Če- 
láry, Hol’a, Kurt, Pustatina v Topolovej Do-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 87. 547

line, Rendótanya, Vinica), P a n i t s k é 
Dravce (Panitské Dravce, Lukapataka, Slo-
venská Osada, Koháriovská Pustatina), F i- 
1’ a k o v o (Jakubova Dolina, Kalajova Dolina, 
Fil’akovo, Tehelňa, Urbanka, Villom), Gla- 
b o š o v c e (Ďurkova Dolina, Glabošovce, 
Hol’a, Vinohrad), Jelšovec, K a 1 o n d a 
(Kalonda, Kalondský Mlýn), VeTký K i a- 
rov (Vel’ký Kiarov, Malý Kiarov, Gold- 
manova Pustatina, Kiarovská Pustatina), 
F i 1’ a k o v s k é K 1’ a č a n y, Sloven-
ské KTačany, FiTakovské Kováče 
(Fitakovské Kováče, Dolnie Kurťany, Hornie 
Kurťany), Kováčovce (Gellénov Dvorec, 
Háršiaš, Koplaló, Kováčovce, Peťovský Mlýn, 
Peťov, Kačkovičova Pustatina, Račkova Pusta-
tina, Rongyos), E u b o r e č, Euboriečka 
(Gibatov Laz, Euboriečka, Osušie, Zátišie), 
Mikušovce (Mikušovce, Mlýn), M u č í n 
(Egriszó, Mučín, Telki), Rárošská M u- 

1 a ď (Hámor, Kúpele, Rárošská Mulaď, Prie- 
loh, Prieložok), M u 1 a ď k a, O b e c k o v 
(Laska Pustatina, Vajdik Mlýn, Obeckov, 
Pustatina Sakáloš, Záhradka), . O 1 o v á r y 
(Cserespuszta, Dobogó, Lieskov, Marakodó, 
Olováry, žabotina), Pleš (Bagópuszta, 
Uhotné Doly, Gyugdel, Levelszog Pustatina, 
Pleš, Malý Romhaň, Pustatina Alžběta, Velký 
Romhaň), Potor (Háj, Pdtor, Nová Pusta-
tina, Slatinka), R a ď o v c e (Bukovinka, čure, 
Ďurkova Dolina, Dvoř Antal, Kányás, Kerék- 
tolgyes, Kamenný Lom v šiatoroši, Macska- 
lyuk, Mlynčok, Monosza, Obručná, šiatorošská 
Pustatina, Raďovce, Rovno, Rádyovská Sypá- 
reň, Vinica na čure, Volgyút), Rap ovce 
(Demecser, Cigánská Osada, Rapovce, Szeles- 
puszta), S k 1 a b i n á (Bašta, Hornie Pese- 
rany, Sklabiná)., MaléStraciny, Velké 
S t r a c i n y (Potočok, Sedřeš, Velké Stra- 
ciny), Dolnia Střehová (Bukovec, Dú- 
brava, Háj, Dolnia Střehová), T e r b e 1 o v c e 
(Dolnie Baby, Hornie Baby, Dolní Dvoř, Horní 
Dvoř, Lazy, Terbelovce), T r e n č (Ráros- 
puszta, Sáripuszta, Trenč), Veliká nad 
Iplom (Malé Dálovce, Velké Dálovce, čer-
vená Hlina, Veliká nad Iplom), Nová Ves 
(Báňá Amalie, čanyi Pustatina, Ištvánka, 
Nová Ves), Vieska, Vrbovka (Bikamáj, 
Szabova Pustatina, Majláthove Vinohrady, 
Vrbovka), Závada (Psota, Závada), Malé 
Zlievce, Velké Zlievce (Mlýnská Do-
lina, Lecsénypuszta, Pustatina Ružina, Velké 
Zlievce), Zombor, že lovce (Forrás- 
puszta, Slatinné Kúpele, Ortáspuszta, Dolnie 
Peserany, želovce), ž í h 1 a v a (Vátovce, 
žíhlava).

10. Soudní okres šáhy.

B a 1 o g, Velká č a 1 o m i j a (Velká ča- 
lomija, Dvoř Kopaň, Dvoř Studnička), Dě-
rná n d i c e (Demandice, Konopkov Dvoř, Gi- 
zela Godrok, Hébec, Irtványpuszta, Komáj, 
Szellóvar), F e d ý m e š (Fedýmeš, Kisbůkki- 
major, Pustatina Kotinka, Pustatina Raj), 
Hidvég (Hidvég, oreghegy, Ovčiareň), 
Hrkovce (Kapitulský Dvoř, Hrkovce), 
Hrušov (Brakov Dvoř, Hrušov, Kopanice, 
Husárska Pustatina, Nemcov Salaš, Adamova 
stala), Chorvatice (Studená Dola, Chor- 
vatice, Szarvasmajor), Inám (Búrospuszta, 
Inám), Klena ny (Hárskút, Kleňany, Von- 
kajší Mlýn), Koláry, Kosihy nad 
Iplom, Lesenice, Lontov (Babiakov 
Dvoř, Dvoř Beothyho, Dvoř Rakovského, 
Veisov Dvoř, Lontov), N e k y j e (Dvoř Jozef, 
Husárka, Leklinec, Majthény, Nekyje), P r e- 
s elány (Preselany, Preselianská Pusta-
tina), Sakáloš (Sakálošský Dvoř, Pusta-
tina čarad, Sakáloš), S a zdice (Galagoás- 
puszta, Pustatina Paula, Sazdice, Szellóvár, 
Újlak), S e č i a n k a, Dolnie S e m e r o v c e 
(Aranyospuszta, Kláštor, Perespuszta, Seme- 
rovská Pustatina, Dolnie Semerovce), H o r- 
nieSeme rovce (Dvoř Anna, Dvoř .Vilma, 
Királyfia, Pustatina Potok, Hornie Semerovce, 
Újakol), S e t i c h (Dvoř Visolajského, Setich, 
Teleklábpuszta), Slatina (Kisakol, Kúpele, 
Magyorócpuszta, Slatina), Š a h y (Hangyás- 
major, Šáhy), Teš mák (Lipovec, Olvár, Piv-
nice, čipkešova Pustatina, Heckova Pustatina, 
Wollnerova Pustatina, Tešmák), T o m p a, 
Dolnie T u r o v c e, Hornie T u r o v c e 
(Bodor, Borókás, Gombos, Hollós, Pereš Per- 
gyis, Selce, Hornie Turovce), Strednie 
T u r o v c e, Velká V e s . n a d Iplom 
(Csillagpuszta, Messzelátópuszta, Velká Ves 
nad Iplom), Vyš k ovce (Bánkút, Nový 
Dvoř, Vyškovský Dvoř, Kisváros, Tisztilak, 
Vyškovce).

11. Soudní okres Modrý Kameň.

Bátorová (Bátorová, Bátorovská Pusta-
tina), Malá čalomij a, Slovenské 
Ď a r m o t y (Čeřina, Slovenské Ďarmoty, 
Iliašovo), Ďurkovce (Ďurkovce, Határ- 
mesgye, Peťov), Chrasti nce, Kamenné 
Kosihy (Kamenné Kosihy, Velké Pole, Te- 
lekipuszta), N e n i n c e (Csurgópuszta, Anta-
lova Dolina, Nenince, Súlykpuszta, Szoce- 
major), O p a t o v c e-N o v á V e s (Opatovce- 
Nová Ves, Pálháza, Szurdok, Zabuška), ši-
rá k o v (Koplaldy, Nagyhegy, Pustatina Lá-



548 Sbírka zákonů a nařízení, č. @7.

bodyho, Rigóhegy, širákov, Volgyipatak), 
Trebušovce, Z á h o r c e (Piata čiastka, 
Dolnie Podlužany, Hornie Podlužany,' Seli- 
šťany, Záhorce).

12. Soudní okres želiezovce.

B i e 1 o v c e (Bielovce, Bossányov Dvoř, 
Cseciho Dvoř, Kádekov, Pustatina Rozmarín, 
Pustatina Simonyiho, Terginov), Malé Lu- 
dince, Pastovce (Dvoř Viliam, Pa-
stevce), Malý Pešek (Dvoř Játov, Malý 
Pešek), VeTkýPesek (Ágotamajor, Vel’ký 
Pešek, Vadalmás), Tekovské Šarluhy 
(Farský Dvoř, Dvoř Zálogoš, Tekovské šar-
luhy), Trgyňa, Zalaba.

13. Soudní okres Stará Ď a I a.

Hetín (Ďulov, Hetín, Kolozsmajor, Lán- 
dorpuszta, Vaskapu), Iža (Bokrospuszta, 
Csiicsůrkepuszta, Harcsáspuszta, Iža, Leány- 
vári, Oregállás, Orspuszta), Krátké Kesy 
(Hájoven, Horáreň, Krátké Kesy, Sedme- 
rovce), M a d a r, M11 d r o ň o v o, Marce- 
lová (Marcelová, Páth, Patkányos, Pat- 
puszta), Radyaň nad Dunaj om (Balo- 
govská_ Pustatina, Domáňovská Pustatina, 
Virthova Pustatina, Radvaň nad Dunajom, 
žitavská Toň), šrobárová.

14. Soudní okres P a r k a n.

Bajtava, Búč (Búč, Finitzrov Dvorec, 
Katarinin Dvorec, Megyes, Búčska Pustatina, 
Pustatina Pereš),Ďarmotky, Ebed (Ka- 
pitulský Dvoř, Ebed, Horcsokpuszta, Strážnica 
u Dunaj a), H e 1 e m b a (Kamenná Baňa, Bán- 
sághiho Dom, Helemba, štrkáreň), K a m e- 
nica nad Hronom (Kamenica nad Hro- 
nom, Kováčov, Kamenická Pustatina, Uhlis- 
ko), Karva (Dvoř Maria, Dvoř šándor, 
Karva, Kosztics, Hornia Pustatina, Velká Pu-
statina, Slukoviny, Szarvassy), Bátorové 
Kesy (Antalhaza, Horní Dvoř, Vnútorní 
Dvoř, Eredménypuszta, Bátorové Kesy, Kis- 
Somlyó, Makfaipuszta, Miklósháza, Nagy- 
Somlyó, óriáspuszta, Papajtó, Rifótpuszta), 
K i č i n d, K o b 6 1 k ú t (Dvoř v obci, Kobol- 
kút, Pustatina Páriž, Szedrespuszta), M a 1 é 
Kosihy (Kapitulský Dvoř, Malé Kosihy),
L e 1 é d (Leléd, Lelédsky Mlýn), M o č a (Dvoř 
Sváty Ján, Moča), Muži a (Cestář, čenkov, 
Farský Dvoř, Hájnik, Svátojurský Chlum, 
Kengyeles, Mužla, Malá Mužla, Strážnica), 
N á n a (Nový Dvoř, Dvoř v obci, Nána, 
Pozszár István, Tehelňa), P á 1 d, Parkan 
(Arcibiskupský Dvoř, Hájoven, Parkan),

Salka (Fenékpuszta, Nagy Jánoš, Nagy- 
volgy, Salka).

15. Soudní okres K o m á r n o.

č í.č o y (číčov, Kécspuszta, Keresztmajor, 
Odollómajor, Remészierdészlak, Strážnica pri 
lieke, Szántáspuszta, Szivattyútelep, Szdgyes- 
szigetimajor, Szúnyogszállásmajor, Včelín, 
Vinohrady), Ekel (Ekelský Dvoř, Dvoř Ka- 
tinka, Dvoř Tulipán, Ekel, Gécs, Piritanya, 
Pustatina nad Zlatnou, Zámolyova Pustatina, 
Réti, Róczházapusta, Székestanya, štúrová, 
U Benických, U Pazmánov, Váthyház, Viha- 
rosi, Vila^Viharos), Fíš (Almáspuszta, Ás- 
ványtoicsárda, Bezdányicsárda, Hatný Dom, 
Erecspuszta, Fíš, Malá Fíš, Juhásňa, Ronka- 
puszta, Szelleház), Dolní Gellér, Horní 
Gellér, Hodžovo, Ižap (Ižap, Ižapská 
Pustatina) .Keszegfalva (Balvany, Kava- 
puszta, Keszegfalva, Králka, Lohótdtiloita- 
nyák. Na levom břehu Váhu, Piesky, Rákóhát- 
puszta,^ Szivattyútelep, Szólds, Vajasiház), 
Komárno (Apályisziget, Pieskové Hony, 
Kis-Szunyogesárda, Komárno, Bocianska Krč-
ma, Alžbětin Ostrov, Pri Malom Dunaji, Stráž-
nica L, Strážnica II., Szunyogcsárda, Hospo-
dářská Škola), Velké Kosihy (Dérhidja, 
Hrachový Dvoř. Malé Kosihy, Velké Kosihy, 
Arcibiskupský Lél, Maglyai, Strážnica), Me-
de r č (Dolní Kocorov Dvoř, Horní Kocorov 
Dvoř, Égés, Ektóhát, Ambrozov Hon, Kiillo- 
puszta, Mederč, órokosztály, Mederčské Sa-
moty, Violinpuszta), KlížskaNemá (Do- 
motortanya, Horka, Klížska Nemá, Lodní Prí- 
stav), Zemianská Olea (Logorréti- 
tanyák, Zemianská Olča), Nová Stráž 
(Cserhátpuszta, Dunaorspuszta, Hadovce, 
Malé Hadovce, Pustatina Svátý Pavel, Tomá- 
š°ya Pustatina, Nová Stráž, Vadaspuszta), 
Toň, Zlatná na Ostrove (Aligálló- 
major, Bokkpuszta, Benických Dvoř, Lúčny 
Dvoř, Velký Lél, Dolnia Novina, Hornia No-
vina, Ontopapuszta, Strážnica u rieky, Tebe- 
hátpuszta, U Ambruša, Gyoriov Vinohrad, 
Zlatná na Ostrove).

16. Soudní okres Dunajská Středa.

B a k a (Baka, Gyúlvész, Halomszél, Ver- 
mes), Balon (Baloň, Zsemlov Dvoř, Jáke- 
rom, Na Panskom Jazere), Horní Bar 
(Horní Bar, Jozefov), B e š (Bažantnica, Beš, 
Dékány, čierny Háj, Velký Háj, Horáreň 
Vranie, Hle, Kotliba, Nad Mlynmi, Dědinský 
Ostrov, Polhony, Přístav, Strážnica, Tejke, 
Telke, Tréfa, Malé Vranie, Velké Vranie), 
Bodák (Bodák, Királyrét), Malá B u-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 67. 549

d a f a, V e 1’ k á B u d a f a, D e r c s i k a, 
Kostolná Gala, Stará Gala, Kl’u- 
čiaroveKorčany, Kulcsod (Kulcsod, 
Negyvendiraajor), M a 1 á L ú č (Dvoř Jatov, 
Malá Lúč), Vel’ká Lúč (Dvoř Antonia, 
Vel’ká Lúč, Nádaslakpuszta, Nagysómajor), 
Medve, čilizský Ňárad (Dvoř Anto-
nia, Ňáradský Dvoř, čilizský Ňárad), P a- 
taš (Patašská Kolonia, Pataš), P ó s f a, 
Čilizská Rad vaň (čilizská Radvaň, 
Vrbina), Suly, S z a p (Strážný Doni, Er- 
eséditanya, Ercsédierdoorlak, Hle, Szap), 
T r s t e n á na Ostrove.

17. Soudní okres š a m o r í n.

B a č f a (Bačfa, Klášter Svátého Antona, 
Svátojurská Panská Pustatina), Bisku-
pi c e p r i Dunaji (Biskupice pri Dunaji, 
Bélov Dvoř, Galgóczyovský Dvoř, Jurajov 
Dvoř, Myslivna Farkastorok, Gaitz, Jege- 
nyéspuszta, Kotészerpuszta, Kóvács, Lieskové 
Pereš), BJ atná na Ostrove (Blatná 
na Ostrove, Ovčiareň, Nová Ves), B u c s li-
li á z a (Bucsuháza, Sámotpuszta), čela 
(Čela, Pustatina Svátý Peter), č i 1 i s t o v 
(čilistov, Hrušov [přístav], Hrušov [pusta-
tina] ), Dobro hošť, G u t o r (Gutor, 
Malý Gutor), K o m á r o v, K r á F o v i a n- 
k y, K y s e 1 i c a, M a c o v, M i s c h d o rf, 
M 1 i e č n o (Csibov Dvor, Mliečno) ,čukár- 
s k a P a k a, M a 1 á P a k a, V e F k á P a k a, 
V e F k á S a r v a (Dvoř Kamenec, Lackov, 
Malá Sarva, VeFká Sarva), Schildern, 
Szemet, šamorín (Gancsháza, Kasárna, 
šamorín), Tartschendorf, T r n á v k a, 
ú z o r (Fakópuszta, úzor), V a j k a nad 
Dunaj om (Csentepuszta, Vajka nad Du-
najem), V e r e k n e (Kameničný Dvoř, Pálf- 
fyovský Dvoř, Poršoňovský Dvoř, Nové Mýto, 
Staré Mýto, Verekne).

18. Soudní okres Bratislava.

Zá horská Bystrica mimo dvůr 
Františkov, Devín (Devín, Lom, Syráreň), 
D ú b_r a v k a, Hochštetno (Dúbrava, 
Nandin Dvoř, Hochštetno, Salaš, Nový Svět), 
Marianka, Mást, Petržalka (Vo-
jenské Baráky, Draždák, Janíkov, Petržalka, 
Kopčianský Tábor, Klusácké Závodiště, Koň-
ské Závodiště), S t u p a v a (Bažantnica, Bi- 
rešna, Pajštúnska Cesta, Dvoř Háje, Rybář-
ská čarda, Karlov Dvoř, Nová Hora, Stupava, 
Mlýn Valša, Záhrada), Devínska Nová 
Ves (Nový Dvoř, Starý Dvoř, Devínské Ja- 
zero, Polný Mlýn, Tehelňa, Mittelmannova- 
Třebíčova Vápenka, štokeravská Vápenka,

Devínská Nová Ves), K a r 1 o v a Ves, Z o- 
h o r (Dvoř Pí esky, Pri Macejkovom Mlýne, 
Slobodova Tehelňa, Zohor).

19. Soudní okres Malacky.

D i m b u r k (Karlov Dvoř, Dimburk), G a- 
jary (Gajary, Kučerov Mlýn, Mýto, Droz-
dova Pustatina, Vrablicova Pustatina, Volte- 
mar, Kiripolecký Vršek), Jakubov (Dvoř 
Stávky, Jakubov, Hrvátské Kúty, Staré 
Mlyny, Cigánska Osada), Moravský 
Svátý Ján (Ciglad, Dúbrava, Nový Dvoř, 
Moravský Svátý Ján, Dlhé Luky, Trajlinkov- 
ský Mlýn, Mýto-prievoz, Piesočná, Šinťárna, 
Barovská Tehelňa), K i r i p oT e c (Panský 
Dvoř, Kiripolec, Na Chotári, Cigánska Osada, 
Uhlisko), L á b (Nový Dvoř, Starý Dvoř, Láb, 
Ortových Mlýn), Malé Leváre (Pálf- 
fyho Dvoř, Homola, Malé Leváre, Mandelik, 
Rybník), VeFké Leváre (Diel, Jelinkov 
Dvoř, Horáreň, VeFké Leváre, Mlýn Stará 
Pila, Státní Vojenská Pila, Nivky, Prievoz, 
Panský žrebínec), S e k u 1 e (čierné Pole, Se- 
kule, Sekulská Tehelňa), Plavecký 
Š t v r t o k mimo samoty Kopča a Tančibok, 
Uhoř ská Ves (Uherská Ves, Hájovna 
žák), Závod (Priečné Dvoř, šišulákov 
Mlýn, Obecná Tehelňa, Veisova Tehelňa, Zá-
vod).

20. Soudní okres S k a 1 i c a.

Brodské (Brodské, Kadubek, Přívoz), 
Kúty (štátny Dvoř, Kúty, Dopierov Mlýn, 
Janíčkových Mlýn, Polákových Mlýn, štátna 
Myslivna).

F. Celní okrsek Moravskoslezský.

1. Soudní okres Břeclav.

Břeclav (Břeclav, Janský ’ Dvůr, Nový 
Dvůr, Hájek, Limpín, Dvůr Padělek, Pohan-
sko, Újezd Kobylářský), Hlohovec, 
Hrušky, Kostice, L a n š t o r f, L a n ž- 
h o t (Doubravka, Kopanka, Lány, Lanžhot, 
Přívoz, U Přívozu, Ruský Dům, Trnava), P o- 
štorná, Tvrdonice, Týnec, Char- 
vátská Nová Ves.

2. Soudní okres Mikulov.

B a v o r y, D r mh o 1 e c (Bažantnice, Pan-
ská Cihelna, Krebsova Cihelna, Drnholec, Ry- 
bárna), Dolní Dunajovice, Fréli- 
chov, Klentnice, Kolenfurt, Led-
ní c e (Janův Hrad, Apolův Chrámek, Chrá-



550 Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

mek Tří Grácií, Kaple Svaté Trojice, Kou-
pelná, Lednice, Lubeš, Minaret, Plantáže, 
Hraniční Zámeček, Lovecký Zámeček, Ryb- 
nický Zámeček), Mikulov (Piskova ci-
helna, Mikulov, Mariánský Mlýn, Na Mušlově, 
Porzinsel, Rybárna), Milovice (Milovice, 
Panenský Mlýn), Nejde k, Novosedly, 
P a v 1 o v (Dívčí Hrady, Pavlov), Perná 
(Nová Hospoda, Perná), Dobré Pole, 
Prátlsbrun (Schaflerův Dvůr, Prátls- 
brun), Nový P ř e r o v, P u 1 g a r y, S e d- 
1 e c (Hajdův Dvůr, Lehmůhle, Ovčárna, Ry-
bárna, Sedlec, Vodárna), úvaly (Hopfův 
Mlýn, Schratťenberg, Úvaly), Valtice 
(Bažantnice, Belvedere, Svatý Hubert, Man- 
terův Mlýn, Raisten, Rendez-vous, školka, 
Theimhof, útulna, Valtice), Dolní Vě-
stonice, Horní Věstonice.

3. Soudní okres J a r o s 1 a v i c e.

č u 1 e, D y j á k o v i c e, H e v 1 í n (Anšov, 
Anenský Dvůr, Hevlín), Hrabětice 
(Trávní Dvůr, Hrabětice), Hrádek, Hru-
šovany nad Jevišovkou (Hrušovany 
nad Jevišovkou, Na Pastvinách, Severní Ná-
draží, Steingassner Háuser), Jar o sla-
více, Knast (Knastský Dvůr, Knast), 
K r i d 1 ů v k y, M i c m a n i c e, O 1 e k so- 
v i c k y, P r a v i c e, šanov (Nový Dvůr, 
Iloja Zámeček, Karlov, Kirchberg, šanov, 
Emm Dvůr), Valtrovice.

4. Soudní okres Znojmo.

Bezko v, Bohu mi líce, C i t o n i c e, 
Derfliee, Dyjáko vičky (Dyjáko- 
yicky, Hatě), Havraní ky (Devět Mlýnů, 
Havraníky), H n a n i c e (Devět Mlýnů, Hna- 
mce), Chvalovice, Ječmeniště, Ně- 
^Konice, Mašovice (Mašovice, 
Andělsky Mlýn), Načeratice, Nesa- 
chJeby (Kateřinský Dvůr, Na Vyhlídce, 
Nesachleby), Oblekovice, Podmolí, 
P opice (Popice, Trouznice), S e d 1 e š o- 
vi ce (Sedlešovice, Zelený Strom), Stra- 
chotice (Neslovský Mlýn, Strachotice), 
Nový Saldo rf, šato v, Vrbové c.

5. Soudní okres Vranov.

Bítov (Bítov, Cornštejn, Peksúv Mlýn, 
Popelná, Vraneč), HorníBřečkov, čí- 
ž ov, F r e j štej n (Bachortl, Frejštejn, Li- 
bunský Mlýn), Chvalatice, Jazovice, 
L a n č o v (Luitgardin Dvůr, Lančov), L i-

1 i e n d o r f, L u k o v (Nový Hrádek, Lukov, 
Novohrádecký Mlýn, Umlaufův Mlýn), M i 1 í- 
čovice, Onšov, Oslnovice, Nový 
Petřín (červený Dvůr, Nový Petřín), 
Starý Petřín (Penkýrův Mlýn, Křes- 
lický Mlýn, Starý Petřín), Podmyče, 
Stálky (Křeslík, Stálky), šafov, š r e f- 
lová, štítary (Bohany, Myslivna ve švý-
carském údolí, štítary), šumvald (Ba-
žantnice,^ šumvald), NováVes, Vraco- 
v ýc e, Vranov (Pointnerňv Mlýn, Pro-
střední Mlýn, Vranov), Vysočany (Ha- 
koňův Mlýn, Koberův Mlýn, Mácův Mlýn, 
Vysočany), Zblovice.

6. Soudní okres Jemnic e.

„.Bačkovice (Bačkovice, šprynclův Mlýn, 
Simkov), Báň o více, Bělčovice, Dan- 
covice, Dešná, Flandorf, Hlubo-
ká, Ch válko více, Jiratice, Koro- 
1 u p y, K o s t n í k y (Rajmundský Dvůr, Há-
jek, Kopka, Kostníky, Kláskův Mlýn, Raj-
mundský Mlýn), Lovčovice, Lubnice, 
Menhartice, Mešovice (Nový Dvůr, 
Mešovice), Pálovice, Plačovice, Po-
lice (Bahnův Mlýn, Nový Mlýn, Police), 
Radotíce, Ranci řo v, Uher čice (Mi- 
tiovice, Starý Mlýn, Uherčice, Charvatská 
Vesnička), Vratěnín (Pohodnice, Vratě- 
nín), ž u p a n o v i c e.

7. Soudní okres D a č i c e.

Nové Dvory.

8. Soudní okres S 1 a v o n i c e.

Bolíkov, Cizkrajov (Cizkrajov, Fe-
lixův Mlýn, Myslivna, Zámeček u Bolíkova), 
Nové Hobzí, Staré Hobzí (Janský 
Dvůr, Hej nice, Staré Hobzí, Loucký Mlýn, 
Nový Mlýn, U Oulehlů, Veselíčko), H o 1 e- 
šice, Chvaletín, Kadolec, Léšt- 
nice, Markéta, Maříž, Modletice, 
M u t i š o v, M u t n á (Mont-Serrat, Mutná, 
Janské údolí), Písečné (Krokovice, čer-
vený Mlýn, Písečné), Rubašov, Nové 
Sady, Slavětín, Slavonice (Dvor-
ský Mlýn, Fuchsuv Mlýn, Hirschjirglův 
Mlýn, Náclův Mlýn, Plachův Mlýn, Waltrův 
Mlýn, Pastouška, Slavonice, šibeňák), S t á 1- 
k o v (Pohodnice, Stálkov), S t o j e č í n (Bílý 
Dvůr, Doubkův Mlýn, Stoječín), V ác lá-
vo v,. Nová Ves, Vlastkovec,Vno- 
rovice (Hadrův Mlýn, Vnorovice).


